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 همه ارگان‌ها در مبارزه با قاچاق کالا 
به مرزبانی کمک کنند

عرضه غیربهداشتی ماهی ادامه دارد

   معضلات اجتماعی فراتر از آنچه 
می پنداریم

 مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان خبر داد

 کمبود آب در انتظار برخی  
روستا‌های هرمزگان

گروه خبر // مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان بر لزوم فرهنگ سازی مصرف بهینه آب در 
تابستان سالجاری به دلیل کاهش بارندگی و پائین آمدن میزان آب های سطحی و زیر زمینی تاکید 

کرد.
     به گزارش خبرنگار دریا ؛ امین قصمی در نشست با ائمه جماعت شرکت آب و فاضلاب هرمزگان مستقر 
در شهرستان های استان، با بیان اینکه ما مسئول تامین آب مردم هستیم، افزود: به دلیل کاهش بارندگی در 

فصل زارعی 1400-1399 سدها و چاه های تامین آب شرب مناطق مختلف استان هرمزگان کاهش و 
بعضا خشک شده است که نیازمند مصرف بهینه آب و همراهی مردم در مدیریت مصرف هستیم.وی تصریح 
کرد، تابستان پیش رو در برخی از روستاها هیچ گونه منبع تامین آبی نخواهیم داشت و باید این موضوع را 
با مردم در میان بگذاریم و از آنها کمک بخواهیم که بیشتر از گذشته در »مدیریت مصرف« با آب و فاضلاب 

همکاری داشته باشند.
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3محدودیت های جدید در راه است؟

گروه خبر // امکان استعلام بدهی مالیاتی و ممنوع 
الخروجی از طریق این درگاه ملی برای عموم شهروندان 

فراهم می باشد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان با 
بیان این مطلب گفت: با الکترونیکی شدن تمامی خدمات مالیاتی، 
ارتباط مودیان با ادارات مالیاتی به کمترین میزان کاهش می یابد 
و به تبع این امر، فساد اداری و هزینه های وصول مالیات نیز به 
شدت تقلیل می یابد.مریدی تاکید کرد: نظام مالیاتی کشور در 

آستانه تبدیل شدن به یک نظام مالیاتی مدرن است که مالیات 
هوشمند)I. TAX ( اصلی‎ترین مشخصه آن به شمار می رود.وی 
افزود: بستر سازی تسهیل، تسریع و توسعه خدمات الکترونیک به 
ذینفعان سازمان، ارائه اطلاعات مورد نیاز مؤدیان مالیاتی و عموم 
مردم از سوابق پرونده های مالیاتی، یکپارچه سازی اطلاعات 
مؤدیان در یک درگاه واحد، کاهش مراجعات حضوری مردم به 
سازمان، افزایش رضایت مندی مودیان وکاهش مصرف کاغذ، از 
مهمترین اهداف اجرای این پروژه ملی به شمار می رود.مریدی 
یادآور شد: این درگاه ملی خدمات الکترونیک مالیاتی به نشانی 
My.tax.gov.ir و با شعار »هر ایرانی یک مودی«، همینک آماده 
خدمات‎رسانی به مودیان مالیاتی می باشد.وی تصریح کرد: از 
طریق این پنجره واحد الکترونیک، حدود 25 خدمت مالیاتی به 
عموم شهروندان و مودیان بطور متمرکز و به صورت الکترونیک 
 ارائه می شود که از جمله این خدمات می توان به مشاهده 
پرونده های مالیاتی در بخش مالیات مستقیم و مالیات بر ارزش 
افزوده، کارتابل ابلاغ الکترونیک، ارایه اظهارنامه‎های مالیاتی، 
رفع تعهدات ارزی و ... اشاره کرد و همچنین سایر اقداماتی که 

شهروندان برای انجام آن نیازمند مراجعه حضوری به ادارات 
مالیاتی یا سایر مراجع بودند از جمله پرداخت قبوض مالیاتی، 
دریافت گواهی نقل و انتقال موضوع ماده 187 قانون مالیات‎های 
مستقیم، استعلام ممنوع الخروجی، استعلام بدهی مالیاتی، استعلام 
مالیات خریداران سکه و ... نیز از طریق این درگاه ملی قابل ارایه 
به مردم است.مریدی با بیان اینکه این پنجره واحد روز به روز 
تکامل یافته و خدمات مطلوبتری را به صورت الکترونیک به 
مودیان ارائه خواهد کرد، گفت: از جمله خدمات در دست طراحی 
می توان به مشاهده فرآیندهای رسیدگی و قطعیت، درخواست 
بخشودگی جرائم، درخواست تقسیط بدهی مالیاتی، درخواست 
ثبت و پیگیری اعتراض، ارسال اظهارنامه های مشاغل و 
مستغلات استیجاری و ارث، اعلام عدم فعالیت/تعطیلی/ شروع 
به کار و یا تغییر کاربری، درخواست استرداد، درخواست رفع 
محدودیت تبصره 4 ماده 186 ق.م.م، درخواست ارسال اظهارنامه 
به بورس، درخواست تمکین برگه های مالیاتی و مشاهده مالیات 
تکلیفی پزشکان اشاره کرد که در آینده، این خدمات به شکل 

موثری به مودیان محترم ارایه خواهد شد.

مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان خبر داد
 استعلام بدهی مالیاتی و ممنوع الخروجی از طریق درگاه ملی خدمات الکترونیک مالیاتی

ادامه تیتر یک 
مدیرعامل آبفا با بیان اینکه خشک 
شدن چاه های تامین آب به منزله 
شانه خالی کردن آب و فاضلاب از 
وظیفه اش نیست، ادامه داد، برای 
گذر از تنش آبی تابستان، جلسات 
متعدد مدیریت بحران برگزار شده و 
برنامه ریزی های لازم برای کاهش 
تاثیرگذاری کم آبی بر زندگی مردم 
گرفته  صورت  سیار  آبرسانی  بویژه 

است.
به گفته قصمی، در تابستان پیش رو، 
شهر بندرعباس و شهرستان خمیر به 
دلیل اقدامات سه سال اخیر و استفاده 

از ظرفیت شیرین سازی آب دریا 
خواهند  مواجه  کمتری  مشکلات  با 
شد اما چالش اصلی ما تامین آب 
روستاهاست که تمام توان شرکت آب 
و فاضلاب در این زمینه به کار گرفته 
می شود تا بتوانیم آب مورد نیاز مردم 
را تامین کنیم.وی از ائمه جماعت 
هرمزگان  فاضاب  و  شرکت آب 
بخاطر آشنایی بیشتر بر وضعیت تامین 
آب مناطق مختلف خواست، تا با مردم 
صحبت و شرایط پیش رو را برای آنها 

تشریح کنند.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان فرهنگ سازی در مصرف 

بهینه آب را ضروری دانست و 
گفت: روحانیون با توجه به حضور 
مستمرشان در بین مردم می توانند 
واقعیت ها را با مردم در میان بگذارند 
و آنها را در مصرف بهینه آب تشویق 

کنند.
وی در عین حال از همکاری مردم در 
شرایط سخت قدردانی کرد و گفت: 
هر زمان با مردم صادقانه موضوعی 
را در میان گذاشتیم همکاری های 
فراتر از انتظار داشتیم که امیدواریم در 
این برهه حساس نیز با در نظر گرفتن 
شرایط کم بارشی مثل همیشه همراهی 

لازم را داشته باشند.
قصمی ابراز امیدواری کرد، با مجموع 
اقدامات در دستور کار شرکت آب و 
فاضلاب و استفاده از ظرفیت شیرین 
سازی آب دریا بتوانیم آب مورد 
نیاز مردم را در سال های آینده به 
با  ادامه  برسانیم.وی در  پایداری لازم 
قدردانی از تاش های ائمه جماعت 
شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در 
اجرای برنامه های فرهنگی و دینی 
 افزود: خوشبختانه سال گذشته با
 تلاش های ائمه جماعت و دیگر 
پرسنل آبفا در ارزیابی های مختلف 
برنامه های فرهنگی موفق به کسب 

رتبه های برتر شدیم.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان همچنین با اشاره به فرا 
رسیدن ماه مبارک رمضان بر اهتمام 
ویژه در اجرای برنامه های این ماه 
تاکید کرد و گفت: با اجرای برنامه 
های سازگار با کرونا بتوانیم شور 
و نشاط ویژه در ماه رمضان داشته 
باشیم.در این جلسه همچنین حجت 
مشاور  لبخندان  والمسلمین  الاسلام 
فاضلاب  مدیرعامل آب  فرهنگی 
سال  گفت: خوشبختانه  هرمزگان 
گذشته با تعامل و اهمیت دادن به 
کار فرهنگی موفق به کسب رتبه در 
ارزیابی دستگاه های نظارتی شدیم.
وی با تاکید بر اقامه نماز افزود: ظهور 
و بروز تمام فعالیت های فرهنگی در 
نماز است و وقتی نماز پررونقی داشته 
باشیم سایر فعالیت های فرهنگی نیز 
پوشش خواهد داد.همچنین عمار 
حیدری دبیر شورای فرهنگی و دینی 
شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در 
این جلسه با قدردانی از همکاری 
ائمه جماعت آبفا در سال گذشته، از 
برنامه ریزی برای برگزاری هرچه بهتر 
این برنامه ها در سالجاری بویژه ماه 

مبارک رمضان خبر داد.
به گفته وی، شرکت آبفا در برگزاری 
برنامه ها تابع سیاست های اتخاذ 
شده ستاد ملی مبارزه با کروناست 
و چنانچه محدودیت هایی در این 
زمینه در نظر گرفته شود، برنامه های 
فرهنگی بصورت آنلاین در دستور کار 

قرار خواهد گرفت.

مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان خبر داد

کمبود آب در انتظار برخی روستاهای هرمزگان

گروه خبر // طی مراسمی با حضور 
رئیس کل دادگستری هرمزگان از 
۴۶ نفر از قضات و کارکنان نمونه 

دستگاه قضایی استان تجلیل شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ طی مراسمی 
با حضور علی صالحی رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان، از قضات 
قضایی  نمونه حوزه‌های  کارمندان  و 
استان که در رسیدگی به امور محوله، 
تکریم ارباب رجوع و ارتقای جایگاه 
دستگاه قضایی عملکرد مطلوبی داشته 

اند ، تقدیر شد.
رئیس کل دادگستری استان در این 
مراسم خاطرنشان کرد: معرفی قضات 
و کارمندان نمونه در کنار برخورد 
جدی با متخلفین از جمله سیاست‌های 
راهبردی است که با عنایت به منویات 
ریاست محترم قوه قضاییه در دوره 
تحول قضایی مورد توجه ویژه قرار 

گرفته است.
وی در ادامه افزود: این مراسم به منظور 

تقدیر و تشکر از کسانی است که با 
تمام وجود و علیرغم همه محدودیت 
ها ، متعهدانه به نظام مقدس اسامی 
و ملت شریف ایران خدمت می کنند، 
اگرچه پاداش این مجاهدت‌ها و تلاش 
های صادقانه نزد خداوند متعال محفوظ 
است.علی صالحی تصریح کرد: قطعاً 
یکی از پایه های اساسی دستگاه قضایی 
، منابع انسانی آن است و بدون تردید 
کارآمدی ، پویایی و نشاط سازمانی 
کارکنان قضایی و اداری ، موجب 
افزایش بهره وری ، تسهیل در جهت 
نیل به آرمان ها و ارتقای کیفیت خدمت 
رسانی به مراجعین خواهد شد.رئیس 
کل دادگستری هرمزگان اظهارداشت: 
۳۱ آیتم در راستای سیاست های کلان 
قوه قضاییه و اهداف و برنامه های 
دادگستری استان به منظور شناسایی 
قضات و کارکنان نمونه تدوین شده 

است.
وی همچنین یادآور شد: در پایان هر 

فصل و همزمان با برگزاری همایش 
رؤسا و دادستان های حوزه های قضایی 
استان هرمزگان پس از ارزیابی دقیق و 
مستند عملکرد بخش های مختلف ، از 
همکاران قضایی و اداری نمونه با اهدای 
لوح تقدیر و درج در سوابق ارزشیابی ، 
قدردانی می شود.شایان ذکر است؛ در 

پایان این مراسم از تلاش‌های ۴۶ نفر از 
قضات و کارکنان نمونه دستگاه قضایی 
استان هرمزگان که در بررسی های 
انجام شده ضمن دستیابی به بیشترین 
امتیاز ، رتبه های برتر را کسب نموده اند 
، با اهدای لوح سپاس توسط رئیس کل 

دادگستری استان هرمزگان تقدیر شد.

۴۶ نفر از قضات و کارکنان نمونه دادگستری هرمزگان تجلیل شدند
برادر ارجمند جناب آقای مهندس کهوری 

مدیر عامل محترم شرکت برق منطقه ای استان هرمزگان
مدیریت در نظام جمهوری اسلامی ایران افتخار بزرگی است که پروردگار متعال آن را  بر عهده کسانی قرار داده که با 
عمل خالصانه خویش در مسیر خشنودی و رضایت مردم گام بر می دارند.اکنون که به افتخار بازنشستگی نایل آمده اید 
بدین وسیله مراتب سپاس و قدردانی خویش را از تلاش های بی وقفه و همکاری و حمایت های  صمیمانه شما با بخش 
خصوصی و خدمات رسانی مطلوب به تولیدکنندگان در طول بیش از 10 سال عمر مدیریتی جنابعالی را به عمل آورده و از 
 درگاه خداوند متعال، سلامتی، سعادت و توفیق روزافزون جنابعالی و خانواده گرانقدرتان را در تمام مراحل زندگی مسالت 

می نماییم.

 اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بندرعباس
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 تاوانی که پاکبانان در نبود سطل زباله   
7می دهند



   بهره برداری از مسکن مهر
 ۵۲۸ واحدی بندرعباس 

 گروه خبر // مسکن مهر ۵۲۸ واحدی بندرعباس با حضور نماینده 
ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به بهره برداری رسید.نماینده 
ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در مراسم بهره برداری از 
این طرح گفت: ساخت مسکن برای اقشار نیازمند علاوه بر خانه 
دار شدن خانواده‌های فاقد مسکن، موجب کاهش قیمت مسکن در 
سطح کلان می‌شود.حجت الاسلام والمسلمین روحانی نژاد افزود: 
خیرانی که در استان هرمزگان زمین در اختیار دارند می‌توانند با اعطای 
این زمین‌ها به حساب ۱۰۰ حضرت امام به ساخت و ساز مسکن 
محرومان کمک کنند. مدیرکل بنیاد مسکن هرمزگان هم گفت: مسکن 
مهر ۵۲۸ واحدی بندرعباس با زیربنای ۴۱ هزار مترمربع در ۱۲ طبقه 
ساخته شده است.به گفته شهریار نوری زاده نیمی از واحد‌ها ۶۳ و نیم 
دیگر ۸۳ متری هستند و برای ساخت ۵۲۸ واحد مسکونی بیش از 
۶۵ میلیارد تومان از محل آورده نقدی متقاضیان و تسهیلات بانکی 
هزینه شده است.امروز همچنین عملیات ساخت ۱۰۰ واحد مسکن 
روستایی در روستای سرریگ بندرعباس آغاز شد.بازدید از مجتمع 
۱۶۰ واحدی در حال ساخت مسکن ملی نیز از دیگر برنامه‌های 
نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی بود.به گفته مدیرکل 
بنیاد مسکن هرمزگان، زیربنای واحد‌های مسکن اقدام ملی ۸۰ تا 
۹۰ متر مربع است و در مدت ۱۸ ماه ساخته و به متقاضیان تحویل 
می‌شود.وی گفت: آورده نقدی متقاضیان مسکن ملی اکنون ۹۰ میلیون 
تومان است و متقاضیان باید در مدت زمان تعیین شده وجه پرداختی 
قبلی خود را تکمیل کنند.همچنین یک واحد مسکن محرومان به 
نمایندگی از ۱۰ واحد در روستای چهچکور بندرعباس به بهره برداری 
رسید.به گزارش خبرنگار دریا ، این واحد‌ها از محل تسهیلات مسکن 
روستایی، حساب ۱۰۰ حضرت امام )ره( و کمک‌های به اقشار کم 

درآمد ساخته شده است.

 تمرین مرکب نیروی دریایی ارتش
 ایران و پاکستان در خلیج فارس 

 گروه خبر // یگان‌های منتخب نیروی دریایی ایران و پاکستان 
در خلیج فارس تمرین مرکب برگزار کردند.به گزارش خبرنگار دریا 
؛ سخنگوی این تمرین مرکب دریایی گفت: تبادل اطلاعات و دانش 
نظامی بین دو نیروی مهم منطقه ایی ایران و پاکستان از اهداف تمرین 
است.ناخدا یکم ستاد رضا شیبانی افزود: فرماندهان ایرانی در تمرین 
مرکب با پاکستان عملیات جستجو و نجات دریایی را جزو یکی از 
مراحل اصلی تمرین طراحی و با موفقیت اجرا کردند.ناوشکن البرز با 
همراهی یک فروند ناو موشک انداز و یک فروند بالگرد از نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و دو شناور رزمی پشتیبانی و 
یک بالگرد از نیروی دریایی پاکستان یگان‌های عمل کننده در تمرین 
مرکب دریایی بودند.این تمرین یک روزه در آب‌های شرق جزیره 
لارک انجام شد.دریادار دوم جعفر تدین فرمانده منطقه یکم نیروی 
دریایی ارتش عملیات‌های تمرین مرکب ایران و پاکستان را برای 
افزایش دانش نظامی و تقویت توان امداد و نجات دریایی بین کارکنان 
دو نیروی دریایی ایران و پاکستان مؤثر ارزیابی کرد.ناوگروه اعزامی 
کشور پاکستان پس از این تمرین و اعلام دوباره صلح و دوستی بین 
دو کشور ایران و پاکستان آب‌های سرزمینی کشورمان را به مقصد 
آب‌های بین المللی ترک کرد.این ناو گروه سه روز میهمان منطقه یکم 
ارتش در بندرعباس بود.نشست‌های تخصصی نظامی بین فرماندهان 
ایرانی و پاکستانی از برنامه‌های دیگر حضور ناو گروه پاکستانی در 

هرمزگان بود.
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سرمقاله

  درحالیکه اواخر سال گذشته قیمت سیلندر گاز 12هزار و 
500تومان تعیین شد تا بلکه این بار از گران‌فروشی سیلندرها 
جلوگیری شود، اما بازهم حتی در برخی از جایگاه های عرضه 
سیلندر، قیمت 13هزار و500تومان است و حتی برخی خودروهایی 
که سیلندر را به مشترکان می رسانند، بیش از قیمت مصوب از 
مشترکان دریافت می کنند وبنظر می رسد این افزایش رسمی 
قیمت هیچ اثری بر فروش سیلندر با قیمت مصوب نداشته است و 
گران‌فروشی ها همچنان ادامه دارد. البته برخی از جایگاه های رسمی 
عرضه سیلندر، استهلاک و مخارج شان را بیشتر از درآمدشان می 
داننداگر که طبق قیمت مصوب، سيلندر را بفروشند که اگر این موضوع 
واقعیت داشته باشد که بایستی قیمت‌گذاری و حق السهم آن ها از این 
قیمت گذاری هایی که هرساله شاهد افزایش آن هستیم بگونه ای باشد 
که آنها منافع شان را از اضافه دریافت شان از جیب مردم نجویند. چرا 
مرسوم است که همواره برخی از این جایگاه ها، اضافه دریافت داشته 
باشند ودستگاه متولی و نظارتی علی رغم اطلاع، اما بازهم سکوت 
کرده اند وحتی مجوزهای شفاهی و غیرکتبی راهم گاهی برای اضافه 
دریافت می دهند که این مبالغ بیش از نرخ مصوب در واقع غیرقانونی 
و شرعی است وعادی و عادت شدن این رویه باعث می شود که 
آن را حق خودشان بدانند وبه سایر بخش ها نیز تسری می یابد. 
مشخص نیست چرا در این چند سال اخیر که این رویه ادامه دارد 
وبارها گزارش ها ویادداشت هایی در رسانه ها و فضای مجازی 
منتشر شده است، اما مسئولان نخواسته اند یا نتوانسته سازوکاری 
قانونی برای رفع این مشکل ایجاد نمایند؟ اگر بحث پول خرد است 
که درحال حاضر کارتخوان دارند و دیگر نباید مشکلی در این حوزه 
وجود داشته باشد. اولا بایستی نرخ‌گذاری بگونه ای باشد که منافع 
جایگاه های عرضه سیلندر بطور کامل در آن لحاظ شده باشد ونیازی 
به اضافه دریافت از مشتریان نباشد. ثانیا اگر اضافه دریافت صورت 
گیرد، بایستی برخوردها و جرایم بازدارنده باشد.موضوع دیگر اینکه 
بدلیل کمبود جایگاه رسمی عرضه سیلندر در کلان شهری  مانند 
بندرعباس که به حدود انگشتان یک دست می باشد، ده‌ها برابر آن 
جایگاه های غیررسمی است که سیلندر را با قیمت 18تا25هزار 
تومان هم به فروش می رسانند و اگر در جایگاه های رسمی، در 
بیشتر اوقات سیلندر نیست و می گویند تمام شده است که نشان 
می دهد بخش زیادی از سیلندرها در جایگاه های غیررسمی تخلیه 
شده است؛ اما در جایگاه های غیررسمی همواره سیلندر وجود دارد 
و از طرفی دیگر گویا تا در این جایگاه ها انفجاری رخ نداد و دهها 
نفر کشته و زخمی نشوند، متولیان مربوطه نمی خواهند در این بخش 
تصمیم گیری مناسبی داشته باشند تا در خانه ها تعداد زیادی سیلندر 
نگهداری نشود. مشخص نیست چرا مسئولان هیچگاه به پیشگیری 
نمی اندیشند و همواره منتظرند تا حادثه ای رخ دهد و بعد اقدام کنند 
که در خصوص عدم اجرای محدودیت ها و ممنوعیت های ترددها 
در تعطیلات نوروز هم دیدیم که منجر به افزایش فوتی و مبتلایان 
کرونایی شده و حالا تصمیم به اجرای ممنوعیت و محدودیت گرفتند 

که نشانه ضعف مدیریت است.
    علی زارعی

پشت پرده سیاست 

  
عبور عارف از »ناسا«

حذف نرم عارف توسط اصلاح طلبان آغاز شده و معاون اول دولت اصلاحات بدون توجه 
به آن‌ها ستادهای استانی خود را فعال کرده است

حدود دو ماه تا انتخابات 1400 باقی مانده و روز به روز تنور بحث های انتخاباتی و 
سیاسی، گرم تر می شود. اصلاح طلبان نیز در سایه نهاد اجماع ساز بنا دارند که حضور 
یکپارچه و پررنگی  در انتخابات داشته باشند. نهادی که البته بعضی از احزاب اصلاح طلبی 
همچون ندای ایرانیان با دبیر کلی صادق خرازی، با آن همراه نبوده و تصمیم به حضور 
انفرادی در انتخابات 1400 گرفته اند. حالا آن طور که فارس خبر داده است بنیاد امید 
ایرانیان بنا دارد با کاندیداتوری رئیس این حزب یعنی محمد رضا عارف حضوری مستقل 
از ناسا، در انتخابات داشته باشد :» بنیاد امید ایرانیان که محمدرضا عارف ریاست آن را بر 
عهده دارد فعالیت‌های انتخاباتی خود را در برخی از استان‌های کشور آغاز و ستادهایی 
را راه‌اندازی کرده است و این نشان می‌دهد معاون اول دولت اصلاحات این بار عزم 
جدی‌تری برای ورود به انتخابات ریاست جمهوری 1400 دارد« .باید گفت که به نظر 
حرکت نرم عارف  بی توجه به آن چه تندروهای این جریان و رئیس دولت اصلاحات 
دنبال می کنند، مسیر متفاوت‌تری را آغاز کرده است. عارف سال 92 که در پی نامه رئیس 
دولت اصلاحات، با دلخوری از کرسی یازدهم ریاست جمهوری دست شسته بود حالا 
دیگر می خواهد به عنوان نامزد پیشرو عمل کند که سایرین ناچار به پیروی شوند چرا که 
با نگاهی به وضعیت کاندیداهای احتمالی اصلاح طلبان در 1400 به نظر تنها گزینه هایی 
همچون محمد رضا عارف ، اسحاق جهانگیری، محمد جواد ظریف و سیدحسن خمینی 
با فاصله از سایر گزینه های اصلاح طلبی شانس بیشتری برای دیده شدن و پیروزی در 
انتخابات را داشته باشند؛ محمدجواد ظریف که از او به عنوان گزینه  اجماعی همه اصلاح 
طلبان نیز یاد می شود به طور قطعی اعلام کرده که در انتخابات شرکت نخواهد کرد و 
اصلاح طلبان نیز از او قطع امید کرده اند، درباره سید حسن خمینی و جهانگیری نیز در 
کنار این که  تردیدهایی درخصوص تأیید صلاحیت شدن شان وجود دارد، نبود صبغه 
اجرایی و نداشتن کارنامه درخشان، حضور 1400 آنان را با اما و اگرهای فراوانی روبه رو 
کرده است،  در این بین  و در فاصله حدود دوماه مانده به انتخابات، به نظر تنها محمدرضا 
عارف می تواند قریب به یقین بگوید کارت ورود به صحنه انتخابات را از شورای نگهبان 
دریافت خواهد کرد.با این اوصاف، گویا محمد رضا عارف این بار معطل نهاد اجماع ساز و 
نظر بزرگان اصلاح طلبی نمانده  و به تنهایی و با اعتماد به نفس بالا فعالیت تبلیغاتی خود 
را آغاز کرده است.درمقابل؛به تازگی امیرحسین قاضی زاده هاشمی نایب رئیس مجلس 
نیز از حضور خود در انتخابات 1400 خبرداده است.  نماینده اصولگرای مردم مشهد که 
پیشتر نیز گمانه هایی درباره کاندیداتوری و ستادهای انتخاباتی او زده می شد؛    با بیان 
این که در انتخابات خردادماه شرکت خواهد کرد، خود را کاندیدای اصلح اعلام کرد :» من 
برای انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام خواهم کرد؛ اگر کسی خودش را اصلح نمی‌داند 
نباید کاندیدا شود.« قاضی زاده هاشمی همچنین در خصوص برنامه اش برای اداره کشور 
نیز گفت که »روش اداره کشور باید تغییر کند و برنامه کاملی برای این مسئله داریم.« او در 
ادامه با انتقاد از عملکرد حجت الاسلام روحانی ، اظهار کرد:» آقای روحانی کاری کرده 
است که اصلاح‌طلبان فرصتی در انتخابات ۱۴۰۰ نخواهند داشت؛ مردم در کوتاه مدت به 
هیچ وجه عملکرد اصلاح‌طلبان را فراموش نمی‌کنند.« به گزارش جماران، وی همچنین در 

خصوص حقوق خود گفت که » حقوق رسمی و ثابتم ۲۲میلیون تومان است.«

متکی: رئیسی اولویت نخست شورای وحدت اصولگرایان برای 1400 است
» سید ابراهیم رئیسی«  کاندیدای اصلی اصولگرایان در انتخابات 96 و رقیب اصلی 
حسن روحانی در آن سال بود که با کسب 16 میلیون رای توانست در جایگاه دوم رقابت 
انتخاباتی  96قرار بگیرد.  حالا  اما  رئیسی  تبدیل به گزینه اول  اردوگاه اصولگرایی 
شده است،  با این تفاوت که او هم اکنون رئیس قوه قضاییه است و به گفته غلامحسین 
اسماعیلی سخنگوی دستگاه قضا، رئیسی به جز قوه قضاییه به مسئله دیگری فکر نمی 
کند. چندی قبل هم محمد رضا باهنر به صراحت گفت که » چند بار شخصا با آقای 
رئیسی صحبت کردم، ایشان گفت من نمی‌آیم.« اگرچه این دست  رد رئیس قوه قضاییه 
به انتخابات 1400  تا حدی باعث شده که احزاب و جریان های مختلف اصولگرایی هر 
یک به دنبال کاندیدای خود بروند، اما از آن جهت که در انتخابات هیچ چیز حتمی و قطعی 
نیست همه نیم نگاهی به حضور سید ابراهیم رئیسی دارند، او هنوز گزینه جدی است و 
احتمال حضور او را به رغم این تکذیب ها باید جدی  گرفت . در تازه ترین خبر منوچهر 
متکی، سخنگوی شورای وحدت اصولگرایی در پایان نوزدهمین نشست هیئت عالی 
شورای وحدت با اعلام این خبر که شورای وحدت گفت‌وگوهای خود را با کاندیداهای 
محتمل و بالقوه انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ آغاز کرده است، تاکید کرد که همچنان 
گزینه اول این جریان سید ابراهیم رئیسی است:» ما گفت‌وگوها را با نامزدهای مطرح 
در جریان ارزشی و انقلابی با این هدف که از پیش‌ برنامه‌ها و افراد محوری در ترکیب 
دولت مد نظر آن ها و مباحثی از این دست بیشتر آگاه شویم، آغاز کرده‌ایم. همچنان 
حجت الاسام والمسلمین آقای رئیسی اولویت اول ما در گزینه‌های این شوراست.« 
سخنگوی شورای وحدت در ادامه سخنان خود تاکید کرد:»در این گفت‌وگوها ارزیابی 
اولویت های بعدی و پیش‌بینی لازم در شرایط ویژه مد نظر است و ما به زودی چارچوب 
این گفت‌وگوها و نحوه دعوت از نامزدها را تدوین می کنیم و برای دستیابی به یک 
قالب و الگوی مشخص برای برگزاری نشست‌های جدی‌تر با کاندیداها در هیئت عالی 
شورای وحدت این امر را بررسی خواهیم کرد.« چندی قبل هم صادق محصولی ،دبیرکل 
پایداری از برگزاری جلسه با سید ابراهیم رئیسی خبرداده بود.حمیدرضا ترقی عضو 
شورای مرکزی حزب موتلفه و یکی از اضلاع شورای وحدت، در گفت و گو با ما نیز 
تاکید کرد که »گزینه  اول آن ها سید ابراهیم رئیسی است .« او همچنین به خراسان گفت 
که در نهایت ما شاهد تفاهم بین شورای وحدت اصولگرایی و جریان  ائتلاف اصولگرایی 
خواهیم بود اما این تفاهم زیر سایه کاندیداتوری آیت ا... رئیسی قطعی است و اگر او به 
کارزار انتخابات وارد نشود، شرایط تفاهم با ائتلاف اصولگرایی سخت خواهد شد و ما نیاز 

به رایزنی بیشتری با ائتلاف بر سر کاندیدای مشترک خواهیم داشت.
ضرغامی: من خاکستری‌ام

ازسوی دیگر، سید عزت‌ا... ضرغامی که رسانه‌ای‌ترین کاندیدای احتمالی ریاست‌ 
جمهوری سیزدهم محسوب می‌شود به فارس گفت: یکی از شعارهای من که هشتگ آن 
را هم زده‌ام این است که »من خاکستری‌ام«.وی البته  در پاسخ به این سوال که نسبت 
دقیق آقای ضرغامی با انتخابات ۱۴۰۰ به ویژه در بازه ثبت‌نام چه خواهد بود؟ گفت: 
قبلًا این را گفته‌ام که من خودم را روی نیمکت جمهوری اسلامی می‌بینم و هر زمان که 
لازم باشد از روی نیمکت بلند  و وارد زمین می‌شوم. به شوخی هم گفته‌ام که با کت و 
شلوار روی نیمکت نمی‌نشینند. باید شما لباس گرمکن داشته باشی، سالم باشی و آماده. 

او همچنین افزود:شعار نان، مسکن و آزادی چپی‌های اول انقلاب شعار امروز ماست.

ادامه نوسان قیمت سیلندر گاز

  
انعکاس

نامه نیوز مدعی شد : محمد مهاجری، تحلیلگر مسائل سیاسی گفت : برداشت من 
از رفتارهای آقای رئیسی این است که او در صحنه انتخابات حضور پیدا خواهد کرد 
چون جامعه سیاسی کشور از سفرهای استانی او برداشت انتخاباتی دارد. معتقدم حضور 
آقای رئیسی بی تردید جناح اصولگرا را به انصراف بعضی کاندیداهایش سوق دهد. وی 
افزود: آقای قالیباف و آقای جلیلی قطعا با آمدن آقای رئیسی نامزد انتخابات ریاست 
جمهوری نمی شوند و این اتفاق سبد رأی آقای رئیسی را حتما پر تر خواهد کرد.وی درباره 
کاندیداتوری علی لاریجانی و محمدجواد ظریف اظهار کرد: اعتقاد دارم، آقای لاریجانی و 
آقای ظریف کاندیدای انتخابات 1400 نمی شوند. آقای رئیسی بیشترین شانس پیروزی را 
دارد اما اگر موضوع کاهش مشارکت مردم در صحنه انتخابات جدی باشد، چه بسا آقای 

رئیسی هم حاضر نباشد رئیس جمهوری باشد که  با 10 میلیون رأی وارد پاستور شود.
اعتماد آنلاین نوشت :  صادق محصولی، دبیرکل جبهه پایداری شعار همیشگی این تشکل و 
رهبر معنوی سابق آن    مصباح‌یزدی، درباره »نامزد اصلح« را رسما کنار گذاشت و گفت: 
ما وحدت را وسیله می‌دانیم، اما هدف نهایی نمی‌دانیم. گاهی وحدت به مانند چماقی بر سر 
نیروهای انقلاب است. نمی‌توانیم از امروز اعلام کنیم که نامزد پایداری چه کسی است و 
ممکن است تا انتخابات تغییراتی حاصل شود.  یکی از عوامل مهم برای انتخاب فرد اصلح 
این است که به کابینه‎ای که فرد برای دولت معرفی می‌کند نگاه کنیم. سعی داریم افراد اصلح 

را به مردم معرفی کنیم؛ البته معرفی اصلحی که رای‌آوری نداشته باشد کاری لغو است.
تابناک مدعی شد: هادی خامنه‌ای در گفت‌وگو با انتخاب با بیان این‌که دولت بعدی احتمالا 
دست کسانی ا‌ست که همه چیز دراختیارشان است گفت:جناح رقیب دولت نمی‌خواهد 
برجام در دولت روحانی به سرانجام برسد، سنگ‌اندازی می‌کنند تا دولت بعدی بیاید و 
افتخارش نصیب دولت فعلی نشود. وی  همچنین در ادامه به شدت از نظارت استصوابی 

شورای نگهبان انتقاد کرد.
دستگیری جاسوس اسرائیل در آذربایجان شرقی 

مدیرکل اطلاعات آذربایجان شرقی در نشستی خبری به مناسبت فرارسیدن هفته سربازان 
گمنام امام زمان )عج(، اظهار کرد: جاسوس اسرائیلی و چند جاسوس به دلیل همکاری با 
سرویس‌های امنیتی کشورهای مختلف در استان دستگیر شده اند. وی همچنین  حضور 
نیروهای تکفیری در استان را تکذیب  کرد. وی در پاسخ به سوال خبرنگار فارس مبنی بر 
این که آیا در استان آذربایجان شرقی مدیر دو تابعیتی داریم یا نه، گفت:  اجازه نمی دهیم  
مدیر دو تابعیتی در استان سمت بگیرد و به تازگی یکی از مشاوران یکی از مدیران دو 

تابعیتی بود که برکنار شد.
معافیت ادارات دولتی از ثبت برخی معاملات

یک نهاد مسئول دولتی با ارسال نامه ای در روزهای اخیر خطاب به سازمان ها 
و ادارات دولتی، به آن ها اعلام کرده با توجه به اختیارات ناشی از ماده 9 قانون 
برنامه ششم توسعه، نیازی به ثبت و پیگیری معاملات کوچک و جزئی نهادهای 
اجرایی از طریق سامانه رسمی تعبیه شده توسط دولت نیست و صرفا معاملات 
بالاتر از سقف 450 میلیون ریال، مشمول این مقررات هستند. همچنین معاملات 

محرمانه نیز طبق همان قانون، مشمول ثبت در سامانه مذکور نیستند.

تازه های مطبوعات
شرق- این روزنامه نوشت: روحانی تا انتخابات دور دوم، اصلاح‌طلبان را به 
نوعی برای خود حفظ کرد و البته اصلاح‌طلبان هم خاصه در حوزه سیاست 
خارجی از روحانی رضایت داشتند زیرا دولت روحانی در پایان کارش در 
دوره نخست دستاوردی به نام برجام را عرضه کرده بود.بعد از انتخاب روحانی 
در سال ۹۶ زمانی که از قضا هاشمی‌ رفسنجانی هم فوت کرده بود، روحانی 
از یک‌ سو خود را دیگر نیازمند سبد رأی اصلاح‌طلبان نمی‌دانست و از سوی 
دیگر در غیاب پشتوانه‌ای به نام هاشمی سعی کرد بیشتر در بازگشت به 
خاستگاه اصلی خود یعنی اصولگرایی خواسته‌های اصولگرایان را تأمین کند.

ایران- »سجاد بنابی« نایب رئیس هیئت مدیره شرکت ارتباطات زیرساخت 
به این روزنامه گفت: کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه تصمیم به رفع فیلتر 
برخی از سایت‌ها از جمله یوتیوب برای افرادی چون خبرنگاران، استادان 
و دانشجویان گرفته است.  اطلاع‌رسانی در این حوزه برعهده دادستانی کل 

کشور است.
جمهوری اسلامی- مسیح مهاجری در این روزنامه نوشت:محمدجواد ظریف، 
وزیر امور خارجه زبردست و موفق و سرشناس بین‌المللی کشور ما چندین 
سال است که سیبل چنین اهانت‌هایی در پوشش انتقاد است. به او به خاطر 
امضای سند همکاری ۲۵ ساله با چین انتقاد دارم ولی در عین حال حمله به او 
را غیرمنصفانه می‌دانم. او را با دست و پای بسته به داخل اقیانوس می‌فرستند 
و می‌گویند شنا کن و در همان حال که او تلاش خود را برای شنا کردن با 

دست و پای بسته به عمل می‌آورد، آماج بیشترین تهمت‌ها قرارش می‌دهند.
کیهان - این روزنامه جلسه کمیسیون مشترک در وین را سوژه تیتر یک 
خود کرده و با عنوان »احیای برجام بدون لغو تحریم‌ها/ هدف خیمه‌شب‌بازی 
آمریکا و اروپا در وین« نوشت: »آمریکا و اروپا در پی آن هستند تا با یک 
خیمه‌شب‌بازی مضحک، احیای برجام بدون لغو تحریم‌ها را کلید بزنند. یعنی 
آمریکا بدون لغو تحریم‌ها به برجام بازگردد و گفت‌وگوهای جدید حول 

تعهدات ایران شکل بگیرد.«
فرهیختگان - این روزنامه در گزارشی با تیتر »سرعت گرانی خودرو 2 برابر 
تورم« نوشت : »درحالی رئیس شورای رقابت از جاماندگی قیمت کارخانه 
ای خودروها از تورم حرف می زند که آمارها نشان می دهد قیمت کارخانه 

ای بیش از 2برابر نرخ تورم سالانه است.«
2 تذکر به مدیرانی که اهل سند نیستند

طبق ابلاغیه یک نهاد نظارتی خطاب به تعدادی از مدیران اجرایی، از مخاطبان 
خواسته شده با عنایت به الزامات مندرج در قانون جامع حدنگار مصوب سال 
1393، در اسرع وقت تمامی مستندات و اطلاعات املاک متعلق به خود را 
تهیه کنند و در اختیار قوه قضاییه برای صدور اسناد مالکیت قرار دهند. همچنین 
مدیران مکلف شده اند کلیه اسناد مالکیت قدیمی خود را به سندهای جدید 

تبدیل کنند تا امکان ارائه خدمات، به آن ها تسهیل شود. 

با  هرمزگان  استاندار   // خبر  گروه 
اشاره به مشارکت مطلوب مردم 
هرمزگان طی دوره های مختلف در 
انتخابات، گفت: با توجه به درک عمیق 
و درست مردم هرمزگان از شرایط 
کشور، همواره این استان جزء استان 
های شاخص و با مشارکت بالا در 

انتخابات بوده است.
به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون 
همتی در  نشست استانداران سراسر کشور 
که با حضور دکتر عبدالرضا رحمانی 
فضلی وزیر کشور در سالن پیامبر 
اعظم)ص( وزارت کشور برگزار شد، 
ضمن ارائه گزارشی، از تسریع در ترخیص 

کالاهای اساسی در این استان خبر داد و 
گفت: از سال گذشته و در راستای مصوبه 
ستاد هماهنگی اقتصادی، ترخیص 
کالاهای اساسی از گمرکات هرمزگان با 

شتاب بیشتری در حال انجام است.
 وی افزود: بهره گیری از ظرفیت کالاهای 
برای  مرزنشینان  تعاونی‌های  و  ملوانی 
واردات کالاهای اساسی به عنوان 
مأموریت مهم دولت در سال جدید در 
دستور کار قرار دارد و بخشی از اقلام 
ضروری مورد نیاز استان و  کشور از این 
طریق وارد کشور می‌شود که ظرفیت خوبی 
 برای دور زدن تحریم ها و اشتغال ایجاد 
می کند. استاندار هرمزگان همچنین با بیان 

اینکه در راستای کنترل قیمت، فراوانی 
کالاهای اساسی در بازار به صورت 
روزانه و هفتگی مورد پایش قرار می 
گیرد، گفت: علاوه بر نظارت شبانه روزی 
بر قیمت کالاها، اصلاح شبکه توزیع و 
نظارت های هوشمند سامانه ای باعث 
شده قیمت کالاها به‌ویژه کالاهایی مانند 
مرغ، روغن، برنج و ... مدیریت شود و 
در حال حاضر تعادل نسبی بر بازار 
استان حاکم است. دکتر همتی با بیان 
اینکه در شرایط کرونا، با اصلاح شبکه 
توزیع، نمایشگاه های عرضه مستقیم کالا 
با کمک مساجد و پایگاه های بسیج به 
صورت محله ای برپاشد، گفت: این 

استقبال خوب شهروندان مناطق  با  اقدام 
مختلف روبرو شد و تلاش داریم از این 
ظرفیت در مقاطع بعدی نیز استفاده کنیم.
استاندار هرمزگان در بخش دیگری از 
سخنان خود در این نشست، با اشاره 
به مشارکت مطلوب مردم هرمزگان 
طی دوره های مختلف انتخابات، گفت: 
با توجه به درک عمیق و درست مردم 
هرمزگان از شرایط کشور، همواره این 
استان جزء استان های شاخص و با 
مشارکت بالا در انتخابات بوده است. وی 
اضافه کرد: در مهلت قانونی نام نویسی 
برای انتخابات شوراهای اسلامی شهر، 
استان هرمزگان از میان 31 استان حائز 

رتبه سوم شد که این امر نشانه بلوغ فکری 
مردم استان و مشارکت آنان برای ورود 
به مراکز تصمیم گیری مدیریت شهری 
و روستایی است که حضور نخبگان هر 
منطقه در رأس شوراها می تواند راه 
پیش روی توسعه روستایی و شهری در 
هرمزگان را هموارتر کند. دکتر همتی 
تصریح کرد: با توجه به کارکرد و نقش 
شوراهای اسامی در توسعه همه جانبه 
مناطق و بهره مندی از همه ظرفیت‌ها و 
استعدادهای درونی هر منطقه، ورود افراد 
 متخصص و نخبگان به صحنه انتخابات

می تواند باعث رشد و تقویت اقتدار ملی 
شود

استاندار هرمزگان در نشست استانداران سراسر کشور مطرح کرد

رتبه سوم هرمزگان در شمار ثبت نام کنندگان انتخابات شوراهای  شهر

 

گروه خبر // نماینده مردم بندرعباس در مجلس 
شورای اسامی گفت: مبارزه با جرائم به‌خصوص 
قاچاق کالا و حمایت از تولیدات ملی تنها با مشارکت 

و همکاری سایر ارگان‌ها و پشتیبانی مسئولین از 
طرح‌ها و ماموریت‌های مرزبانی محقق خواهد شد. 

منصور آرامی در نشست مشترک با فرمانده مرزبانی استان 
ضمن تبریک فرا رسیدن سال نو و تقدیر و تشکر از 
تلاش‌های مجموعه مرزبانی در هرمزگان اظهارداشت: 
نقش این مجموعه در برقراری امنیت در مرزهای آبی 
کشور خصوصا خلیج فارس بسیار پررنگ و اثرگذار 

است.
وی افزود: مبارزه با جرائم به‌خصوص قاچاق کالا و 
حمایت از تولیدات ملی را تنها با مشارکت و همکاری 

سایر ارگان‌ها و سازمان‌ها و پشتیبانی مسئولین در 
جلسات استانی و مجلس شورای اسلامی از طرح‌ها 

و ماموریت‌های مرزبانی محقق خواهد شد. 
آرامی با اشاره به تلاش بی وقفه مرزبانی در برقراری 
امنیت و آرامش در سواحل، همکاری تمام نهادها و 
دستگاه‌های دولتی و غیردولتی را با این نهاد پرتلاش 
خواستار شد.نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، 
حاجی‌آباد و بندرخمیر در مجلس شورای اسامی 
تصریح کرد: شرایط خدمتی سخت مرزبانان در بدترین 
شرایط آب و هوایی بویژه در جنوب کشور و با حجم 

ماموریت‌های بالا نشان از ایثار و رشادت مرزبانان 
هرمزگانی است. در ادامه سردار دهکی فرمانده مرزبانی 
هرمزگان حمایت مسئولان به خصوص نمایندگان 
مجلس را موجب ارتقاء امنیت در سطح استان دانست و 
بر تقویت و تداوم این همراهی و پشتیبانی‌ها تاکید کرد.
به گزارش تسنیم ، این مقام ارشد مرزبانی در هرمزگان 
خاطرنشان کرد: مرزبانی به دنبال امنیتی پایدار در 
مرزهای آبی کشور است و علاوه بر آن به دنبال امنیتی 
مردم محور است که بر اساس ارزش‌های دینی اسلامی 

شکل گرفته باشد. 

نماینده مردم بندرعباس در مجلس: 

همه ارگان‌ها در مبارزه با قاچاق کالا به مرزبانی کمک کنند

گروه خبر // معاون فنی و نگهداری اداره 
‌کل بنادر و دریانوردی هرمزگان از انجام 
انرژی  تعویض  آمیز  موفقیت  عملیات 
چین)Energy Chain  ( و کابل های ترولی 
جرثقیل کانتینری شماره 18 بندر شهید 
رجایی با تاش متخصصان داخلی این  

بندر خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا ، »محمدرضا  
پوررجبی » گفت: در راستای تحقق سیاست 
های اقتصاد مقاومتی و همچنین مقابله با شرایط 
متاثر از تحریمها ، مجموعه تیم فنی بندر شهید 
رجایی با بهرهگیری از دانش بومی و استفاده 

از محصولات داخلی در بسیاری از زمینه ها 
از جمله دانش طراحی، ساخت و تعمیرات 
تجهیزات استراتژیک بندری  اقدامات و به 
توفیقات قابل توجهی در این زمینه ها دست 
یافته اند.وی خاطر نشان کرد: چنین رویکردی 
به ساخت و ارتقاء مکانیزم های عملکردی در 
تجهیزات استراتژیک بندری همچون جرثقیل 
های تخلیه و بارگیری کانتینر)گنتری کرین( 
منجر شده که علاوه بر اشتغالزایی باعث کاهش 

خروج ارز از کشور شده  است.
معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان با اشاره به تلاش‌های 

اداره تعمیر و نگهداری تجهیزات خشکی 
بندر شهید رجایی برای خودکفایی کشور در 
زمینه تعمیر تجهیزات استراتژیک بندری اظهار 
داشت: بر همین اساس، پروژه تعویض انرژی 
چینEnergy Chain(  ( وکابل کشی سیستم 
ترولی و راه اندازی گنتری کرین شماره 18 در 
بزرگترین پایانه کانتینری ایران، طی 30 روز 
کاری و در ارتفاع 50 متر از سطح زمین و دریا 

با موفقیت به پایان رسید.
پور رجبی اعتبار اجرای پروژه جرثقیل ابر 
سازه یکهزار و 700 تنی را رقمی بالغ بر 
40 میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: تیم فنی 

تعمیرات با سرپرستی متخصصان کار در 
ارتفاع، این اقدام مهم را با رعایت الزامات 
ایمنی طی 2 هزار نفر ساعت کار به انجام 
رساندند.شایان ذکر است؛ با برخورداری از 

پیشرفته‌ترین پایانه ها و تجهیزات  کانتینری و 
برخورداری از 30 دستگاه گنتری کرین انجام 
85 درصد کل آمار جابجایی کالاهای کانتینری 

کشور را  برعهده دارد .

در بندر شهید رجایی صورت گرفت

ارتقاء مکانیزم عملکرد تجهیزات بندری با اتکا به دانش بومی
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قدر لقمه نان
ملتا! جنس احتکار نکن
همه را طعمه فشار نکن

توی لیست خرید خانگی ات
غیر نان شبت، قطار نکن

قدر یک لقمه نان قناعت کن
هوس مرغ و خوار و بار نکن
با خریدت حباب را الکی

پشت اجناس هی سوار نکن
پول و سرمایه را به باد نده
ملتا! بی جهت قمار نکن

دوغ کردی هوس بخور اما
توی آن ماست یا خیار نکن

تاسه کردی همیشه خاک بخور!
چیز میز گران ویار نکن

کاشف آمد مقصری جانم!
زود تسلیم شو فرار نکن

 فرشته پناهی
***

سوزش پندآموز
رفته ام بورس که پولدار بشم یک روزه
گرگ بازار بشم، هی بکشم من زوزه

پول من رفت و به گل موندم و بدبخت شدم
بعد اون روز همه هیکل من می  سوزه
پولشون سوخته بیچاره و بدبخت شدن

از فریبرز و تقی تا سحر و فیروزه
کوزه بورس شکسته، شغدیر و شستا
مثل آبیه که داره می ریزه از کوزه

 حسن اویسی 

طنز

 فاطمه هوشنگی/ دریا
  fatemeh.hooshangi747 @gmail.com

گروه گزارش // وقتی به معضلات مهم یک جامعه 
اشاره می‌شود، بحث از کلیشه‌های عادی فراتر 
می‌رود و ما با ماجرای گسترده‌تری طرف خواهیم 
شد. معضلات جوامع بر هیچ‌کس پوشیده نیست و 
اگر هر کدام از ما بخواهیم بنا به تخصص خودمان 
از مسائل و معضلات یک جامعه سخن به میان 
بیاوریم کار دشواری نخواهد بود، چرا که همه 
آن‌هایی که با جامعه خود آشنایی کافی و وافی 
داشته باشند می‌توانند به دغدغه‌ها و مشکلاتی 
بپردازند که جامعه‌شان را درگیر خودش کرده 

است.
وقتی بحث مشکلات مردم و چالش های اجتماعی در 
میان باشد اولین کلمه هایی از جمله  بیکاری، مسائل 
اقتصادی، طلاق، اعتیاد، خودکشی، کودکان کار و .... به 
ذهنمان می رسد.این ها مشکلاتی هستند که همیشه با آن 
روبه رو هستیم و موضوعاتی هستند که نه تنها هیچ گاه 
قدیمی نمی شوند بلکه اخبار هایی از این دست همیشه در 
سطر هستند و بیشتر توجه مردم را به خود جلب می کنند.

* بحران بیکاری
بیکاری کلمه ای است که اگر در آرشیو هر خبرگزاری و 
سایت ها آن را جست و جو کنید محال ممکن است راجع 
به این معضل اجتماعی مطلبی پیدا نکنید و در طول یک 
دهه کسی به صحبت راجع به آن نپرداخته باشد.پس نتیجه 
می گیریم از یک دهه گذشته تا به امروز این مسئله مورد 
بحث و توجه قرار داشته و راهکار هایی نیز برای حل آن 
ارائه شده اما آنچه حال با آن روبه رو هستیم نشان می 
دهد این راهکار ها آقدر ها هم کارساز نبوده اند.بیکاری 
معضل بزرگ جامعه ما است که به همراه خود پیامدهای 
ناخوشایندی را برای خانواده و فرد بیکار می‌آورد؛ 
مشکلاتی از قبیل فقر اقتصادی، مشکلات روحی و 
روانی، افت ارتباطات خانوادگی، مشاجره، خلاف‌کاری و 
عدم توجه به بنیان‌های خانواده. اینها همه مشکلاتی است 
که فرد بیکار و خانواده او با آن دست به گریبان هستند. 
این مشکلات باعث می‌شود درون خانواده با ناهماهنگی 
و عدم ثبات روبه‌رو شود که پیوستگی و وابستگی را میان 
افرادش به بیشترین شکل ممکن کاهش دهد. از طرفی ما 
در جامعه خود با فروریختگی ارزش‌های جامعه روبه‌رو 
هستیم، مشکلی که می‌تواند به راحتی بنیان‌های اصیل یک 
جامعه را به انحراف بکشاند و آن را از بین ببرد. خانواده‌ای 
که از درون پاشیده می‌شود، دیگر چیزی برای از دست 
دادن ندارد و همین باعث می‌شود که خودش را رها 
کند، خودش را از بند اتفاقاتی که باعث پایبندی می‌شود 
خلاص کند و ما با بالا رفتن آمار خودکشی در کشورمان 
مواجه شویم و اینگونه است که یک معضل، معضلی دیگر 
را به وجود می آورد. بیکاری علاوه بر خودکشی می تواند 

موجب طلاق در خانواده ها حتی در بین جوانان شود.
* اعتیاد

آسیب‌های اجتماعی هریک به نوبه و اندازه خود 
برای جامعه زیان‌بار بوده و همواره افراد اجتماع از 
ناهنجاری‌های اجتماعی دچار زیان‌های معنوی و 
مادی می‌شوند. در کشور ما براساس مناطق جغرافیایی 
و فرهنگی و اطلس اجتماعی بسیاری از آسیب‌های 
اجتماعی مشترک و بعضی از آنها اختصاصی یا بیشتر در 
یک منطقه از کشور هستند. در حوزه مواد مخدر ما با 
بیشترین آسیب‌های اجتماعی مواجه هستیم. از طرفی هم 

خود مواد مخدر در بروز آسیب‌های مختلف تاثیر‌گذار 
است. بنابراین وقتی درباره مواد مخدر حرفم می‌زنیم، 
در واقع این زنجیره‌های آسیب‌های اجتماعی هستند که 
هنگام مواجهه با آسیب مواد مخدر باید مورد توجه قرار 
بگیرند. تاثیر اعتیاد بر طلاق، خشونت‌های خانوادگی، 
فرار و حتی ارتکاب جرائم بر هیچ کس پوشیده نیست. 
به همین دلیل باید به حوزه مسائل اجتماعی نگاهی 
همه‌جانبه داشت. حل این مساله هم با نگاه جزیره‌ای 
امکان‌پذیر نیست. شما زمانی می‌توانید حوزه اجتماعی را 
تقویت کنید که نگاه همه جانبه به موضوع بیندازید. بنابراین 
هم در سیاستگذاری‌ها در سطح کلان کشور، هم در سطح 
اجرا و هم تبیین برنامه‌ها باید به موضوع سلامت اجتماعی 
به‌عنوان مساله اصلی و تاثیر‌گذار در کنترل آسیب‌های 

اجتماعی توجه کرد.
بسیاری از طلاق‌ها و سرقت‌ها ناشی از وجود اعتیاد 
در زندگی است، حدود 25 درصد از قاتلان در لحظه 
ارتکاب جرم مواد مخدر مصرف کرده و در حالت توهم 
بوده‌اند، بنابراین اعتیاد و معتادان یکی از اصلی‌ترین 
آسیب‌های کشور بوده که باید در زمینه پیشگیری، 
اقدامات وسیع‌تر و جدی‌تر انجام شده و در زمینه مقابله و 
درمان نیز امکانات بهتر و ارزان‌تری در اختیار افراد قرار 
گیرد. کودکان خیابانی و حتی بخشی از کودکان رهیافت 
حدود 55 درصد از زندانیان هستند که در ارتباط مستقیم 
با اعتیاد و موادمخدرند، بنابراین ملاحظه می‌کنیم، عوارض 
زیان‌آور فرهنگی، اجتماعی، مادی و معنوی اعتیاد، تا چه 
اندازه خطرناک و گسترده است. دومین آسیب در جامعه 
ما که در جایگاه تهدید جدی برای خانواده‌ها، طلاق و 

عوارض آن است.
* طلاق هم خود آسیب است و هم 

بستر آسیب‌سازی جامعه
زنان بی‌سرپرست و سرپرست خانوار، کودکان بزهکار، 
دختران فراری، ازدواج‌های دوم نامناسب همه و همه 
ناهنجاری‌های مربوط به طلاق هستند. ما در جامعه‌ای 
زندگی می‌کنیم که به دلیل آنکه در حال صنعتی شدن است 
و از طرفی با تحریم و بحران اقتصادی روبه‌رو است، با 
مشکلات بسیاری مواجه است. از طرفی کشور ما یک 
منطقه مهاجرپذیر است و به راحتی نمی‌توان اقوام مختلف 
را در آن دسته‌بندی کرد. در کشوری که در آن مردم با 
فرهنگ‌های مختلف زندگی می‌کنند، به ناچار شرایط 
اجتماعی و فرهنگی نیز دستخوش تغییرات فراوانی 
می‌شود. ما به طور کلی باید بدانیم قتل، اعتیاد، فقر جوامع 
و خلاف‌های متعدد در جامعه‌هایی که دارای چنین شکل 
جغرافیایی‌ای هستند و تنوع فرهنگی فراوان دارند تازگی 
ندارد و باید بتوان این مشکلات را تا حد ممکن کاهش 
داد. مشکلاتی که می‌تواند شرایط اجتماعی زندگی افراد 
را دچار بحران‌های عدیده کند. باید به فکر راه‌حل‌های 
اساسی و به فکر درمان بیماری‌های اجتماعی باشیم؛ 
بیماری‌هایی که باعث شده مردم کشور ما از ازدواج 
روگردان باشند، از موالید روگردان شوند و ترجیح دهند 
زندگی را به تنهایی بگذرانند. اما اگر بخواهیم به طلاق 
بپردازیم، بالطبع باید دنبال راه‌حل‌هایی برای کاهش این 
آسیب باشیم. گزینش مناسب، آموزش مهارت‌های 
زندگی ‌و مشاوره قبل از ازدواج اهرم‌های مناسب برای 

کاهش آمار طلاق هستند.

* کودکان کار
 پدیده کودکان کار و خیابانی یکی از معضلاتی است که 
گریبانگیر اکثر شهرهای بزرگ در جهان معاصر است و 
امروزه از آن به عنوان تراژدی شهری یاد می شود. این 
معضل در کلان شهرها و شهرهای نسبتا بزرگ جوامع 
پیشرفته و در حال توسعه رو به گسترش است و در برخی 
از کلان شهرهای ایران نظیر تهران و تبریز نیز به وفور 
مشاهده می‌شود. این تراژدی شهری به دلیل مغایرت با 
بحث حقوق کودک از یک سو و همچنین به دلیل مسائل 
و پیامدهایش به یکی از مسائل جوامع امروزی تبدیل شده 
است. فقر موضوع اصلی داستان کار کودکان و زباله‌گردی 

است.
 آنها کودکانی هستند که بخش زیادی از ساعات روزانه‌ی 
خود را به جای گذراندن در مدرسه، خانواده، بازی با 
همسالان خود و تفریح به کار کردن در موقعیت‌ها و 
مکان‌هایی که مناسب سن و روحیه‌ی آنها نبوده سپری 
می‌کنند. آمار نشان می‌دهد بیشتر این کودکان پسرانی 
هستند که از سنین ۵ سال تا ۱۸ سال مشغول به کارهای 
گوناگون‌اند و اکثرشان دارای خانواده‌های پرجمعیت 
هستند . برخی از آنها بعد از کار کردن به نزد خانواده باز 
می‌گردند اما برخی ارتباطشان با خانواده به کل قطع شده و 
برخی دیگر کم و بیش ارتباط دارند.سی رایت میلز)جامعه 
شناس آمریکایی( به درستی استدلال می‌کند که وقتی یک 
مساله تعداد زیادی از مردم را تحت تاثیر قرار می‌دهد و 
تعداد زیادی از مردم را فرا گرفته است باید ریشه‌های این 
مساله را فراتر از افراد و در ساختارهای اجتماعی یعنی در 
چارچوب‌های کلی اقتصادی، سیاسی و اجتماعی جامعه 
جستجو نموده و نمی‌توان مسائل و مشکلات جامعه ای 
را که به لحاظ ساختاری معیوب و دچار مشکل است را 
با تغییر حل نمود. بنابراین ضرورت توجه به  مساله کار 
کودکان را می‌توان در گسترش روز افزون کار کودکان، 
آسیب‌پذیری کودکان در برابر کار و تاثیرات اقتصادی و 
اجتماعی کار کودکان جستجو کرد. داستان کودکان کار، 
قصه‌ای پیچیده است و اینکه نهادهای مدنی چند ساعت 
از این کودکان حمایت اجتماعی کنند و اندکی اوضاع را 
بهبود دهند اصلا درمان حل این معضل نیست برای حل 
ریشه ای و اصولی این ماجرا در وهله نخست نیازمند یک 
بانک اطلاعاتی کامل درباره کودکان زباله گرد هستیم تا 

به طور واضح مشخص شود تعداد این کودکان چند نفر 
است و چه شرایطی دارند .بعد از آن باید به این موضوع 
پرداخته شود که سیستم مهاجر پذیری در ایران تغییر کند و 
اشتغال والدین حل شود بنابراین این معضل خیلی پیچیده 
و چند وجهی است و نیاز دارد که نهادهای دولتی و فعالین 
اجتماعی در کنار هم بنشینند.تا اینجا با پرداختن به چند 
معضل  مهم اجتماعی دریافتیم که تمام این معضلات به 
نوعی با یکدیگر مرتبط بوده و می توانند یکدیگر را تحت 
تاثیر قرار دهند پس حل یک معضل می تواند تا حدودی 
به بهبود و رفع چندین معضل دیگر کمک کند . از وجود 
تمام این مشکلات سال های زیادی می گذرد اما یا برای 
حل آن ها اقدامی نمی شود یا اقدامات صورت می گیرد اما 
کار ساز نیستند یا تنها برای مدت کوتاهی برطرف می شوند 
و بعد روز از نو، روزی از نو.اما من فکر می‌کنم مسائل 
فراتر از این ها  باشد. مشکل ما زمانی نمود پیدا می‌کند و 
قابل حل می‌شود که با خودمان روراست باشیم و بتوانیم 
بحران‌های اجتماعی را به خوبی بشناسیم.کدام یک از این 
چالش های اجتماعی را می توان مهمتر قلمداد کرد؟ به 
نظر می رسد  جواب قاطعی برای این سئوال وجود نداشته 
باشد هر کدام به نوعی  مهم هستند و جامعه را تحت تاثر 
قرار می دهند.بی‌توجهی به مسائل جامعه و انفعال در مقابل 
آسیب‌ها مهم‌ترین مشکلات اجتماعی کشور ما هستند. 
ما سال‌هاست که درباره مشکلات و مسائل اجتماعی 
کشورمان صحبت می‌کنیم و جالب اینجاست که هیچ 
اتفاقی هم نمی‌افتد. انگار وظیفه ما عده اندک آن است 
که حرف بزنیم و آن عده زیاد تماشاچی سکوت کنند و 
حرف‌های ما هم به هیچ کجا نرسد.باید اعتراف کرد که 
مشکلات جامعه ما در حال تلنبار شدن است و درباره 
این مشکلات هم هیچ گونه اظهارنظر تخصصی‌ای انجام 
نمی‌شود. اگر هم اظهارنظری تخصصی انجام گیرد متاسفانه 
برای آن ارزشی قائل نمی‌شوند.این بی‌توجهی می‌تواند 
جامعه را از تحرک بیندازد و گرفتار مشکلات پیچیده‌ای 
کند که تمامی نخواهد داشت. مشکلات هرچقدر بزرگ‌تر 
بشوند تصمیم گرفتن درباره آنها دشوار‌تر می‌شود. برای 
حل این بحران بزرگ فقط و فقط یک راه‌حل وجود دارد 
و آن این است که از طرح مسائل و مشکلات نترسیم 
و بتوانیم راهکارهای مناسبی را برای حل مشکلات 

اجتماعی خود ارائه بدهیم.

یادداشت

@ gmail .comamir.k1995

امیر کاربخش/ دریا

با توجه به افزایش تعداد شهرستان‌ها پرمخاطره در 
سراسر کشور بعد از پایان تعطیلات احتمال آغاز 
موج چهارم همه‌گیری کرونا دور از انتظار نیست، 
اما تغییر وضعیت همه‌گیری کرونا در شهرستان‌ها 

بسیار سریع و معنادار شده است. 
وضعیت همه‌گیری کرونا در سراسر کشور براساس 
آمارهای رسمی تغییر قابل توجهی نسبت به ماه 

گذشته داشته و بسیاری از کارشناسان براین 
باورند افزایش تقاضای سفر آن هم در تعطیلات 
نوروزی علی‌رغم تمام توصیه‌ها به ماندن در 
منزل عاملی غیرقابل انکار در این شرایط است.
بررسی آمار منتشر شده نشان می‌دهد هم اکنون 
46 شهرستان در شرایط قرمز کرونایی قرار 
گرفته‌اند که این تعداد در اولین هفته فروردین 
1400 تنها 9 مورد بود و در همین حال تعداد 
شهرستان‌های نارنجی رنگ یک‌باره از تعداد 

نزدیک به 32 مورد به 119 مورد رسیده است. 
این تغییرات با درنظر گرفتن موقعیت جغرافیایی 
شهرستان‌ها بیانگر این نکته است که جابجایی 
گسترده مسافران به مقاصدی خاص باعث ایجاد 
کانون‌های بحرانی از نظر همه‌‌گیری کرونایی زیر 
سایه بی‌توجهی به رعایت پروتکل‌ها بوده است.

با این تفاسیر آیا محدودیت های جدیدی اعمال 
خواهد شد؟بررسی ها نشان می‌دهد که خیز چهارم  
احتمالاً در بسیاری از نقاط آغاز شده اما مسئولان 
بهداشت و درمان تایید کرده‌اند که در مرکز، غرب 
و جنوب غرب کشور هم اکنون پیک چهارم آغاز 
شده است که البته در استان خوزستان به دلیل 
مدیریت‌های انجام شده از قبل از تعطیلات اکنون 
روند همه‌‌گیری ویروس منحوس سرعت کمتری 
را تجربه می‌کند، درحالی که در سایر نقاط شیب 
تند همه‌گیری ثبت شده است.این درحالی است 
که کارشناسان بهداشت و سلامت معتقدند شرایط 
ناپایدار همه‌گیری در بسیاری از شهرستان‌ها 
عاملی است تا 246 شهرستان که اکنون در 
شرایط زرد کرونایی قرار دارند نیز یک‌باره در 

چند روز آینده به جمع مناطق نارنجی پیوسته یا 
اینکه بخشی از آنها یک‌باره رنگ قرمز به خود 
بگیرند و شرایط 37 شهر آبی کرونایی نیز احتمالًا 
در همین دوره تغییرات معناداری خواهد داشت. 
به‌عنوان مثال شهرستان‌های مشهد مقدس‌، سمنان، 
قم، سنندج، گرگان و ساری از ابتدای هفته جاری 
یک‌باره در شرایط نارنجی قرار گرفته و اکنون 
محدودیت‌های خاصی را برای آنها تعیین کرده‌اند.
شهرستان‌های جدید قرمز و نارنجی از 

13 فروردین1400 
 اعلام وضعیت قرمز: شهرستان‌های خوی و نقده 
)آذربایجان غربی(، شاهین شهر و میمه، فلاورجان، 
لنجان و نجف‌آباد )اصفهان(، پردیس و شهریار 
)تهران(، بروجن )چهارمحال و بختیاری(، لالی 
)خوزستان(، خرمدره )زنجان(، سپیدان )فارس(، 

دلفان )لرستان( و قائم شهر )مازندران(.
 اعلام وضعیت نارنجی: همچنین شهرستان‌های 
تبریز، چاراویماق و مرند )آذربایجان شرقی(، 
)آذربایجان غربی(،  پیرانشهر و چالدران  پلدشت، 

آران و بیدگل، سمیرم و کاشان )اصفهان( ایوان 
)ایلام(، بینالود، سبزوار و مشهد )خراسان رضوی(، 
دامغان، سمنان و شاهرود )سمنان(، کوه‌چنار، 
گراش و لارستان )فارس(، قم )قم(، سنندج 
)کردستان(، شهربابک )کرمان(، پاوه )کرمانشاه(، 
بندرگز و گرگان )گلستان(، رودبار، فومن و 
لاهیجان )گیلان(، پلدختر، چگنی، رومشکان و 
کوهدشت )لرستان(، آمل، جویبار، رامسر، ساری 
و گلوگاه )مازندران(، آشتیان و زرندیه )مرکزی(، 
بندرلنگه، قشم و میناب )هرمزگان(، تویسرکان، 
فامنین و کبودرآهنگ )همدان(، تفت و مهریز 

)یزد(.
کشور روزهای سختی را سپری می کند و در هفته 
های اخیر نیز با تشدید شیوع کرونا ویروس هر 
روز آمار ابتلا و فوتی ها به شکل نگران کننده 
ای افزایش پیدا کرده است به این ترتیب و با 
افزایش تعداد شهرستان‌های بحرانی در کشورمان 
از نظر همه‌گیری کرونا ستاد ملی مقابله با کرونا 
برای جلوگیری از افزایش مجدد این بیماری در 
براساس رنگ‌بندی  سراسر کشور در شهرستان‌ها 
کرونایی آنها شرایط تعطیلی واحدهای صنفی و 
حضور محدود کارمندان را اجرایی کرده است که 
جدول گروه بندی مشاغل براساس شرایط رنگی 

کرونایی شهرستان‌ها آمده است.

محدودیت های جدید در راه است؟

 معضلات اجتماعی فراتر از آنچه می پنداریم

ساجده مظفری / دریا
 Mozafari.s900 @  gmail.com

اقتصادی  فعالیت های  بنای  زیر  بهداشت 
و پیشرفت های اجتماعی یک ملت 
محسوب می شود و سامت جامعه در 
گرو رعایت اصول بهداشتی است و جامعه 
سالم و تندرست می تواند از منافع خود 
دفاع و حقوق خود را کسب کند. به همین 
دلیل هم نهادها و موسسه های مختلفی 
در حوزه بهداشت در سطح کشورها و 
در سطح جهانی فعال هستند. یکی از این 
موسسه ها، سازمان بهداشت جهانی است 
که از بدو تاسیس تا به امروز بیشترین 
توجه خود را صرف مداوای تب های 
مناطق حارّه، سل، جذام، وبا، طاعون، 
آبله، بهداشت مادران و کودکان و تغذیه 
متمرکز کرده است و امروز هم مهمترین 
مساله آن مبارزه با شیوع ویروس کرونا 

است.
در ۷ آوریل سال ۱۹۴۸ میلادی در 
کنفرانس  اساسنامه  نخستین  نیویورک، 
از سوی سازمان  بهداشت  بین‌المللی 
بهداشت جهانی تدوین گردید. در ژوئن 
۱۹۴۸، نخستین مجمع عمومی سازمان 
بهداشت جهانی با حضور نمایندگان 

بیش از ۶۱ کشور جهان در ژنو تشکیل 
شد و ۷ آوریل را که امسال مصادف با 
18 فروردین است  به نام روز بهداشت 
اساسنامه،  این  کردند.طبق  نام‌گذاری 
سازمان جهانی بهداشت هدفش را 
دستیابی مردم به بیشترین سطح سلامت 
ممکن بیان می‌کند. وظیفه اصلی این 
مخصوصاً  بیماری‌ها  با  مبارزه  سازمان 
بیماری‌های مسری شایع و ارتقاء سلامت 

عمومی مردم جهان است.
 با این نامگذاری از سال ۱۹۵۰ به بعد در 
روز ۷ آوریل هر سال، جشن بزرگداشت 
این روز برگزار می شود. مراسم روز 
جهانی بهداشت، سالانه به عنوان فرصتی 
به منظور جلب توجه جهان به موضوع 
بهداشت  بهداشت جهانی است و سازمان 
رویدادهای  کشورهای جهان  و  جهانی 
بین‌المللی، منطقه‌ای و محلی را در 
دولت‌ها  می‌کنند.  بررسی  روزی  چنین 
و سازمان‌های غیردولتی مختلف به روز 
جهانی بهداشت، منافع و دستاوردهای آن 
برای بهداشت عمومی اذعان دارند. آن‌ها 

مانند شورای جهانی  مربوطه  فعالیت‌های 
را ساماندهی کرده و حمایتشان  بهداشت 

را از آن‌ها در رسانه‌ها اعلام می‌کنند. 
روز جهانی بهداشت همراه با روز جهانی 
سل، هفته جهانی ایمن‌سازی، روز جهانی 
مالاریا، روز جهانی علیه توتون و تنباکو، 
روز جهانی ایدز، روز جهانی اهدای خون، 
و روز جهانی هپاتیت، یکی از هشت کمپین 
 WHO رسمی سازمان بهداشت جهانی
است. سازمان جهانی بهداشت یکی از 
نخستین آژانس‌های سازمان ملل متحد 
است و اساسنامه آن رسماً در اولین روز 
بهداشت جهانی )۷ آوریل سال ۱۹۴۸( 
، زمانی که توسط ۲۶ کشور از اعضای 
سازمان ملل تصویب شد به کار بسته شد. 
پیش از این موضوع، فعالیت‌های مذکور و 
باقی فعالیت‌های سازمان بهداشتِ جامعه 
ملل، تحت کنترل کمیته‌ای موقتی بود. این 
کمیته موقتی حاصل کنفرانس بین‌المللی 
سلامت )در تابستان سال ۱۹۴۶( بود. 
عملیات واگذاری مسئولیت‌ها به تصویب 

مجمع عمومی رسید.

 سرویس بیماری‌های واگیر OIHP فرانسه 
نیز به کمیته موقتی سازمان بهداشت 
جهانی در ۱ ژانویه ۱۹۴۷ پیوست. این 
سازمان  در ۲۰۱۲ میلادی دارای ۱۹۴ 
عضو بود که شامل اکثریت کشورهای 
عضو سازمان ملل متحد است و مقر 
اصلی آن نیز در ژنو واقع در سوییس قرار 
دارد و به طور معمول هر ساله در ماه می 
میلادی یک جلسه عمومی با حضور اعضا 
در مقر اصلی برگزار می شود و دبیر کل 
آن نیز پس از یک دوره پنج ساله تغییر می 
کند.این سازمان دارای ۶ دفتر منطقه ای 
آفریقا )برازاویل، کنگو(، آمریکا (واشنگتن 
دی سی، ایالات متحده(، مدیترانه شرقی 
)قاهره، مصر(، اروپا )پنهاگ، دانمارک(، 
جنوب شرق آسیا )دهلی نو، هند( و 
غرب اقیانوسیه )مانیل، فیلیپین( است که 
هر کدام کشورهای منطقه خود را پوشش 
می دهند. هر کمیته منطقه ای از وزرای 
بهداشت کشورهای عضو تشکیل می شود.

به طور کلی سازمان بهداشت جهانی شعار 
اصلی خود را دستیابی به بالاترین سطح 

بهداشت حق همه مردم است، قرار داده 
و بر این پایه اهدافی همچون اجرای نقش 
رهبری در خصوص مسایل حیاتی و مهم 
سلامت، شکل دادن به تحقیقات و برنامه 
های مرتبط با سامت و انتشار مطالب و 
دانش های با ارزش، تعیین استاندارد ها و 
هنجارها و نظارت برای اجرای دقیق آن 

ها، سیاستگذاری کلی و تعریف برنامه ها 
و تنظیم اسناد و اساسنامه های سلامت، 
پشتیبانی فنی و ایجاد زیر ساخت ها و 
سازمان های مورد نیاز برای بهبود سلامت 
و نظارت بر وضعیت سامت و ارزیابی 
برای خود  روند سامت جامعه جهانی 

تعیین کرده است.

سازمان بهداشت جهانی و سلامت جامعه
یادداشت
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فرهنگ و هنر

خبری

  عربستان تعداد زائران خانه خدا در ماه رمضان 
را کاهش می‌دهد

 سرویس فرهنگی // در آستانه ماه مبارک رمضان، متولیان 
مسجدالحرام از کاهش پذیرش تعداد زائران خبر دادند. همچنین ورود 
زائر خارجی به عربستان همچنان ممنوع است.   هر ساله بسیاری از 
زائران خانه خدا از کشورهای مختلف در ایام ماه مبارک رمضان به مکه 
مکرمه و زیارت کعبه مشرف می‌شدند که ماه رمضان سال گذشته عمره 
مفرده به دلیل شیوع کرونا متوقف و درهای مسجدالحرام به روی زائران 
بسته شد.امسال در آستانه ماه مبارک رمضان در حالی که عمره مفرده 
برای افراد ساکن عربستان با رعایت نکات بهداشتی برگزار می‌شود، 
منابع آگاه از کاهش پذیرش زائران در ایام ماه رمضان خبر می‌دهند.
بر همین اساس، قرار است متولیان مسجدالحرام در روز تعداد زائران را 
کاهش دهند و حتی نمازهای جماعت نیز برای حفظ فاصله اجتماعی 
و رعایت نکات بهداشتی با اعمال محدودیت بیشتری برپا شود.با اعمال 
محدودیت در مسجدالحرام، پذیرش زائر از شهرهای دیگر عربستان به 
جز مکه مکرمه نیز در این ایام کاهش می‌یابد. در مدینه منوره نیز این 
محدودیت‌ها اعمال می‌شود.همچنین همانطور که پیش از این متولیان 
مسجدالحرام و مسؤولان سعودی اعلام کرده بودند، در ماه رمضان 
همچنان ورود زائر خارجی به عربستان ممنوع است و این کشور 
هیچ زائر خارجی برای انجام مناسک عمره مفرده تا پایان ماه رمضان 
نمی‌پذیرد.به گزارش فارس، اواخر سال ۹۸ درهای مسجدالحراج بسته 
شد و عمره مفرده از اواسط مهرماه سال گذشته برقرار شد و در چند دوره 
عربستان اقدام به پذیرش زائر خارجی از کشورهای پاکستان و هند و ... 
کرد که در نهایت به منظور حفظ سلامت زائران، از پذیرش زائر خارجی 
امتناع کرد و همچنان افراد ساکن عربستان با رعایت نکات بهداشتی به 

مسجدالحرام مشرف می‌شوند.

۴۱ میلیارد زکات توسط کمیته امداد قشم جمع‌آوری شد
 سرویس فرهنگی // رییس کمیته امداد امام خمینی)ره( قشم گفت: 
سال گذشته این اداره توانست ۴۱ میلیارد ریال زکات از خیران و 
نیکوکاران قشمی جمع‌آوری کند. غلامرضا غلامی افزود: سال ۱۳۹۸ 
مبلغ ۲۱ میلیارد ریال زکات جمع آوری شد که  از رشد ۹۵ درصدی 
جمع‌آوری زکات در سال ۱۳۹۹ نشان دارد.وی ادامه داد: به دلیل نبود 
فعالیت کشاورزی مرتبط با زکات در این جزیره، تمام زکات جمع‌آوری 
شده مربوط به زکات مال است.رییس کمیته امداد قشم تصریح کرد: این 
زکات پس از دریافت، با نظر خود زکات دهنده بین مددجویان و نیازمندان 
جزیره توزیع شد.وی خاطرنشان کرد: هفته آتی شورای زکات شهرستان 
با حضور مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان در قشم برگزار و راهکارها 
و سیاست‌های جدید برای دریافت زکات بررسی می شود.غلامی خاطر 
نشان کرد: کمیته امداد قشم آمادگی دارد کمک‌های خیرخواهانه خیران را 
دریافت و با آگاهی و مساعدت آنان به دست نیازمندان برساند.به گزارش 
ایرنا ؛ شهرستان قشم شامل جزیره‌های قشم، هنگام و لارک با حدود 
۱۵۰ هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات ساحل استان هرمزگان به 
طول ۱۵۰ و عرض میانگین ۱۱ کیلومتردر میان آب‌های خلیج فارس 

گسترده شده است.

راه‌اندازی مرکز »دانش« در بندرعباس

بازیافت نباید یک شعار باشد باید تلاش کنیم 
یک فرهنگ شود

سرویس فرهنگی // معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان بر ضرورت معرفی مناسب 

ظرفیت‌های استان در هفته هرمزگان شناسی تاکید کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر علی رئوفی در نشست 
هماهنگی برگزاری هفته هرمزگان شناسی با اشاره به اهمیت 
این هفته، عنوان کرد: هفته هرمزگان شناسی فرصت مغتنمی 
برای معرفی ظرفیت ها و پتانسیل های استان در بخش های 
مختلف اقتصادی، اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، سیاحتی و 

گردشگری است.
 وی در همین خصوص افزود: معرفی فرصت های سرمایه 
گذاری استان در بخش های مختلف، پتانسیل های صید و 

صیادی،شیلات، کشاورزی، جزایر چهارده گانه و فرهنگ 
های محلی به ویژه پوشش زیباوکامل لباس محلی وبومی 
بانوان استان ازظرفیت های دیگری است که در هفته هرمزگان 
شناسی نسبت به معرفی آنها اقدام شود. رئوفی تصریح کرد: 
معرفی نخبگان، بزرگان، ظرفیت های دانشگاهی ،آموزش 
عالی ،حوزوی و اقوام و مذاهب پتانسیل های دیگری است 
که ضروری است در هفته هرمزگان در سطح ملی به معرفی 
آنها پرداخت. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان افزود: از هفته هرمزگان شناسی نهایت استفاده برای 

معرفی پتانسیل های استان در سطح ملی و بین المللی با اطلاع 
رسانی مناسب صورت گیرد.

 وی گفت: دستگاه های اجرایی ذیربط با اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان در برگزاری هفته هرمزگان شناسی 
همکاری کنند. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان خاطرنشان کرد: از ظرفیت فضای مجازی برای 
معرفی شایسته هرمزگان بهره گرفته شود و از این پتانسیل 
غفلت نگردد و امروزه برای برندسازی و نمادسازی قطعا 
نیازمند ابزار تخصصی رسانه ای و کارکیفی و اثربخش هستیم. 

رئوفی افزود: در عصر تهاجم فرهنگی به فرهنگ های غنی 
ایرانی اسلامی باید با ساح فرهنگ اصیل خود به مبارزه 
متقابل با این هجمه ها پرداخت و از فرهنگ های اصیل خود 
پاسداری کنیم. وی خاطرنشان کرد: هفته هرمزگان شناسی با 
هدف معرفی توانمندی‌های های استان از ششم اردیبهشت 
سال جاری برگزار می شود. در پایان این نشست احکام 
روسای کمیته های برگزاری هفته هرمزگان شناسی توسط 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان به آنها 

اعطا شد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان تاکید کرد 

ضرورت معرفی مناسب ظرفیت‌های استان در هفته هرمزگان شناسی

 سرویس فرهنگی // با پایان مناسبت نوروز و در امتداد پخش 
سریال های نوروزی، تلویزیون بلافاصله با مناسبت مهم دیگری 
به نام رمضان مواجه می شود که پخش سریال در این مناسبت 

از جایگاه ویژه ای برخوردار است.
 بر این اساس تاکنون چهار سریال به عنوان گزینه اصلی پخش در 
رمضان ۱۴۰۰ معرفی شده اند تا مخاطب روزه داری که امسال با 
بحرانی به نام کرونا هم مواجه شده است را برای لحظاتی پای جعبه 
جادو بنشاند.در میان سریال هایی که برای پخش رمضانی به عنوان 
 ـبهروز و  گزینه اصلی مطرح هستند، دو سریال از برادران افخمی 
 ـدیده می شود. فصل چهارم »بچه مهندس« که مخاطب  علیرضا 
پیشتر با فضای آن آشناست و همچنین ساخته جدید سعید سلطانی، 
کارگردان »ستایش« که به نظر می رسد باز هم در همان حال و هوا 
قرار گیرد، از دیگر مجموعه های مناسبتی امسال تلویزیون هستند.در 
ادامه به تفصیل درباره سریال های رمضان ۱۴۰۰ توضیح داده شده 

است:
»احضار«؛ سریالی در امتداد مجموعه های ماورایی؟

 سریال »احضار« به کارگردانی علیرضا افخمی و تهیه‌کنندگی 
محمودرضا تخشید برای پخش در ایام ماه مبارک رمضان از شبکه 
یک سیما این روزها در حال تولید است. کارگردانی که پیشتر از 
او سریال هایی چون »تب سرد«، »او یک فرشته بود«، »پنجمین 
خورشید« و »پنج کیلومتر تا بهشت« را در مناسبت رمضان دیده ایم. 
می توان گفت افخمی با ساخت سریال »او یک فرشته بود« که در 
رمضان ۱۳۸۴ از شبکه دو پخش شد، گونه ای جدید با نام ماورایی 
را به تلویزیون آورد و پس از آن در همین ژانر مجموعه »پنج کیلومتر 
 تا بهشت« را ساخت.از قصه مجموعه »احضار« برداشت خاصی

 نمی شود، اما آنچه در تیزر منتشرشده از این سریال مشاهده شده، 
می توان از این سریال به عنوان مجموعه ای که دارای فضایی ماورایی 
است، یاد کرد و البته اینگونه عنوان شده که قرار است به نقد عرفان‌های 

کاذب نیز بپردازد.
در خلاصه داستان مجموعه »احضار« آمده است:مائده و زهره دختر 
عمه و دختر دایی یکدیگر هستند. آن‌ها همراه با دو تن از دوستان 
خود، سوسن و شکیبا، برای یک سفر تفریحی عازم شمال شده‌اند. 
گرچه هر چهار نفر ظاهرا از دوستان صمیمی یکدیگر هستند اما یکی 
از آن‌ها نسبت به مائده حسادت می‌ورزد و دل خوشی از او ندارد. 
این سفر بهانه‌ای می‌شود تا کینه‌ورزی‌های او برملا شود. با پیوستن 
 ـبه این جمع حوادثی رقم می خورد   ـخواستگار قبلی مائده  محسن 
که زندگی و سرنوشت مائده و زهره را دگرگون می‌کند.با پایان یافتن 
تصویربرداری بخش‌های شمال سریال، گروه هم‌اکنون در تهران 
مشغول ادامه کار هستند.در این مجموعه آرش مجیدی، رضا توکلی، 
نسرین نکیسا، مرتضی کاظمی، آدرینا صادقی، مینو آذرمگین، نازنین 

هاشمی، دینا هاشمی و میلاد میرزایی بازی دارند و به گروه بازیگران 
افسانه چهره‌آزاد، علی دهکردی، خیام وقار کاشانی، درسا بختیار، غزال 

نظر و صالح میرزاآقایی نیز اضافه شدند.
»بچه مهندس ۴« پس از حذف روزبه حصاری

 فصل اول از سریال »بچه مهندس« در ۳۰ قسمت، رمضان ۹۷ از شبکه 
دو سیما پخش شد. پخش فصل دوم این سریال نیز از دی ۹۷ شروع 
و در بهمن ۹۷ به پایان رسید. سپس ساخت »بچه مهندس« برای 
یک فصل دیگر تمدید شد و فصل سوم آن در رمضان ۹۹ روی آنتن 
رفت و حالا تاریخ پخش فصل چهارم سریال »بچه مهندس« در ماه 
رمضان ۱۴۰۰ مشخص شده است.روزبه حصاری، بازیگر نقش جواد 
جوادی بود که در فصل جدید این مجموعه حضور ندارد. چندی پیش 
سعید سعدی تهیه کننده سریال اعلام کرد که به دلیل درخواست‌های 
نامتعارف و غیرحرفه‌ای روزبه حصاری، این بازیگر از پروژه کنار 
گذاشته شده است. سعید سعدی »محمدرضا رهبری« را به عنوان نقش 
جایگزین انتخاب کرد.فصل چهارم مجموعه تلویزیونی »بچه مهندس« 
به کارگردانی احمد کاوری در ماه رمضان از شبکه دوم سیما روی آنتن 
خواهد رفت. گروه تولید این مجموعه با اتمام بخش‌های مربوط به شهر 
مشهد هم‌اکنون در پایتخت مشغول تصویربرداری سکانس‌های پایانی 
هستند.ثریا قاسمی، فرهاد قائمیان، محمدرضا رهبری، مهشید جوادی، 
سیما خضرآبادی، سهند جاهدی، کورش سلیمانی، عبدالرضا اکبری، 
عباس جمشیدی‌فر، سیاوش چراغی‌پور، شیوا خسرومهر، عزت‌الله 
مهرآوران، شهین تسلیمی، محمدرضا هدایتی، امید روحانی، رضا 
استادی، رحیم نوروزی، علیرضا جلالی‌تبار، بهنام شرفی، وحید نفر، 
ساغر عزیزی، رضا نامداری، روشنگ سه‌گله، پرویز بزرگی، حسین 
شمس‌آبادی، مونا خوارزمی، حسن ولیخانی، گروه بازیگران فصل 

چهارم این سریال را تشکیل می‌دهند.
»یاور« یادآور »ستایش«؟

 سریال »یاور« به کارگردانی سعید سلطانی نیز که از گزینه های 
پخش رمضانی برای شبکه سه سیما است.این سریال ۳۰ قسمتی 
ملودرامی اجتماعی است که در برخی از قسمت‌ها نیز با ژانر معمایی و 
تم جوانمردی همراه شده است.بازیگرانی که در سریال »یاور« ایفای 
نقش می کنند، عبارتند از: داریوش ارجمند، امید علیمردانی، ارسلان 
قاسمی، محمد حاتمی، زهرا سعیدی، شبنم فرشادجو، فقیهه سلطانی، 
مهوش افشارزاده و  اسماعیل محرابی.داریوش ارجمند بازیگر نقش 
اصلی سریال »ستایش«، در این سریال هم در نقش یاور به عنوان 
نقش اصلی سریال به ایفای نقش می پردازد. امید علیمردانی هم که او 
را بیشتر به کاراکتر رستم سریال »ستایش« می شناختند، در این سریال 

همچنان نقش رستم را بازی می‌کند.
»رعد و برق«؛ یادی از سیل نوروز ۹۹ در دوران 

کرونا!
 »رعد و برق« پنجمین سریال تلویزیونی است که بهروز افخمی آن را 
کارگردانی کرده و روایتی از مناطق سیل زده‌ای است که نوروز سال 
گذشته درگیر شدند. این سریال که از مدت ها پیش در حال تولید 
است برای پخش رمضانی انتخاب شده است.سریال »رعد و برق« 
به تهیه کنندگی داوود هاشمی با تصویربرداری در استان های لرستان، 
خوزستان، گلستان و تهران به روزهای پایانی تصویربرداری در شهر 
گرگان رسیده است.این سریال به طور همزمان مراحل فنی را نیز طی 
می کند و قرار است ماه مبارک رمضان از شبکه پنج سیما پخش شود.
محمد فیلی، مهران رجبی، شهین تسلیمی، مختار سائقی، شهرام قائدی، 
مهدی زمین پرداز، مرتضی کاظمی، نیوشا مدبر، مریم عبادی، سیما 
محمدی، مزدک رستمی، حسن اسدی، ویدا موسوی، سپیده موسوی، 
امیر موسوی، ابراهیم یوسفی، مجید درستی و... از جمله بازیگرانی 

هستند که جلوی دوربین این سریال رفته اند.

۴ سریال رمضان ۱۴۰۰ کدامند؟

 سرویس فرهنگی // فاضل نظری با تایید 
خبر رفتنش از کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان بر ضرورت تعیین تکلیف اعضای 

هیات‌مدیره این مجموعه تاکید کرد. 
مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
در حاشیه آیین رونمایی از چهار تماشاخانه سیار 
کانون در گفت‌وگو با رسانه‌ها به اخباری که در زمینه 
تغییرات مدیریتی در کانون در رسانه‌های مختلف 
منتشر شده پاسخ داد و گفت: باید این سوال را از 
اعضای هیأت امنای کانون پرسید اما بخشی از آن 
خبر که به من مربوط می‌شود صحت دارد و شایعه 
نیست و در هفته پایانی سال ۱۳۹۹ از سوی وزارت 
آموزش و پرورش به ما هم ابلاغ شد. قرار بود ظرف 

یکی دو روز، در همان هفته پایانی سال این تغییرات 
انجام شود که متاسفانه هنوز این اتفاق روی نداده و 
به روزهای آغاز سال جدید موکول شد و تاکنون هم 

محقق نشده است.
او با بیان این‌که »فرهنگ و هنر و ادبیات برای بنده 
به مثابه سرزمین مادری است و خود را سرباز این 
عرصه می‌دانم و در حال حاضر به لحاظ اخلاقی، 
شرعی و قانونی وظیفه خود می‌دانم تا انتخاب 
مدیرعامل جدید برای کانون در این مجموعه ایفای 
نقش کنم تا حاشیه‌ای ایجاد نشود«، به اوضاع 
نابسامان هیات‌مدیره کانون نیز اشاره و اظهار کرد: 
در حال حاضر بیش‌از چند ماه است که تکلیف 
هیات‌مدیره کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 

نیز نامشخص است و اقدامی برای تمدید یا انتصاب 
افراد جدید در هیات‌مدیره صورت نگرفته است.

فاضل نظری همچنین گفت: امیدوارم در سالی که از 
سوی مقام معظم رهبری با عنوان »تولید، پشتیبانی‌ها 
و مانع‌زدایی‌ها« نام‌گذاری شده است شاهد رفع موانع 
خودساخته حوزه فرهنگ و هنر باشیم، چرا که اعتقاد 
دارم هرچه فرهنگ از سیاست فاصله بگیرد به اهداف 
و جایگاه واقعی خود نزدیک‌تر می‌شود و هرچه 
زودتر وضعیت مدیرعامل جدید کانون نیز مشخص 
شود و هر فردی در این عرصه پا می‌گذارد تلاش کند 

از فرهنگ و هنر این مرز و بوم حفاظت کند.
رییس هیأت مدیره کانون در پایان گفت: امیدوارم به 
بنای باشکوه فرهنگ و هنر ما و زیست‌بوم فرهنگی 
ما از سوی گردشگران سیاسی خدشه‌ای وارد نشود 
و از ساکنان این سرزمین هم انتظار داریم به‌عنوان 

مستاجران این بنای شکوهمند، امانت‌دار باشند. 

 »فاضل نظری« رفتن از کانون را تایید کرد

سرویس فرهنگی // رئیس مرکز تحقیقات 
صداوسیما نتایج نظرسنجی برنامه‌های این رسانه 
را تشریح کرد و گفت: »خندوانه« در شبکه نسیم 
با ۵۴ درصد مخاطب، »سیم آخر« با ۴۶.۴ درصد 
در شبکه سه، »کودک شو« با ۴۱.۷ درصد در 
شبکه نسیم و »ایران‌گرد با ۴۶.۴ درصد شبکه 

یک بالاترین مخاطبان را داشتند. 
علی طلوعی در یک نشست خبری اعلام کرد: »شوت 
بال« »دست‌پخت« ، مسابقه »ایران« ، مسابقه »زوجی 
نو« ، مستند »حیات‌وحش« و »کلبه عموپورنگ« در 

رتبه‌های بعدی قرار گرفتند.  
رئیس مرکز تحقیقات سازمان درباره مخاطبان 
»برنامه‌های ویژه سال‌تحویل« گفت: بیشترین بیننده را 
برنامه »عصر جدید« با ۷۰.۵ درصد مخاطب از شبکه 
۳ داشت که در نوع خودش هم نصاب جدیدی به 
شمار می‌آید. پس‌ازآن برنامه »فرمول یک« شبکه یک 

با ۳۰.۴ درصد، »سلام« از شبکه قرآن ۱۸.۱ درصد 
مخاطب و پس‌ازآن »نوروزترین نوروز« در شبکه 
پنج، »حول حالنا« در شبکه سلامت، »سین هشتم« 
در شبکه افق رتبه‌های بعدی پربیننده‌ترین‌های تحویل 

سال را از آن خود کردند.
»نون خ۳«؛ پربیننده‌ترین در میان 

سریال‌ها
طلوعی با اشاره به استقبال مخاطبان از سریال‌های 
نوروز ۱۴۰۰ بیان کرد: در فضای سریال‌های نوروزی 
حدنصاب خوبی داشتیم. سریال »نون خ۳« در شبکه 
یک ۸۲.۱ درصد را به خود اختصاص داد که در نوع 
خود حدنصاب جدیدی برای سریال‌های نوروزی بود.

رئیس مرکز تحقیقات رسانه ملی افزود: مخاطبان 
»نون خ۳« از این سریال حدود ۸۸ رضایت در حد 
زیاد داشتند و پس‌ازآن به ترتیب سریال »گاندو ۲« با 
حدود ۶۱ درصد مخاطب و رضایت در حد زیاد بیش 

از ۸۵ درصد، »همبازی« با 28.2 درصد مخاطب، 
»نوروز رنگی« با ۲۰ درصد و برنامه »دست‌انداز« 
شبکه نسیم با 17.5 درصد رتبه‌های دیگر را از آن 

خود کردند.
»تک‌تیرانداز«؛ پربیننده‌ترین فیلم

وی افزود: پربیننده‌ترین فیلم‌های سینمایی نوروز 
امسال »تک‌تیرانداز« با ۵۱ درصد مخاطب بود که 
برای اولین بار از تلویزیون پخش شد و پس‌ازآن 
»شکرستان« با ۴۰.۸ درصد، »۲۳ نفر« با ۴۰ درصد 
بودند و پس‌ازآن‌ها نیز فیلم‌های »خروج«، »رد 
خون«، »یدو« که پیش از اکران در سینماها، برای 
اولین بار از تلویزیون پخش شد و »مهران« رتبه‌های 
بعدی را به خود اختصاص دادند. این درحالی‌که است 
که طبق نظرسنجی‌های ما همه فیلم‌های سینمایی که در 
نوروز روی آنتن سیما رفت، رضایت ۸۰ درصدی را 

از آن خود کرده‌اند.

 پُرمخاطب‌ترین برنامه‌های نوروزی تلویزیون معرفی شدند

                                  آگهی مزایده نوبت دوم  
شعبه دوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب پرونده شماره 349 00 99 اجرایی دعوی اعتباری امید جلین گرگان 
به طرفیت محمد شمس الدین فرزند نوروز علی ،محمد ولی نژاد ترکمانی فرزند غفور پس از کارشناسی به شرح ذیل به مزایده گذاشته 
می‌شود موضوع مزایده :یک دستگاه کامیون کمپرسی سیستم بنز مدل ۱۳۸۵ رنگ نارنجی تعداد سیلندر ۶ وضعیت موتور خاموش درصد 
استهلاک ۲۰ درصد که برابر نظر کارشناسی 15/100/000/000ریال )معادل یک میلیارد و پانصدو ده میلیون تومان ( ارزیابی و تعیین 
می‌گردید که به عنوان قیمت پایه مزایده  می باشد که  با شرایط ذیل به مزایده گذاشته می‌شود 1- فروش نقدی است .و حداکثر مهلت 

پرداخت بها ءیک ماه می باشد. 2- کلیه هزینه های  مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است 3- پیشنهاددهنگان باید قبل از انجام  مزایده در 
تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ 10% مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب سپرده را به این اجرا تحویل نمایند . 

4-. اجرای احکام دررد یا قبول پیشنهاد مختار است  5- مزایده در ساعت 12مورخ 1400/2/1در محل اجرای احکام  حقوقی دادگستری بندرعباس واقع در رسالت 
جنوبی کوچه فتح المبین مجتمع قضایی شهید بهشتی بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید 6-  در صورتی که 
برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بهاء مورد مزایده  خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید  مزایده حاصل 
شود  خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا میشود و سپرده تا تعیین کسر قیمت وخسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع 

بیشتر میتوانند به  شعبه دوم اجرای احکام  حقوقی دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند.

 دادورز شعبه دوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس

   روح الامینی
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سرویس فرهنگی // سرپرست 
اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی هرمزگان گفت: »طی 
سال گذشته 9 پروانه فعالیت اقامتگاه 

بومگردی در استان صادرشده است.«
به گزارش خبرنگار دریا ، سهراب بناوند 
بابیان این مطلب گفت: »با راه‌اندازی و 
فعالیت این اقامتگاه‌ها برای 37 نفر اشتغال 
ایجادشده است.«او با اشاره به اینکه 
بیشترین اقامتگاه‌های بومگردی استان 
در جزایر قشم و هرمز قرار دارند، افزود: 
»استفاده از محیط بومی و طبیعی، رعایت 
ضوابط زیست‌محیطی و همچنین تعامل 
با اجتماع محلی از مهم‌ترین ویژگی‌های 

اقامتگاه‌های بومگردی است.«
میراث‌فرهنگی،  اداره‌کل  سرپرست 
گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان ادامه 

داد: »با تقویت ظرفیت‌های بومگردی و 
ایجاد اشتغال برای جوانان می‌توان به توسعه 
پایدار و جلوگیری از مهاجرت کمک کرد.«

بناوند تأکید کرد: »به‌جز مناطق آزاد، در 
حال حاضر 34 اقامتگاه بومگردی در 

استان دارای پروانه فعالیت هستند.«

صدور پروانه فعالیت برای 9 اقامتگاه بومگردی
 در هرمزگان

 سرویس فرهنگی //  معاونت پرورشی 
و فرهنگی آموزش و پرورش هرمزگان 
گفت: در بیست و یکمین فراخوان 
ملی پرسش مهر ریاست جمهوری، 
۳۷ هزار دانش آموز در سطح مدارس 

استان مشارکت داشتند. 
احمد مهرانی با اعلام این خبر به رسانه‌ها 
اظهار داشت: پس از داوری انجام شده در 
سطح مناطق آموزشی هرمزگان تعداد ۶۱۰ 
اثر به دبیرخانه استانی پرسش مهر ارسال 
شد.وی بیان داشت:از مجموع آثار راه 

یافته به مرحله استانی ۱۴۷ اثر حائز رتبه 
برتر شناخته شد که ۵۵ اثر رتبه نخست، ۴۸ 
اثر در رتبه دوم و ۴۴ اثر نیز در رتبه سوم  
قرار گرفتند.معاونت پرورشی و فرهنگی 
آموزش و پرورش هرمزگان اضافه کرد: آثار 
برتر مرحله استانی برای رقابت در مرحله 
کشوری ارسال شده و نتیجه نهایی آن در 

تیرماه ۱۴۰۰ اعلام خواهد شد.
مهرانی با قدردانی از زحمات تمامی مناطق 
و شهرستان های هرمزگان که در زمینه 
فراخوان پرسش مهر ریاست جمهوری فعال 

بودند، خاطر نشان کرد: مناطق قشم، میناب 
و ناحیه یک بندرعباس به ترتیب توانستند 
بیشترین رتبه های برتر این مسابقه را در 
مرحله استانی به خود اختصاص دهند. به 
گزارش ایرنا ؛ بیست و یکمین فراخوان 
ملی پرسش مهر ریاست جمهوری با سوال 
»فرزندان من برای مقابله با ویروس کرونا 
چگونه باید به خانواده و همکلاسی های 
خود کمک و یاری کنید« در ابتدای سال 
تحصیلی ۱۴۰۰_ ۱۳۹۹ همزمان در سراسر 

کشور  آغاز شد.

 مشارکت ۳۷ هزار دانش آموز هرمزگانی در پرسش مهر ریاست جمهوری

                آگهی  فقدان سند مالکیت   
نظر به اینکه آقای محمدحسین صادقی رودان فرزند علی مالک ششدانگ پلاک ۱۵۸ فرعی از ۵- اصلی به موجب دو فقره استشهادیه محلی 
مدعی شده اند که سند مالکیت پلاک مزبور  تحت عنوان ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی واقع در سکل رودان بخش سه بندرعباس 
ذیل ثبت 33 79صفحه 104 دفتر جلد  ۵۴ ثبت و سند مالکیت آن به شماره چاپی ۴۲۶ ۲۳۷ سری ب سال ۹0صادرو تسلیم گردیده است 
به علت جابجایی اثاثیه منزل مفقود گردیده است تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق برابر ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت  و تبصر 
های ذیل آن نموده است لذا در اجرای ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه هرکس مدعي انجام معامله یا سند مالکيت نزد او مي باشد بايستي 

از تاريخ انتشار این آگهي ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را به اداره ثبت رودان تسليم و رسید اخذ نمايد. در صورت عدم اعتراض و عدم ارائه سند مالکيت اداره 
ثبت اسناد و املاک رودان مطابق ماده 12 0 آیین نامه مزبور به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضي اقدام خواهد نمود . 104/م / الف 

یحیی شیروانی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان
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روابط عمومی 
ماهي و میگو  بخوريد تا  دندانهاي  شما  سالم بماند شیلات هرمزگان 

صدای مشاوره
آنچه را می توانید، تغییر دهید 

آنچه را نمی توانید تغییر دهید از کنار آن عبور کنید
  زمان کوتاه است. این یکی از واقعیت هایی است که 
نمی توانید از آن فرار کنید.پس عقل سلیم به ما می گوید 
 که حتی ذره ی از این وقت قشنگ را نباید تلف کرد.
 آدم های موفق در این زندگی کسانی اند که از کوچک ترین 
 شادی ها، رضایت مندی ها و نیروهایی که زندگی 
 می تواند به آن ها بدهد هم نمی گذرند.آن ها با عمل به همین 
قاعده ی ساده این کار را می کنند آن ها به آن چه که در زندگی 
 بر آن تسلط دارند توجه می کنند و بقیه ی امور را بی خیال 
می شوند.اگر کسی از شما مستقیماَ کمک بخواهد، اگر 
بخواهید شاید بتوانید کمکش کنید،امااگر بخواهید به کل دنیا 
کمک کنید کاری از پیش نمی برید.سرزنش همیشگی خودتان 
فایده ای ندارد و تلف کردن وقت است.  البته منظور ما این 
نیست که به اطرافیان توجه نداشته باشید و به نیازمندان کمک 
نکنید. درست برعکس.در بعضی جاها می توانید تغییرایجاد 
کنید و در بعضی جاها هم هرگز نمی توانید.اگر وقت خود 
را به تلاش برای تغییر چیزی که هیچ گاه تغییر نخواهد کرد 
صرف کنید، زندگی مثل برق سپری خواهد شد و شما آن را 
از دست خواهید داد. در مقابل اگر خود را  وقف چیزهایی 
 کنید که می توانید تغییر دهید، در آن صورت زندگی شما 
غنی تر و شکوفاتر خواهد شد و هر چه غنی تر شود، وقت 

شما هم بیشتر می شود.
   غالبأ تنها کسی که به حرفمان گوش می کند، خودمان 
هستیم. تنها نفوذ کاملی که داریم بر خودمان است. تنها چیزی 
که واقعأ می توانیم تغییر دهیم، خودمانیم. فوق العاده است. چه 
فرصتی برای انجام کاری نیک! چه فرصتی برای تأثیرگذاری 
و ایفای نقش!از خود شروع کنیم و آن را به بیرون گسترش 
دهیم.اگر چنین کنیم دیگر لازم نیست وقت خود را با نصیحت 
و موعظه کردن کسانی که به حرف ما گوش نمی کنند هدر 

دهیم.
  لازم نیست نیرو و منابع خود را به خاطر چیزهایی که 
بر آن ها کنترلی نداریم و موفقیت آن ها قطعی نیست تلف 
 کنیم. با تغییر خودمان می توانیم مطمئن باشیم که نتیجه ای 
می گیریم.آری، نتیجه.پس وقت خود را صرف چیزهایی کنید 
که می توانید تغییر دهید، حوزه هایی که در آن ها می توانید 
تفاوتی ایجاد کنید.آن چه را نمی توانید تغییر دهید از کنار آن 

به راحتی عبور کنید.
  مرکز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی 
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حوادث

  
 

زمانی که پدرم نام مرا »آرش« گذاشت خیلی آرزو داشت 
تا همانند آرش کمان گیر افسانه ای، مردی قوی و با قدرت 

شوم  اما سرنوشتم به گونه ای رقم خورد که ...
  جوان 28 ساله ای که قبل از تیراندازی و احتمال وقوع یک 
جنایت هولناک و با هوشیاری نیروهای کلانتری قاسم آباد 
مشهد در چنگ قانون گرفتار شده است و آثار خودزنی های 
وحشتناک در همه نقاط بدنش خودنمایی می کند، با غروری 
توأم با ترس از مجازات در تشریح سرگذشت خود به کارشناس 
اجتماعی کلانتری گفت: از همان دوران کودکی همواره پدرم در 
کنار گوشم زمزمه می کرد که آرش من مردی قوی و جوانمرد 
خواهد شد. به همین  دلیل همه اعضای خانواده ام توجه عجیبی 
به من داشتند. من تک پسر خانواده بودم و سه خواهر بزرگترم 
نیز همواره در خدمت من بودند. پدرم کارگر ساده کارخانه بود 
و با زحمت کشی نانی حلال بر سر سفره ما می گذاشت اما آن 
قدر به من اهمیت می داد و به خواسته هایم توجه می کرد که به 
طور غریزی جوانی زورگو و پرتوقع بار آمدم. دیگر هیچ کدام 
از اعضای خانواده ام حق مخالفت با مرا نداشتند.  خلاصه این 
زورگویی ها و قدرت نمایی ها به کوچه و خیابان و مدرسه کشید 
به طوری که وقتی می دیدم اهالی محل یا شاگردان مدرسه از 
من می ترسند و حالت وحشت در چهره آن ها نمایان می شود، 
احساس غرور عجیبی به من دست می داد و من برای آن که به 
دیگران ثابت کنم از چیزی نمی ترسم، با چاقو دست و بازو و 
شکم خودم را خراش می دادم تا جاری شدن خون های زیاد 
موجب احساس ترس در دیگران شود. با وجود این در کلاس 

اول دبیرستان ترک تحصیل کردم و به خدمت سربازی هم نرفتم. 
آن زمان در زاهدان سکونت داشتیم و من بیشتر اوقاتم را با 
دوستانی شبیه خودم می گذراندم. آن قدر رفتارهای خطرناک و 
شرورانه من زیاد شده بود که دیگر پدرم نمی توانست در کوچه 
و خیابان سرش را بالا بگیرد. کار به جایی رسید که پدرم به 
ناچار لوازم زندگی اش را جمع کرد و به مشهد مهاجرت کردیم 
تا از سرزنش های همسایگان و اهالی محل رهایی یابد. هر سه 
خواهرم که ازدواج کرده بودند در زاهدان ماندند و من و پدر 
و مادرم در یک منزل اجاره ای در بولوار صیادشیرازی ساکن 
شدیم چرا که بیشتر بستگان پدرم در همین منطقه زندگی می 
کردند. من هم که در مشهد دوستی نداشتم بیشتر اوقات را در کنار 
پسرعموهایم می گذراندم تا این که شنیدم یکی از پسرعموهایم 
با دوستانش در منطقه قاسم آباد مشهد درگیر شده است و آن ها 
پسرعمویم را کتک زده اند. این بود که با اصرار من شماره پلاک 
خودروی پراید را تغییر دادیم و اسلحه به دست داخل خودرو 
نشستم تا به همراه پسرعموهای دیگرم به قاسم آباد برویم و 
زهرچشم حسابی از دوستان پسرعمویم بگیرم که او را کتک 
زده بودند، اما در اطراف میدان امام علی)ع( ماموران کلانتری به 
خودرو مشکوک شدند و به بازرسی خودرو پرداختند. در همین 
حال با پیدا شدن اسلحه که زیر صندلی انداخته بودم و دو قبضه 
قمه که برای دعوا برداشته بودم مرا نیز مورد بازرسی بدنی قرار 
دادند که فشنگ و پوکه از داخل جیبم کشف شد و به همین  دلیل 
ما را به کلانتری انتقال دادند. شاید اگر پلیس به ما مشکوک نمی 

شد امروز من در جایگاه قاتل نشسته بودم و...

آرش کمان گیر اسلحه به دست شد
در امتداد تاریکی

از  که  میانسالی  زن  حوادث//  سرویس 
حدود 10 سال قبل به اتهام مشارکت در 
قتل شوهرش به قصاص محکوم شده بود با 
تلاش قاضی و اعضای شورای حل اختلاف 
از مجازات  مجتمع قضایی شهید کچویی 

مرگ رهایی یافت.
  ربانیان، سرپرست مجتمع شهید کچویی 
شورای حل اختلاف تهران )ویژه زندان( در 
تشریح این خبر به میزان گفت: براساس اعلام 
معاون ارجاعی در امور زندان زنان شورای حل 

اختلاف تهران، زنی که به جرم مشارکت در قتل 
عمدی همسر خود از تاریخ ۲۹ خرداد ۱۳۹۰ 
به مدت قریب ۱۰ سال در حبس به سر می‌برد 
و حکم قصاص او صادر شده بود از مرگ 
نجات یافت.وی تصریح کرد: این زن پس از 
برگزاری جلسه‌های متعدد دادگاه در تاریخ ۲۷ 
مهر ۱۳۹۲ به موجب حکم صادره از شعبه ۲ 
دادگاه کیفری یک استان تهران به قصاص نفس 
محکوم شد و این حکم در شعبه ۶ دیوان عالی 
کشور تأیید شد.سرپرست مجتمع شهید کچویی 

شورای حل اختلاف تهران تصریح کرد: اعضای 
شورای حل اختلاف با استعانت از خداوند و 
تلاش‌های بسیار قاضی و اعضای شعبه شماره 
۳۰۴۷ مجتمع شهید کچویی شورای حل 
اختلاف تهران مستقر در زندان زنان شهرری 
و انجام نشست‌های متعدد با اولیای دم برای 
گذشت از قصاص و مصالحه اقدام کردند که در 
نتیجه با جلب رضایت از اولیای دم و گذشت 
ایشان از حقوق شرعی و قانونی خود، مددجو 
پس از ۱۰ سال از چوبه دار رهایی یافت.وی 
گفت: در این پرونده به‌دلیل اینکه اولیای دم فوت 
کرده و حق قصاص به ورثه وی به ارث رسیده 
و تعداد اولیای دم به یکباره افزایش یافته بود کار 
جلب رضایت با مشکل برخورد کرد. با توجه 
به گذشت تعدادی از اولیای دم، ۳ نفر از ایشان 
خواهان اجرای حکم قصاص بودند که در نتیجه 
در تیر سال ۱۳۹۷ پرونده از سوی دادسرای 
ناحیه ۲۷ برای استیذان به دادستانی ارسال 
شد.قربانیان خاطرنشان کرد: پرونده مزبور، 
پیچیدگی‌های زیادی داشت که اعضای شورای 
حل اختلاف با تاش و پیگیری‌های مداوم 
رضایت اولیای دم را جلب کردند؛ این پرونده 
نمونه‌ای از خدمات خالصانه و تأثیر مثبت 
عملکرد شورای حل اختلاف برای گسترش 

فرهنگ صلح و سازش در جامعه است.

سرویس حوادث// با موافقت مقام معظم رهبری ۱۳ زندانی 
اغتشاشات آبان ماه ۹۸ مورد عفو و آزادی قرار گرفتند. 

   یکی از مهم‌ترین راه‌های حبس زدایی و کاهش جمعیت کیفری عفو 
است و هر ساله همزمان با اعیاد ملی و مذهبی، رهبر معظم انقلاب 
اسامی با عفو و آزادی تعداد زیادی از محکومان و زندانیان موافقت 
می‌کنند.تازه‌ترین عفو صورت گرفته به مناسبت نیمه شعبان و ۱۲ 
فرودین ماه انجام شد و رهبر معظم انقلاب با عفو بیش از هزار محکوم 
موافقت کردند، اما نکته حائز اهمیت در این عفو آن بود که تعداد بسیار 
زیادی از محکومان سیاسی و امنیتی و آن دسته از زندانیانی که در 
اغتشاشات آبان ۹۸ دستگیر شده بودند توسط مقام معظم رهبری مورد 
عفو قرار گرفتند.البته در عفو سال ۹۸ هم ایشان با آزادی تعداد زیادی 

از محکومان امنیتی موافقت کردند و در آن سال تعداد زیادی از اهالی 
رسانه، دانشجویان و محکومان سیاسی توانستند مورد عفو قرار گیرند.
با اعلام رئیس قوه قضاییه و موافقت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در عفو 
اخیر، ۱۳ نفر از زندانیانی که در اغتشاشات آبان ماه ۹۸ در اصفهان 
دستگیر شده بودند توانستند مورد عفو رهبری قرار گیرند و از زندان 
آزاد شوند.به گزارش  باشگاه خبرنگاران جوان، سید مجید ذوالقدر، 
بهرام برکتی پور، سهیل رشیدی، علیرضا ایسپره، رضا هارون الرشیدی، 
اسماعیل هارون‌ الرشیدی، محمد تقی زاده، مجید بیاتی، سعید صالحی، 
وحید صالحی، بهمن دویستی، میلاد استاد ممزایی و محسن افشاری 
زندانیان سیاسی و امنیتی بودند که در عفو اخیر با اعلام رئیس قوه 

قضاییه و موافقت مقام معظم رهبری از زندان آزاد شدند.

عفو ۱۳ زندانی اغتشاشات آبان ۹۸ با موافقت رهبر انقلاب 

سرویس حوادث// جستجو برای مسافر مفقود شده در جزایر ناز 
قشم تا زمان تهیه این خبرهمچنان ادامه دارد.

  معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: فرد مفقود شده 
یک جوان ۱۸ ساله، اهل تهران است.اسماعیل مکی زاده افزود: یکشنبه ۱۵ 
فروردین ماه، چهار نفر از گردشگران در سواحل جزایر ناز قشم، هنگامی 
که آب دریا درحالت جزر بود، برای شنا به منطقه ممنوعه وارد شدند.وی 
گفت: با بالا آمدن آب و بوجود آمدن مد، گردشگران بعلت آشنا نبودن به 

فن شنا غرق شدند که ۳ نفر آن‌ها با تلاش نیرو‌های امدادی، نجات یافتند.به 
گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس؛ معاون دریایی اداره کل 
بنادر و دریانوردی هرمزگان افزود: اکنون چهار گروه جستجو و نجات، برای 
یافتن جوان مفقود شده در تلاشند.از جوامع و رسانه‌های محلی، دریانوردان، 
کارکنان کشتیرانی و سکو‌های نفتی هم درخواست شده است در صورت 
مشاهده و یا هرگونه اطلاعات، موضوع را با شماره ۱۵۵۰ به مرکز جستجو 

و نجات دریایی اطلاع دهند.

جستجو برای یافتن مسافر مفقود شده در قشم 

  

  

  

                                          آگهی مزایده  اتومبیل  
به موجب پرونده اجرائی کلاسه 9900871 یک دستگاه خودرو سواری پژو پارس رنگ نقره ای به شماره انتظامی 84 
ایران 345 د 87  مدل 1375به شماره موتور 1018865 و شماره شاسی 79804266 نوع رنگ متالیک ، متعلق به محمد 
حسین ملکی رضا محله که به موجب سند نکاحیه بشماره 6179 مورخ 90/12/14 منجر به صدور اجرائیه وتشکیل 
پرونده اجرایی به شماره فوق علیه محمد حسین ملکی رضا محله گردیده که حسب درخواست بستانکار پرونده 
اجرایی، خودرو فوق توسط راهنمایی و رانندگی توقیف سیستمی به نشانی پارکینگ دریا متوقف میباشد و توسط 
کارشناس رسمی دادگستری مشخصات خودرو سواری با مشخصات وضعیت موتور گیربکس ، قسمتهای فنی در 
حد مدل ، جلوبندی نیاز به تعمیر دارد ، لاستیکها 40 درصد سالم ، اطاق پوسیدگی دارد ، قبلا تصادقی وبازسازی شده 

است ، تودوزی مناسب، شیشه ها سالم ، سیم کشی خوب، آئینه بغل دارد ، 58 درصد مستعمل و به مبلغ 340/000/000 ) سیصد و چهل میلیون 
ریال(  ارزیابی و قطعی گردیده ، پس از جری تشریفات قانونی از ساعت 9 الی 12 روز دوشنبه مورخ 1400/01/30 در اداره اجرای اسناد رسمی 
بندرعباس از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ فوق شروع وبه بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته خواهد می شد، شرکت در جلسه 
مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلا نقدی است ، شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ مزایده به حساب سپرده ثبت ) به موجب 
یک فقره چک تضمین شده بانکی به مبلغ پایه مزایده در وجه اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس( و حضور خریداریا نماینده قانونی او در جلسه 
مزایده است وبرنده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید ودر صورتی 
که ظرف مهلت مقررمانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده وبه حساب خزانه وازیر خواهد شد ، جلسه 
مزایده در همان ساعت و مکان تشکیل خواهد شد و مزیده ازمبلغ فوق شروع وبه بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شد و کلیه هزینه های 
قانونی اعم از انتقال سند به عهده برنده مزایده است ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان 

ساعت ومکان مقرر برگزار خواهد شد .1400/10 م/الف- تاریخ انتشار: 1400/01/18
مریم چمنی-رئیس اداره اجرای اسناد و رسمی بندرعباس

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای علی باقری کمیزی فرزند درویش مالک ششدانگ پلاک 709 فرعی از10- اصلی به موجب دو فقره استشهادیه محلی مدعی شده اند که سند مالکیت پلاک مزبور تحت 
عنوان ششدانگ یک باب خانه واقع در قلعه کمیز رودان ، بخش سه حوزه ثبت ملک رودان استان هرمزگان ذیل ثبت10753صفحه283دفتر جلد 75 ثبت وسند مالکیت آن به شماره 
چاپی 694336 سری الف سال 89 صادر و تسلیم گردیده است به علت جابجایی اثاثیه منزل مفقود گردیده است تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق برابر ماده 120 آیین نامه 
قانون ثبت و تبصره های ذیل نموده است . لذا در اجرای ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه هر کس مدعی انجام معامله یا سند مالکیت نزد او می باشد بایستی از تاریخ انتشار این آگهی 
ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را به اداره ثبت رودان تسلیم و رسید اخذ نماید در صورت عدم اعتراض وعدم ارائه سند مالکیت اداره ثبت اسناد و املاک رودن مطابق ماده 120 آیین 
نامه مزبور به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد نمود .در ضمن پلاک مزبور برابر سند رهنی شماره 25864 مورخ 1385/11/30تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره 3 

رودان در رهن بانک کشاورزی شعبه رودان می باشد .103/ م/الف -تاریخ انتشار : 1400/01/18

یحیی شیروانی - رئیس اداره ثبت  اسناد و املاک رودان

آگهی مزایده
اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان حاجی آباد بموجب پرونده کلاسه 9809983431100465 صادره از شعبه اجرای احکام حقوقی شعبه 1 دادگستری شهرستان سیرجان ، شامل یک قطعه زمین 
کشاورزی باغی در روستای دق پده تعداد 8 اصله نخل پیارم 10 تا 12 ساله مثمر که از طریق یک حلقه چاه آب کشاورزی مشروب می گردد که به میزان 1/040/000/000 ریال برآورد قیمت گردید 

و ملک مذکور متعلق به محکوم علیه عرفان حیدری جامع بزرگی فرزند محمد مهدی بابت طلب محکوم له ارزیابی و کارشناسی گردیده که با شرایط ذیل از طریق مزایده کتبی بفروش می رسد .
1- حداکثر مهلت پرداخت بهاءیک ماه است.2- کلیه هزینه های مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است. 3- پیشنهاد دهندگان باید قبلًا 10 درصد بهاء و ارزیابی را به حساب 

سپرده دادگستری تودیع و قبض سپرده را ضمیمه پیشنهاد نمایند. 
4- پیشنهاد دهنده باید در پاکت لاک و مهر شده و با ذکر جمله مربوط به مزایده و مشخصات کامل و محل اقامت پیشنهاد دهنده روی پاکت تا آخر وقت اداری روز شنبه مورخ 04/ 02/ 1400 به 

اجرای احکام دادگستری تسلیم شود.) ضمناً شرکت کنندگان به صورت فی المجلس نیز می توانند در مزایده شرکت نمایند (.  5- با پیشنهاد مشروط و مبهم و فاقد سپرده برخلاف شرایط آگهی و همچنین پیشنهاداتی که بعد 
از وقت مقرر برسد ترتیب اثر داده نخواهد شد.6- اجرای احکام در قبال پیشنهادات مختار است . 7- پیشنهاد در ساعت 10:00 صبح روز یکشنبه 1400/02/05 در اجرای احکام حقوقی دادگستری شهرستان حاجی آباد قرائت 
خواهد شد حضور پیشنهاددهندگان در جلسه مزایده بلامانع و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید. 8- در صورتی که برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و یا انقضای مهلت از پرداخت بهاء خودداری نماید و کسر 
احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود بدوا از سپرده او استیفا شود و سپرده تا تعیین قیمت خسارت وارده مسترد نخواهد شد و متعاقبا شرکت در مزایده برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند به اجرای احکام 

دادگستری حاجی آباد مراجعه نمایند. 
علی اکبر ابراهیمی- رئیس اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان حاجی آباد

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

نجات زن اعدامی  از مرگ

با گذشت مادربزرگ مهربان

 نوه سارق از قطع دست نجات یافت
سرویس حوادث// پسر جوان و دوستش 
که به خاطر سرقت از خانه مادربزرگ 
خود در یک قدمی مجازات قطع دست 
قرار داشتند بعد از جلب رضایت 
محاکمه  دادگاه  در  دیگر  بار  مادربزرگ 

خواهند شد.
   رسیدگی به این پرونده از ۴ سال قبل 
به‌دنبال سرقت شبانه از خانه زن سالمندی 
در شهرک ولیعصر تهران آغاز شد. مالباخته 
در توضیح ماجرا به مأموران گفت: بعد از 
فوت همسرم به تنهایی در یک خانه ویلایی 
زندگی می‌کنم. فرزندانم هنوز برای تقسیم 
ارثیه انحصار وراثت نکرده‌اند و همه پول 
و طلاهای همسرم در اختیار من است. آن 
شب در خانه تنها بودم که دو مرد نقابدار 
از روی دیوار وارد خانه شدند و پس از 
تهدیدم قفل در گاوصندوق را شکستند و 
همه پول، طا و دلارهایی را که متعلق به 
همسرم بود با خودشان بردند. من در این 

ماجرا به یکی از نوه‌هایم شک دارم او بعد از 
فوت همسرم گاهی اوقات شب ها به خانه‌ام 
می‌آمد و پیش من می‌ماند. او در این مدت 
رفتارهای مشکوکی داشت و مدام درباره 
اموال پدربزرگش از من سؤال می‌پرسید. 
شبی که سارقان به خانه‌ام آمدند، ظاهر 
 یکی از آنها به نوه‌ام سعید شباهت زیادی 
داشت. اگرچه او صورتش را پوشانده بود 
ولی من او را از روی نشانی روی دستش 

شناختم.
  با اطلاعاتی که این زن سالمند در اختیار 
مأموران قرار داد، سعید 25 ساله بازداشت 
شد اما در ابتدا منکر سرقت از خانه 
مادربزرگش شد با این حال در مراحل بعدی 
بازجویی وقتی در برابر مدارک پلیس قرار 
گرفت به ناچار به جرمش اعتراف کرد و 
گفت: سرقت را با همدستی یکی از دوستانم 

به‌نام مسعود انجام دادم.
  پس از اعتراف متهم و تکمیل تحقیقات 

پرونده وی به همراه همدستش به شعبه 
چهارم دادگاه کیفری یک استان تهران 

فرستاده شد و آنها محاکمه شدند.
  در جلسه دادگاه، قضات با توجه به 
مستندات پرونده آنها را به خاطر ارتکاب 
سرقت حدی به قطع دست محکوم کردند. اما 
حکم صادر شده با اعتراض متهمان مواجه 
شد و پرونده به دیوان عالی کشور رفت و 
قضات دیوان پرونده را مورد رسیدگی قرار 
دادند و در نهایت حکم نقض شد و پرونده 
برای رسیدگی به شعبه هم عرض ارسال شد 
و قرار بود بار دیگر به آن رسیدگی شود که 
سعید در ایام تعطیلات نوروزی موفق شد 
رضایت مادربزرگش را جلب کند و مالباخته 
از گناه هر دو متهم پرونده گذشت کرد و 
پرونده برای رسیدگی به جنبه عمومی جرم 
به شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران 
فرستاده شد تا اتهام آنها از جنبه عمومی جرم 

مورد رسیدگی قرار گیرد.

قتل ۸ عضو یک خانواده در اهواز و خودکشی قاتل
سرویس حوادث// فرماندار اهواز از قتل هشت نفر به 

دلیل اختلاف خانوادگی خبر داد. 
   جمال عالمی‌نیسی اظهار کرد: یک مرد ۵۰ ساله 
)۱۶ فروردین‌ماه( به علت اختلافات خانوادگی، با اسلحه 
جنگی چهار نفر از اعضای خانواده همسر اول خود را به 

قتل رساند.
  وی افزود: این فرد سپس به شهرستان کارون رفت و پدر و 
مادر همسر دوم خود و فرزندش و برادرزاده همسر دومش 

را نیز به قتل رساند.
   فرماندار اهواز گفت: وی پس از کشتن هشت نفر از اعضای 

خانواده‌اش، اقدام به خودکشی کرد.
  این فرد، سابقه اعتیاد به شیشه و سابقه کیفری داشته و ساکن 

منطقه زرگان اهواز بوده است.
  وی افزود: اسلحه و خودروی استفاده شده در این حادثه 

کشف شده است.

سرویس حوادث// مرد میانسال که به 
اتهام قتل پسرش دستگیر شده انگیزه 
خود را از این جنایت، اعتیاد فرزندش 

دانست.
   چند روز قبل در پی تماس فردی با مرکز 
فوریت‌های پلیسی 110 خبر قتل مردی 
40 ساله با ضربات متعدد سلاح سرد در 
خانه‌ای واقع در فردیس کرج اعلام شد 
و بلافاصله کارآگاهان پلیس آگاهی در 
محل حادثه حاضر شدند. کارآگاهان در 
بررسی‌های میدانی متوجه شدند که مقتول 
اعتیاد شدیدی به مواد مخدر داشته و این 
امر باعث ایجاد درگیری هر روزه او با 
خانواده‌اش بوده است. با توجه به اظهارات 
ضد و نقیض پدر مقتول با هماهنگی مقام 
قضایی وی به‌عنوان اولین مظنون قتل 
به پلیس آگاهی منتقل شد که با انجام 
تحقیقات تخصصی از وی، در نهایت لب 
به اعتراف گشود.سرهنگ نادر بیگی، 
رئیس پلیس کرج در این باره گفت: متهم 
که مردی 66 ساله است در اعترافاتش 
عنوان کرد که پسرش چندین سال اعتیاد 

شدید به مواد مخدر داشته و برای تأمین 
هزینه اعتیادش همیشه با تهدید چاقو از او 
و سایر اعضای خانواده‌اش پول می‌گرفته، 
در روز حادثه نیز پسرش نزد وی رفته و 
درخواست پول کرد که این بار با مخالفت 
پدر رو به رو شد. اما پسر معتاد که حال 
خوبی نداشت عصبانی شده و یک چاقو 

برداشت و به سمت پدرش حمله کرد 
که پس از درگیری شدید این بار پدر با 
چاقوی آشپزخانه چندین ضربه به شکم و 
قلب وی وارد کرده و او را به قتل رساند.

سرهنگ نادربیگی در پایان خاطرنشان 
کرد: پس از تکمیل پرونده متهم برای انجام 
مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.

قتل پسر معتاد به دست پدر

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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یک‌هزار و ۱۵۰ کارت بازرگانی 
در قشم صادر شد

  سرویس شهرستان// سرویس مدیر بازرگانی و اصناف 
سازمان منطقه آزاد قشم گفت: از سال ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۹ بیش 
از یک‌هزار و ۱۵۰ کارت بازرگانی در قشم برای فعالان 
اقتصادی صادر و سه هزار و ۶۸۷ کارت بازرگانی تمدید شد. 
هرمز امیری افزود: همچنین در این مدت تعداد ۷۳ عدد از 
کارت‌های بازرگانی مربوط به فعالان حوزه تجارت در منطقه 
آزاد قشم باطل شد.وی ادامه داد: به علت شیوع ویروس کرونا 
بیشترین آمار ابطال و کمترین آمار صدور کارت بازرگانی 
در سال ۱۳۹۹ به ثبت رسیده است.مدیر بازرگانی و اصناف 
سازمان منطقه آزاد قشم تصریح کرد: از تیرماه سال گذشته 
کارت‌های بازرگانی هوشمند طراحی و در اختیار متقاضیان 
و تمدیدکنندگان کارت بازرگانی و دفترچه‌های قدیمی قرار 
گرفت.وی افزود: کارت‌های بازرگانی صادر شده در منطقه 
آزاد قشم مربوط به سه شاخه تولیدی، خدماتی و تجاری 
است.امیری ادامه داد: بیشترین حجم ثبت سفارش برای 
واردات کالا مربوط به مواد اولیه و ماشین آلات مورد نیاز 
واحدهای صنعتی و تولیدی است.وی اظهار کرد: ورود مواد 
اولیه و ماشین آلات مورد نیاز شرکت‌های تولیدی و واحدهای 
صنعتی باعث حرکت رو به جلو و ایجاد فرصت‌های جدید 
شغلی در این منطقه شده است.جزیره قشم با مساحت یک 
هزار و ۵۰۰ کیلومتر در سال‌های ۱۳۶۹ و ۱۳۷۰ با تصمیم 
دولت به ۲ بخش منطقه آزاد با مساحت ۳۰۰ کیلومتر و منطقه 
ویژه اقتصادی با مساحت یکهزار و ۲۰۰ کیلومتر تقسیم 
شد.پیوند اقتصاد ملی به اقتصاد جهانی، انتقال تکنولوژی 
پیشرفته به منطقه، جذب سرمایه‌های خارجی، تربیت نیروی 
انسانی ماهر و متخصص و افزایش صادرات و کسب در 
آمدهای ارزی از جمله هدف‌های ایجاد منطقه آزاد قشم 
است.شهرستان قشم شامل جزیره‌های قشم، هنگام و لارک با 
۱۵۰ هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات سواحل استان 
هرمزگان به طول۱۵۰ کیلومتر و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر 

در آب‌های خلیج فارس گسترده شده است.

خرید تضمینی پیاز در توکهور وهشتبندی 
  محسن رنجبری سرویس شهرستان// تاکنون بیش از چهار 
هزار وهفتصد تن پیاز از کشاورزان بخش توکهور و هشتبندی، 
تضمینی خریداری شده است.به گزارش خبرنگار دریا؛ خرید 
تضمینی پیاز از اواخر اسفند پارسال شروع شده است و تا پایان 
اردیبهشت ادامه دارد.بخشدار توکهور پیش بینی کرد تا پایان 
اردیبهشت ماه بیش از ۱۰۰ هزارتن محصول برداشت شود.

نصرالله رئیسی افزود: برای تسهیل خرید و رعایت شیوه نامه‌های 
بهداشتی یک باسکول دیگر به ظرفیت مرکز خرید اضافه شده 
است.سطح زیر کشت محصولات سبزی وصیفی دربخش 
توکهور وهشتبندی ۱۱ هزار هکتار است که ۳ هزار هکتار آن به 

کشت پیاز اختصاص دارد.

خبری

شهرستان

 در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش اطراف محل 
را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

بررسی مسیر تجاری تنگ دالان در بندرخمیر

گروه گزارش // مسیرهای تجاری در جنوب 
ایران و شهرستان کنونی بندرخمیر در بستر 
زمان، عامل ایجاد ثروت، یکجانشینی و تمدن 

گردیده است.
  پل لاتیدان که بر رودخانه کل در دوره صفویه 
احداث گردیده و هنوز هم آثار زیادی از آن باقی 
مانده و بزرگترین پل تاریخی ایران می باشد، 
به خوبی نشان می دهد که مسیرهای تاریخی 
که از جزیره هرموز و بعدها بندرعباس شروع 
شده و به سمت ایالت فارس و اصفهان به عنوان 
مرکز صفویه امتداد پیدا می نمود، تا چه اندازه 
دارای اهمیت بوده است. ممکن است خود شهر 
بندرخمیر در گذشته بیشتر از طریق مسیر پل و 
غار و راه دریایی به بندرلنگه متصل می گردیده 
است. اما مسیر تجاری اصلی از منطقه کهورستان 
در شهرستان کنونی بندرخمیر که یک منطقه آباد و 
حاصلخیز بود، عبور می نمود. حتی پیش از دوره 
صفویه نیز ملوک هرموز توانسته بودند، کالا را از 
بندر و به دنبال آن جزیره هرموز به شهرهای بزرگ 
ایران منتقل نمایند. بنظر می رسد در مورد نقش 
ملوک هرموز در تبادل کالا و حمایت از مسیرهای 
تجاری از جمله در شهرستان بندرخمیر مطالب 
کمتری عنوان گردیده است. ملوک هرموز دارای 
شبکه تجاری در بیشتر مناطق شمالی و جنوبی 
خلیج فارس بودند و به همین دلیل از مسیرهای 
تجاری به خوبی استفاده نموده و در احیای آن ها 
نیز کوشا بودند و مسیرهای تجاری در شهرستان 
بندرخمیر هم از این امر مستثنی نبود. این نوشتار 
که با حمایت های فرهنگی شورای اسلامی شهر 
بندرخمیر و شهردار فرهنگ دوست و پر تلاش 
این شهر جناب آقای مهندس جواد محمودی 
به رشته تحریر در می آید در نظر دارد به مسیر 
تجاری تنگ دالان در شهرستان بندرخمیر پرداخته 
و نشان دهد که این مسیر تجاری به چه صورت 
بر اقتصاد این بندر و شهرستان تاثیر داشته است.
 دشت وسیع و حاصلخیز کهورستان که بین 
کوه های ممتد از دو سوی شمال و جنوب 
قرار دارد، دارای کشاورزی خوبی از گذشته تا 
 کنون است جزو شهرستان بندرخمیر می باشد. 
مهاجرت های زیادی از کهورستان به بندرخمیر 
و مناطق اطراف از گذشته تا کنون صورت گرفته 
است. کهورستان همواره در مسیرهای تجاری بوده 
و در حال حاضر نیز این چنین است. کاروانسراها 
و برکه های تاریخی متعددی در کهورستان وجود 
دارد که قدمت بسیاری از آن ها از دوره صفویه 

به بعد می رسد و دارای معماری جالب توجهی 
هستند. سفرنامه نویسانی که از دوره صفویه به 
بعد مسیر جزیره هرموز به لار، شیراز و اصفهان 
را طی نموده اند، همواره از کاروانسراهای متعدد 
در ناحیه کهورستان در شهرستان بندرخمیر و 
چگونگی سفر از آن مسیر مطالبی را نگاشته اند. 
بسیاری از آن کاروانسراها و بناهای تاریخی در 
حال حاضر از بین رفته اند، اما در سطور برخی 
از سفرنامه های دوره صفویه از این آثار نام برده 
شده است. معمولا از شتر، قاطر و الاغ برای حمل 
بار استفاده می گردید. اگر به پل لاتیدان و ساختار 
آن در شهرستان بندرخمیر نگریسته شود، به خوبی 
مشخص می گردد که در کنار دهانه های پل هم 
 در بسیاری از موارد سکوهایی وجود داشت که از 
آن ها برای استراحت مسافران هم می توانست 
استفاده گردد. کاروانسراهای مسیر هم اصطبل 
و مکانی برای چارپایان داشتند. به یقین تنگ 
دالان همچنان که از نام آن پیداست. دالان و 
مسیر طولانی بود که در یک تنگه همچنان 
 حرکت کرده و در نهایت به دشت وسیعی 
می رسید. در زمان بارندگی با توجه به قرار داشتن 
تنگ دالان در مجاورت رودخانه تنگ دالان گاها 
عبور از تنگه ناممکن می گردید و در بسیاری 
 از موارد قافله ها با طغیان رودخانه به ویژه در 
 بارندگی های سیل آسای تابستانی مواجه 
 می شدند و چارپایانی نیز در سیلاب غرق 

می شدند. از سوی دیگر مواردی پیش می آمد که 
 قطاع الطریق در تنگ دالان کاروان ها را غارت 
 می کردند و به همین دلیل نیز برای جلوگیری از غارت 
کاروان ها در دوران بعد پاسگاه و قلعه دیده بانی بر 
بالای کوه ایجاد گردید. آثار و بقایای این قلعه در 
حال حاضر هم باقی است و بر بالای کوهی کوچک 
بر فراز پل و کاروانسرای لشتان قرار دارد. پاسگاه 
 نیز در نزدیکی آن برج است. ساختار پاسگاه نشان 
می دهد که در گذشته به عنوان کاروانسرا استفاده 
می گردید. سقف گنبدی آن در نوع خود جالب 
توجه بوده و شباهت تامی با کاروانسراهای 
شهرستان بندرخمیر اعم از کاروانسرای تقی خانی 
و غیره دارد. با یک راه پله که در بخش جنوبی 
ساختمان است، می توان بر بالای ساختمان رفته و 
به خوبی بر فضای اطراف مسلط بود. تنگ دالان و 
احیا و مرمت آثار تاریخی آن و ایجاد مسیر مناسب 
برای رسیدن به آثار تاریخی نقش بی بدیلی در 
گردشگری فرهنگی شهرستان بندرخمیر خواهد 
داشت. گردشگران می توانند با اقامت در بندرخمیر 
و هتل و بومگردی های آن فاصله یک ساعته تا 
تنگ دالان را بپیمایند و از آثار تاریخی آن دیدن 
نمایند. از آنجایی که سیاحان خارجی زیادی این 
مسیر را پیموده و در ارتباط با آن مطالبی مطرح 
نموده اند، هر ساله گردشگران خارجی نیز به تنگ 
 دالان آمده و در هتل کسری در بندرخمیر اقامت 
می نمایند. در حال حاضر راهنمایان محلی و به ویژه 

رئیس شورای روستای تنگ دالان به همراه دهیار 
آن به گردشگران کمک می نمایند تا تنگ دالان را 
دیدن نمایند. مسئول میراث فرهنگی بندرخمیر نیز 
همکاری لازم با گردشگران برای بازدید از تنگ 
دالان دارد. مسیر تاریخی که از جزیره هرموز و 
هرمزقدیم شروع شده و از طریق پل لاتیدان و یا 
سایر پل هایی که بر رودخانه کل بوده در صحرای 
حاصلخیز کهورستان تداوم پیدا نموده وارد تنگ 
دالان شده و از تنگ دالان به ناحیه جهانگیریه تاز 
یکسو و لار و استان فارس و در نهایت اصفهان از 
سوی دیگر منتهی می گردید. از جمله مسیرها و 
شاهراه های تجاری بود که کرانه های خلیج فارس 
را به پسکرانه ها و در نهایت مرکز کشور در دوره 
صفویه متصل می نمود. کاروانسراهای بزرگ با 
مهندسی خاص با سقف های گنبدی و برکه های 
ساروجی و گاها وجود چاه در کنار کاروانسراها 
نشان از آن دارد که یک طرح دولتی و سازماندهی 
مشخص در ساخت این کاروانسراها دخالت داشته 
است. راهداری ها بر امور این کاروانسراها نظارت 
 داشته و از کاروانسراها مبالغی را نیز دریافت 
می نمودند. هر کاروانسرا یک مدیر محلی داشت 
و کارهای مرمت این کاروانسراها را انجام داده 
بابت اقامت کاروان ها نیز ممکن بود مبالغی 
 دریافت گردد و یا هم همان هزینه راهداری شامل 
کاروان سرا و اقامت در آن جا هم می شد. دشت 
بزرگ کهورستان که در نهایت به تنگ دالان می 

رسید، دشتی حاصلخیز بوده و علوفه برای چارپایان 
کاروان ها همواره وجود داشت. همین عامل باعث 
می گردید تا کاروان ها در مسیر مشکل علوفه 
و آب نداشته باشند. سفره های آب زیر زمینی، 
چشمه ها و برکه در ناحیه کهورستان همواره زیاد 
 بودند و هنوز هم آثار بسیاری از آن ها هویدا 
می باشد. کاروانسراها با یک فاصله مشخص نسبت 
به هم قرار داشتند. در کنار بسیاری از کاروانسراها 
قهوه خانه هایی نیز بود و یا قهوه خانه با فاصله 
بیشتری نسبت به کاروانسراها بنا شده بود. هنوز 
هم در مسیر قدیم که نزدیک روستای تنگ دالان 
است، آثاری از قهوه خانه ها موجود است. اگر 
فردی از کاروانیان در مسیر وفات می نمود، او را 
در کنار مسیر به خاک می سپردند و به همین دلیل 
نیز قبرهای متعددی در مسیر وجود دارد و یک 
قبر قدیمی با سنگ قبر مشخص نیز در تنگ دالان 
و کنار برکه ها و کاروانسراهای تنگ دالان قرار 
دارد و در حال حاضر هم آثار آن کاملا هویداست. 
 تنگ دالان همراه با تمام خطراتی که گاها برای 
کاروان ها در آن وجود داشت، شاهراه مهم تجاری 
بوده است که اگر این مسیر وجود نداشت، برای 
رسیدن به استان فارس و اصفهان می بایست 
مسیرهایی با فاصله بیشتری طی می گردید.مسیر 
تنگ دالان در سال های بعد که راه های کارون 
رو تجاری از کار افتاده و راه ها آسفالته و ماشین 
رو گردیدند، کارکرد خود را از دست داد و وسایل 
حمل و نقل زمینی می بایست ابتدا از استان فارس 
به بستک و سپس بندرلنگه آمده و در نهایت از 
بندرلنگه به بندرعباس می رفتند که تقریبا از لار 
 تا بندرعباس هفت الی هشت ساعت به طول 
می انجامید. در بستر زمان مسیر تنگ دالان قدیم 
دوباره با اندک فاصله ای نسبت به راه قدیم و تقریبا 
در بسیاری از موارد در همان مسیر دوباره احیا 
گردید. مسیر کنونی در قسمت شمالی مسیر قبلی 
بوده و با بریدن کوه در نزدیکی تنگ دالان، مسیر 
را به گونه ای طراحی نمودند که رودخانه از مسیر 
حذف گردیده و مسیر در نزدیکی تنگ دالان تقریبا 
در کوهپایه و درون کوه قرار می گیرد و روستای 
تنگ دالان با یک دو راهی به مسیر اصلی می رسد. 
اما شکوه و عظمت تنگ دالان و کاروان های آن 
همواره همچنان که در متون تاریخی وجود دارد، 
در اذهان بسیاری از مناطق جنوبی ایران نقش 
بسته است و اگر گردشگری شهرستان بندرخمیر 
به سمت و سوی تنگ دالان توجه بیشتری نشان 
دهد، می تواند منطقه تنگ دالان هر ساله پذیرای 
گردشگران داخلی و خارجی زیادی باشد و ثروت 
پایدار برای روستای تنگ دالان و شهرستان و شهر 

بندرخمیر ایجاد نماید. 
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آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول

جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول شرکت تعاونی مسکن کارکنان گسترش خدمات بازرگانی بندرعباس راس ساعت 
13/30 روز پنجشنبه مورخ 1400/2/2 در محل مجتمع 60 واحدی گل گندم به آدرس بندرعباس - امیرآباد - کوچه عمار یک تشکیل می 
 گردد. لذا از کلیه اعضاء دعوت می شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند و یا 
وکیل / نماینده خود را کتباً معرفی نمایید . ضمناً به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی 
، تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر 3 رای و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود اعضاء متقاضی اعطای نمایندگی می 
بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 1400/2/1 در محل فوق الذکر ) واقع در امیر آباد - پروژه گل گندم( حاضر تا پس 

از احراز هویت و تایید وکالت ، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند. 
دستور جلسه: 

1- گزارش هیئت مدیره در مورد عملکرد و نظارت سال مالی 99
2- گزارش بازرس در مورد عملکرد و نظارت سال مالی 99

3- طرح و تصویب صورت های مالی منتهی به سال 99 
4-  طرح وتصویب بودجه پیشنهادی هیئت مدیره برای سال 1400

5- تصمیم گیری در خصوص نحوه اخذ تعهد و ضمانت از اعضایی که سند آنها صادر شده لکن وجوء بدهی خود را کامل پرداخت 
ننموده اند .6- تصمیم گیری در خصوص نحوه اخذ ضمانت های مالی از اعضاء مربوط به هزینه های نامشخص آتی من جمله 

دارائی تامین اجتماعی - کلیه ارگان ها و ادارات و موسسات و اشخاص - شرکتها و سایر 
7- تصمیم گیری درخصوص هزینه اخذ سند

۸- تصمیم گیری و تصویب عضویت در اتحادیه تعاونی‌های مسکن کارمندی یا دولت
۹- تصمیم گیری و تصویب افزایش سرمایه شرکت تعاونی

شرکت تعاونی مسکن  کارکنان گسترش خدمات بازرگانی بندرعباس - شماره ثبت : 1869

تاریخ انتشار آگهی : 1400/01/18

تعاونی مسکن کارکنان گسترش خدمات بازرگانی بندرعباس

فراخوان ارزیابی کیفی )1400-4(

اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی پروژه تکمیل رینگ جزیره لارک بشرح 
جدول ذيل و بر اساس مشخصات فني منضم به اسناد ارزیابی را از طريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( 

برگزار نماید. 

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی هرمزگان

1- نوع فراخوان : فراخوان ارزیابی کیفی جهت تهیه لیست کوتاه
2- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

3- موضوع فراخوان : اجراي عمليات تکمیل رینگ جزیره لارک شامل : اجراي عملیات زیرسازی و آسفالت و ساير آيتم هاي مورد 
نياز بر اساس نقشه ها و مشخصات فني اجرايي .

4- زمان و محل توزيع/فروش - زمان شروع توزيع اسناد ارزیابی :روز پنجشنبه مورخ 1400/01/19 ساعت 14
- زمان پايان توزيع اسناد ارزیابی : روز  پنجشنبه مورخ  1400/01/26 ساعت 14

5- محل دريافت اسناد مناقصه :کلیه مراحل فروش وتحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد 
ایران (  انجام می گردد.

6- مهلت تحويل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران ( 
-  مهلت و زمان تسليم اسناد ارزیابی : روز  یکشنبه مورخ 1400/02/12ساعت 14

7- موارد الزامی ومهم : الف-  ارائه حسابرسی بروز شده وگواهی صلاحیت ایمنی الزامی است.
ب- ارائه درخواست کتبی اعلام آمادگی جهت شرکت در ارزیابی تا موعد مقرر دریافت اسناد ارزیابی به آدرس قید شده در بند 9 

الزامی است . 
8- شرایط مناقصه گران :

 الف( - داشتن شخصيت حقوقي ب(- داشتن توانايي ارائه ضمانتنامه بانكي شركت در مناقصه  و ضمانتنامه انجام تعهدات 
پ(- داشتن ظرفيت خالي   د( داشتن حداقل رتبه 3 راه و ترابری

9- تاريخ بازگشايي پاكت ها : ساعت 10 روز دوشنبه مورخ 1400/02/13در محل ساختمان شماره یک اداره کل راه و شهرسازی 
هرمزگان به آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی- جنب ناحیه انتظامی- ساختمان شماره یک اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان

جهت كسب اطلاعات بيشتر مي توانيد به سايت هاي زير مراجعه نماييد : 
Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir
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چهارشنبه 18 فروردین 1400

24 شعبان 1442

سال بیستم شماره 3570

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
شما امروز فشار مسئولیت‌های زیادی را روی 
شانه‌های خود احساس می‌کنید و بیش از این صلاح 
نیست که آنها را به تعویق بیندازید پس بهتر است که 
زودتر دست بکار شوید. لازم نیست که برای چگونگی انجام این 
کارها دلیل بیاورید و آنها را تفسیر کنید. همچنین نیاز نیست که ثابت 
کنید در انجام کارها عالی هستید و آنگونه که از شما انتظار می‌رود 

آنها را تحویل می‌دهید. 
 اردیبهشت :

امروز اوقات کاملا خوبی در پیش رو دارید حتی 
 زمانیکه در حال کار کردن هستید. ممکن است 
رئیس تان شما را با دقت  زیر نظر بگیرد و همین 
باعث می‌شود تمرکز شما بالاتر برود و با وجود اینکه کارهای 
بسیاری دارید که باید انجام دهید این حالت برای تان خوب است 
چرا که شما همیشه دوست داشتید به نوعی استعدادها و شایستگی 

خود را ثابت کنید. 
  خرداد :

ممکن است امروز زیاد اوقات خوشی نداشته باشید 
چرا که وقت زیادی برای تفریح و شادی ندارید. 
احتمالا این اوضاع را دوست ندارید چرا که استراحت 
و آرامش تان به تعویق افتاده است و شما این را امروز نمی‌خواهید 
و بیشتر مایلید مسئولیت‌های کاری یا وظایف شخصی تان خود به 
خود انجام شود. با این حال ممکن است شادی و تفریح را به روز 

دیگری موکول کنید. 
  تیر :

ممکن است در رابطه با برنامه ریزی نهایی خود امروز 
نظرتان را ارائه ندهید و اگر نتوانید کنترل خود را 
بدست بیاورید پیچیدگی‌های بسیاری بوجود می‌آید. 
در ظاهر آگاهی از محدودیت‌های اخیرتان می‌تواند کاملا مفید و 
موثر باشد. به جای اینکه بجنگید تا قدرت را همچنان در اختیار 
داشته باشید اجازه دهید شخص دیگری جای شما را بگیرد. سعی 
کنید همواره جزیی از گروه باشید به جای اینکه همیشه بخواهید 

تکرو و کاپیتان باشید.
  مرداد :

مهم نیست که شما بهترین ایده را درباره اینکه چکار 
باید بکنید دارید؛ امروز این اتفاق نمی‌افتد. چرا که 
ممکن است  دیگران به شما گوش نکنند یا برنامه‌های 
شما را دوست نداشته باشند. عاقلانه تر این است که سعی کنید قبل 
از اینکه خودتان را گیج کنید و دیگران را عصبانی، دیگران را متقاعد 
کنید! اما به یاد داشته باشید که یک تغییر در روش و سیاست یک 

نوع نتیجه ندارد.
 شهریور :

ممکن است امروز دوستان و همکاران شما زیاد تحت 
تاثیر شما قرار نگیرند و به حرف تان اهمیتی ندهند 
چرا که شمابیش از حد جدی هستید. اما آنها بسرعت 
می‌فهمند که شما بیهوده صحبت نمی‌کنید. اگر لبخند نمی‌زنید به 
خاطر این است که می‌دانید کار مهمتری دارید که انجام دهید حتی 

اگر دیگران امور و مسائل را آنطوری که شما می‌بینید نبینند. .
  مهر :

شما از کوتاهی های خود بیش از دیگران آگاه هستید 
اما این به این معنی نیست که می‌خواهید از همکاران 
و اعضای خانواده تان چیزی در این مورد بشنوید. 
لازم نیست که همیشه عیوب و نقص‌های خود را به خودتان متذکر 
شوید مخصوصا زمانیکه در حال کار هستید سخت است که در فکر 
جبران آن باشید. اگر کسی قصد نصیحت و پند شما راداشت فقط 
لبخند بزنید و تشکر کنید؛ به خاطر اینکه یک بحث و جدل می‌تواند 

بسرعت تبدیل به یک جنجال بزرگ شود.
 آبان :

شما یک رویکرد بلند مدت درباره همه کارهایی که 
می‌کنید دارید. زمانیکه دیگران در حال کار کردن 
هستند شما به دنبال پایین آمدن از مسیر خود هستید. 
متاسفانه برایتان دلسرد کننده است وقتی می‌فهمید چیزی را که شما 
به وضوح می‌بینید دیگران مشاهده نمی‌کنند. تلاش‌های شما برای 
روشن کردن دیگران فقط ممکن است آنها را عصبی کند و شما را 
در پیشبرد راه تان گیج کند. روی چیزی که می‌دانید درست است 
تمرکز کنید؛ بلاخره دیگران با شما همراه می‌شوند و تعجب می‌کنند 

که چگونه شما همه اینها را می‌دانستید.
  آذر :

با وجود اینکه شما تلاش می‌کنید تا از کانون توجه 
بودن دوری کنید اما دیگران شما را به چشم یک رهبر 
نگاه می‌کنند و شمااین احترام را از آنها دارید. شما 
واقعا دوست ندارید که قدرت و اختیار را در انحصار خود داشته 
باشید حتی اگر قبول کردن آن همراه با ارزش و احترام باشد. شما 
این توانایی را دارید که حواس خود را جمع کرده و تصمیماتی 

بگیرید که به نفع همه باشد. 
  دی :

عملگرا بودن امروز سراغ شما می‌آید با این حال شما 
می‌توانید آنقدر عملگرا باشید که بلند نظری خود را از 
دست بدهید. ممکن است زمانیکه بحرانی را در لحظه 
حال اداره می‌کنید موثر و کارآمد باشید اما نمی‌توانید آینده دور را 
ببینید. به جای  تلاش برای اینکه کنترل داشتن بر همه مسائل و اینکه 
بخواهید همه چیز را مدیریت کنید اجازه دهید دیگران نظرات خود 
را نیز بیان کنند تا در به تحقق رساندن برنامه بلندمدتی که دارید شما 

را یاری رسانند.
 بهمن :

ممکن است احساس کنید که بدرستی به هدف خود 
رسیده اید اما اهداف شما همچنان درهم پریشان و 
آشفته هستند. این به معنی این نیست تمرکز شما کم 
است به خاطر اینکه شما این توانایی را دارید که ذهن تان را متمرکز 
کنید حتی در اواسط راه! مشکل ناشی از یک تعهد ناقص نیست بلکه 
از یک انتظار ضعیف است. نقطه شروع و مسیرتان را دوباره بررسی 
کنید. زمانیکه شما بدانید که کجا هستید و به کجا می‌روید مسیر تان 

روشن تر و واضح تر خواهد شد.
 اسفند : 

ممکن است شما آن احترامی‌را که دوست دارید 
دریافت نکنید و این شمارا عصبانی می‌کند. احساس 
می‌کنید تلاش‌های شما دیده نمی‌شود. در وهله اول 
ممکن است با سخت تر کار کردن تلافی کنید اما زمانیکه 
درمی‌یابید که سیاست و روش شما فایده‌ای ندارد وسوسه 
 می‌شوید که دیگر تسلیم شوید. مراقب باشید؛ بازخوردی که 
 از دیگران دریافت می‌کنید ممکن است دامی‌باشد که امروز 
برای شما گسترده شده باشد و باعث شود تا شما دست از 

کار بکشید. 
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مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها // 
معاون استاندار بوشهر گفت: در حال حاضر 
بوشهر دچار شرایط قرمز جنگ کرونایی 
شده، وضعیت کنونی استان بوشهر ناگوار 
و بسیار نگران‌کننده است که خروج از آن 

نیازمند اقدام فوری و جدی است. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدتقی 
ایرانی در نشست ستاد مقابله با کرونا 
شهرستان بوشهر اظهار کرد: کادر درمانی 
بیمارستان‌های استان بوشهر در خط مقدم 
جنگ با ویروس کرونا هستند و رسالت 
و تعهد سنگینی در قبال سلامت جامعه به 
عهده دارند که در این راستا سلامتی خود 
را نیز در کف اخلاص گذاشته‌اند.وی ضمن 
تقدیر از مدافعان سلامت استان بوشهر بیان 
کرد: ویروس کرونا که زندگی عادی مردم 
جهان را مختل کرده است، گویا تمام‌شدنی 
نیست و همت همگانی مردم را می‌طلبد 
تا این داستان را به پایانی خوش نزدیک 
کند. ویروسی که می‌توان گفت همه جوانب 
زندگی را تحت‌الشعاع قرار داده و خانواده‌ها 
باید مقابله با آن را در رأس برنامه‌ریزی‌های 
خود قرار دهند.معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استاندار بوشهر افزود: با تمام 
کمبودها و محدودیت‌ها کادر بهداشت و 
درمان شرایط مناسبی را برای استان بوشهر 
ایجاد کرده‌اند که صمیمانه از آنها تشکر و 

قدردانی می‌کنم.
  ایرانی خاطرنشان کرد: صدای آژیر قرمز 
در دوران دفاع مقدس که به صدا درمی‌آمد، 

معنی و مفهوم آن این بود که حمله هوایی 
انجام خواهد شد به پناهگاه‌ها بروید، در 
حال حاضر بوشهر دچار شرایط قرمز 
جنگ کرونایی شده است.وی تصریح کرد: 
شرایط جنگی نیازمند نوع رفتار و برخورد 
در آن شرایط است، وضعیت جنگی، آرایش 
جنگی هم می‌خواهد، طبیعتاً در شرایط 
اعمال  باید  برخی سخت‌گیری‌ها  کرونایی، 
شود. وضعیت کنونی استان بوشهر ناگوار 
و بسیار نگران‌کننده است که خروج از این 

وضعیت نیازمند اقدام فوری و جدی است.
این مسئول با بیان اینکه امروز شهرستان 
بوشهر در وضعیت قرمز است و این ویروس 
آماده ورود به خانه و بدن ماست، افزود: 
بهبود وضعیت نیازمند همراهی و همکاری 
اقشار مختلف مردم در زمینه رعایت 
شیوه‌نامه‌های بهداشتی و فاصله‌گذاری‌های 
اجتماعی و رعایت دقیق محدودیت‌های 

کرونایی است.
  محمدتقی ایرانی با اشاره به اینکه مواظبت 
از سامت خودمان یک وجه است و 
مواظبت سلامتی دیگران وجه دیگر گفت: با 
توجه به سرعت بالای انتشار ویروس کرونا 
هر فرد باید خودش مواظب باشد که به 
ویروس کرونا مبتلا نشود و فردی که مبتلا 
شده است نیز باید مواظب سایر افراد جامعه 

باشد تا مبتلا نشوند.
 معاون استاندار بوشهر با بیان اینکه یک 
نفر در جامعه نباید با جان جامعه بازی کند، 
اضافه کرد: در این جنگ تمام‌عیار سلامتی 

مهم‌ترین خواسته جامعه است بنابراین نباید 
برخی افراد با سهل‌انگاری موجب ابتلای 
جامعه شوند. در چنین شرایطی راه‌حل 
اصلی، تغییر در باور و رفتار تک‌تک مردم 
و مسئولین است، ما در یک جنگ تمام‌عیار 
با کرونا هستیم و شرط اصلی چیره شدن بر 
بیماری و حل این چالش ملی و جهانی، 
تغییر در باور و رفتار تک‌تک مردم و 
مسئولین است.وی در خصوص تهیه واکسن 
گفت: مسئولین تمام تلاش خود را برای تهیه 
و تولید واکسن به کار بسته‌اند ولی باید توجه 
داشت که در تحریم هستیم و این شرایط را 
برای مقابله با ویروس کرونا سخت‌تر کرده 
است.ایرانی با بیان اینکه حتی اگر واکسن 
بزنیم هم باید رعایت بکنیم، افزود: باید 
رعایت دستورالعمل‌ها جز فرهنگ اجتماعی 
و خانوادگیمان شود به خاطر همدیگر 
پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنیم تا 

جامعه در امان بماند.
  معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
بوشهر با تاکید بر اینکه نظارت بر رعایت 
پروتکل‌ها همچنان به صورت سختگیرانه 
باید دنبال شود، خاطرنشان کرد: با هرگونه 
عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی بدون 
تعارف برخورد خواهد شد زیرا اگر یک سر 
سوزن غفلت کنیم فاجعه غیرقابل‌جبران به 
وجود خواهد آمد. لذا دستگاه‌های مربوطه 
با کسانی که دستورالعمل‌های بهداشتی 
و محدودیت‌های اعلام‌ شده را رعایت 

نمی‌کنند بدون تعارف برخورد کنند.

حسن سیلاوی سرویس استان ها //رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی جندی شاپور اهواز با اشاره به خطر 
بروز ویروس کرونای برزیلی در خوزستان در پی 
پهلوگیری کشتی‌هایی از کشور برزیل در بندر امام 
گفت: باید مراقبت کنیم که به خدمه این کشتی‌ها 
اجازه پیاده شدن از کشتی و ورود به بندرگاه داده 

نشود. 
   به گزارش خبرنگار دریا  ؛ دکتر فرهاد ابول‌نژادیان 
با اشاره به خطر بروز ویروس کرونای برزیلی در 
خوزستان در پی پهلوگیری کشتی‌هایی از کشور برزیل 

در بندر امام اظهار کرد: در خصوص کرونای برزیلی 
هشداری به ستاد مقابله با کرونای استان خوزستان 
داده‌ام دال بر اینکه سوش موتاسیون‌یافته جدید در 
برزیل شایع شده است که مرگ و میر بسیار بالاتری 

نسبت به سوش انگلیسی کرونا دارد.

وی افزود: کشتی‌هایی مستقیما از برزیل به بندرگاه‌های 
ما در استان خوزستان وارد می‌شوند؛ این کشتی‌ها 
ممکن است محصولات غله اعم از گندم و برنج 
 وارد کنند. باید مراقبت کنیم که به خدمه این کشتی‌ها

 اجازه پیاده شدن از کشتی و ورود به بندرگاه داده 

نشود.
  رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز 
تصریح کرد: کسانی که با خدمه این کشتی‌ها ارتباط 
 برقرار می‌کنند نیز باید به صورت ویژه، قرنطینه 

شوند.
  وی که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می‌کرد، 
افزود: این موضوع را به سازمان بنادر و کشتیرانی و 
فرمانداری ماهشهر و مسئولان بندر امام اعلام کرده‌ایم 
که به خدمه کشتی‌هایی که از برزیل وارد کشور 

می‌شوند، اجازه ورود به بندرگاه را ندهند.

رئیس علوم پزشکی اهواز هشدار داد

کرونای برزیلی بیخ گوش خوزستان

معاون استاندار بوشهر اعلام کرد

وضعیت بوشهر بسیار نگران‌ کننده است 

آرزو توکلی سرویس استان ها // رئیس ستاد 
انتخابات استان کرمان با اشاره به اهمیت مشارکت 
مردم در انتخابات بیان کرد: فارغ از اینکه چه 
 کسی انتخاب می شود، حضور مردم را در صحنه، 

بزرگ ترین و مهم ترین دستاورد انقلاب می دانیم. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر »محمدصادق بصیری« 
با اشاره به روند انتخابات 1400 اظهار کرد: 28 
خردادماه امسال چهار انتخابات مهم در کشور برگزار 
می شود که دو انتخابات ریاست جمهوری و شوراها 
به صورت سراسری و انتخابات میان دوره ای مجلس 
شورای اسلامی و مجلس خبرگان در برخی استان ها 
برگزار می شود.وی با اشاره به اینکه 84 شهر در استان 
کرمان مشمول برگزاری انتخابات شورای شهر هستند، 
افزود: ثبت نام نامزدهای انتخابات شوراهای اسلامی 
شهر 20 تا 26 اسفندماه انجام شده و ثبت نام شوراهای 
روستاها از 16 فروردین ماه آغاز شده و به مدت هفت 

روز ادامه دارد.
   بصیری تصریح کرد: ثبت نام انتخابات شورای 
روستاها مانند شورای شهر به چهار روش حضور در 
بخشداری ها، نرم افزار موبایلی، نصب نسخه ویندوز 
و حضور در دفاتر پیشخوان است و با توجه به شرایط 
کرونایی تاکید داریم داوطلبان از روش های مجازی 
استفاده کنند. معاون استاندار کرمان با اشاره به مدارک 
لازم برای ثبت نام داوطلبان و بیان اینکه برای انتخابات 
روستاهای تا 200 خانوار، سواد خواندن و نوشتن کافی 
است و برای روستاهای بالای 200 خانوار ارائه اصل 

مدرک دیپلم لازم است، بیان کرد: برای مواردی که لازم 
است از مناصب و مسئولیت ها استعفا بدهند، برای ثبت 
نام اصل و تصویر پذیرش استعفاء لازم است.وی افزود: 
روستاهای واجد شرایط برگزاری انتخابات شورا باید 
حداقل 100 نفر سکنه یا 20 خانوار ساکن داشته باشند 
و بیش از 2500 روستای واجد شرایط در استان کرمان 
داریم و تعداد کرسی های شوراهای روستای استان 

بیش از 8000 کرسی است.
  بصیری با اشاره به اینکه روند انتخابات شورای 
 شهر استان در مرحله تشخیص صلاحیت هاست که 
هیئت های اجرایی نتایج استعلام چهارگانه را بررسی 
و برای هیئت نظارت ارسال می کنند که نظارت بر 
انتخابات شوراها به عهده مجلس است و در استان 
کرمان سه نفر از نمایندگان عضور هیئت نظارت هستند 
و شورای نگهبان صرفا درمورد انتخابات ریاست 

جمهوری نظارت دارد.
   رئیس ستاد انتخابات استان کرمان گفت: 2046 ثبت 
نام شده قطعی برای 440 کرسی شورای شهر استان 
داشتیم که نسبت به انتخابات دوره پنجم که 2216 نفر 
بود، هشت درصد کاهش را نشان می دهد و یکی از 
دلایل عمده این مسئله کرونا و دلیل دیگر شاید وضعیت 

معیشتی باشد.
   وی با اشاره به اینکه تعداد کرسی های شورای شهر 

در این دوره از 375 کرسی به 440 کرسی معادل 17 
درصد افزایش دارد، افزود: درصد حضور زنان و مردان 
در انتخابات شورای شهر استان کرمان نسبت به قبل 
برابر است؛ میزان تحصیلات یک درصد در لیسانس 
به بالا بیشتر است و میانگین سنی بیشترین ثبت نام 
کنندگان از 36 تا 40 سال در هر دو دوره است.بصیری 
در ادامه با اشاره به اهمیت مشارکت مردم در انتخابات 
بیان کرد: فارغ از اینکه چه کسی انتخاب می شود، 
حضور مردم را در صحنه، بزرگ ترین و مهم ترین 
دستاورد انقلاب می دانیم چه در پیروزی انقلاب، چه در 
تثبیت نظام، سازندگی ها و دفاع مقدس؛ همیشه مردم 
در صف اول برای اعلام حمایت و وفاداری بوده اند و 

اقتدار نظام به این مسئله بستگی دارد.
  معاون سیاسی امنیتی استاندار کرمان اظهار کرد: 
دشمنان به دنبال این هستند بگویند پشتوانه مردمی نظام 
ضعیف شده بنابراین حضور مردم اهمیت بسیاری دارد 
و همه منتظر هستند ببینند این انتخابات چگونه برگزار 
می شود و با حضور مردم در انتخابات می توانیم با 

سربلندی حرفمان را در دنیا بزنیم.
  وی تصریح کرد: نظر کارشناسان این است اقتدار 
 حاکمیت نظام و دستاوردهای 40 ساله در گرو 
مشارکت هاست و مردم ما وفادار هستند و در این زمینه 

کوتاه نمی آیند.

بصیری در بخش دیگری از سخنانش درباره آخرین 
وضعیت شیوع ویروس کرونا در استان کرمان عنوان 
کرد: براساس آنچه که در سامانه رسمی وزارت بهداشت 
اعلام شد معلوم است موج چهارم کرونا از غرب کشور 
به سرعت در حال شیوع است و شش مرکز استان از 
جمله کرمان در وضعیت نارنجی قرار گرفتند و در 
حال حاضر شهرهای رفسنجان، شهربابک و سیرجان 
در استان کرمان دارای وضعیت نارنجی، 15 شهرستان 
وضعیت زرد و چهار شهر رابر، عنبرآباد، فاریاب و 

فهرج آبی هستند.
   جانشین استاندار در ستاد کرونای استان کرمان با 
اشاره به اینکه در مقابله با کرونا، پیشگیری اهمیت 
بسیاری دارد و باید پروتکل های بهداشتی همچنان 
رعایت شود، افزود: استفاده از ماسک تاحدی فرهنگ 
شده زیرا ماسک جلوی بسیاری از سرماخوردگی ها 
و بیماری های تنفسی را گرفت و مسئله مهم دیگر در 

مقابله با کرونا، فاصله اجتماعی است.
   وی بیان کرد: برای مقابله با کرونا مسئولیت اجتماعی 
و انسانی داریم و آحاد مردم باید به آن توجه کنند و از 
سوی دیگر مجریان و مسولان باید به مصوبات قانونی 

محکم عمل کنند.
  بصیری با اشاره به اینکه آذرماه 99 ستاد ملی 
کرونا دستورالعملی با عنوان مدیریت جامع هوشمند 

محدودیت ها مصوب کرد، گفت: مصوبات ستاد ملی 
مبارزه با کرونا حکم قانون را دارد و تخطی از قانون 

جرم است.
    وی اظهار کرد: براساس الزامات قانونی در 
رنگ بندی های مختلف، وضعیت تردد، کسب و 
 کار، آموزش و مراسم مشخص شده و قبلا هفتگی 
رنگ بندی ها اعلام می شد و در حال حاضر متاسفانه 
در طول سه چهار روز رنگ بندی ها عوض شد و شهر 
کرمان و سیرجان به رنگ نارنجی درآمد.معاون استاندار 
کرمان با اشاره به اینکه امکان عدول از مقررات نیست 
و از مردم درخواست داریم همکاری و محدودیت ها 
را رعایت کنند، گفت: از امروز در استان کرمان ورود 
 و خروج به شهرهای نارنجی کنترل می شود و ورود 
پلاک های شخصی غیربومی به شهرهای کرمان، 
سیرجان، رفسنجان و شهربابک ممنوع است و متخلفان 
هر 24 ساعت 500 هزار تومان جریمه می شوند و 
 خروج خودروهای بومی از این شهرها نیز ممنوع 

است.
   وی با اشاره به اینکه همچنان منع تردد شبانه از 
ساعت 22 تا 3 بامداد در سطح شهرها ممنوع است، 
تصریح کرد: حضور کارمندان در ادارات ارائه دهنده 
خدمات ضروری به صورت یک سوم دورکاری و 
دوسوم حضور و در دستگاه های اجرایی که خدمات 
عادی دارند به صورت یک دوم است. ضمن اینکه 
مدارس تعطیل است و آموزش ها به صورت مجازی 

دنبال می شود.

اعمال محدودیت های جدید کرونایی در کرمان

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها //نماینده مردم 
دشتستان در مجلس شورای اسلامی گفت: توزیع سیمان باید 

از تولید در کارخانه تا توزیع و مصرف شفاف باشد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ ابراهیم رضایی در دشتستان اظهار 
داشت: با توجه به کمبود سیمان در استان بوشهر و افزایش قیمت 
آن موضوع را از طریق وزیر صمت با جدیت دنبال کردیم و 
نشستی را با معاون معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت و 
مسئولان و دست‌اندرکاران حوزه سیمان استان بوشهر داشتیم و 
مسائل و مشکلات استان در این حوزه را مطرح کردیم. نماینده 
مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: حامی 
صادرات هستیم ولی در زمینه سیمان چون یک ابزار توسعه‌ای 
است و نقش مهمی در پیشرفت و توسعه زیرساخت‌ها و اجرای 
 طرح‌های عمرانی دارد، اولویت باید تامین نیاز داخل کشور 

باشد.
  عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی تاکید کرد: انتظار داریم جلوی صادرات سیمان در مقطع 
فعلی گرفته شود تا بازار سیمان در داخل کشور تامین، تنظیم و 

تعدیل شود.
   ناظر مجلس در شورای معادن استان بوشهر با بیان اینکه 
در توزیع سیمان هم باید شفافیت گسترش یابد و از تولید در 
 کارخانه تا توزیع و مصرف باید شفاف باشد، تصریح کرد: جلوی 
قاچاق سیمان هم باید گرفته شود و برای تامین استان‌هایی که 
 نیاز به سیمان دارند هم دولت وارد عمل شود تا نیازهایشان رفع 

شود.
  نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: 
در بحث تولید سیمان هم مشکلاتی وجود دارد و نیازمند نظارت 
دقیق و همکاری همه دستگاه‌ها هستیم تا کارخانجات با همه 

ظرفیت کار کنند.
  رضایی با اشاره به اینکه در برخی موارد شاهد تخلفات و 
رانت‌هایی در توزیع سیمان هستیم، خواستار نظارت جدی و 
اعمال شفافیت برای جلوگیری از رانت‌خواری در توزیع سیمان 

شد.
  عضو کمیسیون اصل نود مجلس افزود: نیاز دشتستان و استان   
بوشهر به سیمان بیشتر از گذشته است. یک سری پروژه‌های 
بزرگ همچون احداث سدها، پروژه های در حال ساخت پارس 
جنوبی، واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر و بازسازی بناهای 
آسیب‌دیده از سیل سال گذشته را داریم لذا استان بوشهر بیش از 

گذشته به سیمان نیاز دارد.
  وی خاطرنشان کرد: این نشست یک مصوبه هم داشت و مقرر 
شد مسئولیت تامین و توزیع سیمان به انجمن سیمان سپرده شود 
و ظرف یک هفته تا ۱۰ روز تفاهم‌نامه اجرایی آن تدوین و سپس 

ابلاغ شود که امیدواریم باعث حل مشکلات سیمان شود.

جلوی صادرات سیمان گرفته شود

 

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // 
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
یزد با تاکید بر اینکه سیستم آموزشی 
و اداری آموزش و پرورش نیازمند 
 تغییر است، گفت: می توان از فرصت 
 کرونا برای ایجاد این تحول استفاده 

کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ آیت الله 
محمدرضا ناصری در دیدار با وزیر آموزش 
و پرورش اظهار داشت: کرونا شرایط 
جدیدی در کشور ایجاد کرد اما در حوزه 
آموزش و پرورش از آنجا که آموزش‌ها 
مجازی شده است، باید دقت بیشتری انجام 
 شود و تدریس باید تقویت و ساماندهی 
شده و از کاستی‌ها و حواشی آن کاسته 

شود.
   وی عنوان کرد: در این شرایط می‌شود 
به این فکر کرد که سبک آموزش و سبک 
اداری آموزش و پرورش را متحول کرد زیرا 
در سیستم قدیم آموزشی هم وقت معلم‌ها 
تلف می‌شود و هم دانش آموزان که این امر 
هزینه‌های بسیاری را نیز به دولت تحمیل 

می‌کند.
   ناصری بیان کرد: اگر برنامه ریزی شود 
و تحولی ایجاد شود که سیستم تدریس 
معلمان مانند سیستم تدریس اساتید دانشگاه 
باشد و زمان اضافه را در اختیار خودشان 
باشند، هم معلمان به معیشت و مطالعه و 
زندگی خود رسیدگی می‌کنند و هم دولت 

در تمام طول سال به معلمان تعهد ندارد 
و هزینه‌های آن کاهش می‌یابد.امام جمعه 
یزد ادامه داد: باید از این فرصت استفاده 
 شود تا یک سیستم جدید و کارآمد و پویا 

برنامه ریزی شود.
  وی همچنین بر تحول در سبک آموزش 
تاکید کرد و اظهار داشت: سیستم آموزش ما 
از ۱۰۰ سال پیش به شیوه غربی‌ها بوده و 
به نظر می‌رسد که غربی‌ها در این سیستم به 
سمت آموزش‌های سطحی رفته‌اند و تدین و 
تعقل و تفکر را از آموزش‌ها حذف کرده‌اند.

ناصری تاکید کرد: اگر در آموزش تدین 
وجود داشته باشد، دانش آموز از ابتدا نسبت 
به درس و تحصیل خود و تعیین الگو تعهد 
پیدا می‌کند اما اگر تدین وجود نداشته باشد، 
الگو و خط مشی مطابق خواست غربی‌ها 

تعیین می‌شود.
وی در مورد تعقل و تفکر نیز بیان کرد: 
وقتی این دو از سیستم آموزشی حذف شود، 
خلاقیت از بین می‌رود و نتیجه آن بیکاری 
هزاران فرد فارغ التحصیل است در حالی که 
هر دانشجو باید یک کارآفرین باشد اما از 
آنجا که تفکر از سیستم حذف شده، دانش 
آموز و دانشجو سطحی نگر بار آمده و به 
سیستم بخوان، حفظ کن و نمره بگیر عادت 

کرده است.
  ناصری با تاکید بر اینکه در قرآن کریم 
بر تفکر و تعقل تاکید مکرر شده است، 
 افزود: غربی‌ها این مهم را از سیستم ما 

حذف کرده‌اند و اکنون دیگر وقت آن رسیده 
که این سیستم را متحول کنیم. وی با بیان 
اینکه انبیا الهی آمده‌اند تا دفینه‌های عقلی 
عظیم در درون انسان را استخراج کنند، 
عنوان کرد: این اتفاق مهم باید در سیستم 
آموزشی ما مدنظر باشد و از کودکی تفکر 
و تدین و تعقل در آموزش‌ها گنجانده شود.

 امام جمعه یزد با تاکید بر اینکه افراد باید 
از دوران نوجوانی قدرت تشخیص داشته 
باشند، تصریح کرد: این قدرت تشخیص 
 خوب از بد یا حق از باطل باید در
سیستم آموزشی در دانش آموزان نهادینه 

شود.
   وی با اشاره به نامه ۳۱ نهج البلاغه که 
 حضرت علی )ع( خطاب به امام حسن 
اظهار  است،  نوشته  )ع(  مجتبی 
داشت: حضرت علی )ع( در این نامه 
خطاب به فرزند خود اعام کرده‌اند 
 که من تصمیم گرفته‌ام آموزش به 
 تو را از قرآن آغاز کنم و این مهم باید 
مدنظر مسئولان حوزه آموزش و پرورش 

باشد.
 ناصری همچنین با تاکید بر اهمیت دانشگاه 
فرهنگیان تصریح کرد: باید معلمانی در این 
دانشگاه تربیت شوند که نسبت به دین بچه‌ها 
احساس مسئولیت داشته باشند و با امانات 
الهی به نحوی رفتار کنند و به نحوی آنها 
را تربیت کنند که آینده خود و کشور را 

بسازند.

امام جمعه یزد:

سیستم آموزشی و اداری آموزش و پرورش نیازمند تغییر است

  چند شب قبل که از نبش کوچه بهارستان 
11 بلوار معلم بندرعباس درحال گذر بودم، 
متوجه شدم خودروی حمل زباله متوقف شد 
 و یکی از پاکبانان از خودرو پایین آمد و 
 زباله هایی که در آنجا تلنبار شده را 
جمع آوری کرد و در خودروی حمل زباله 
ریخت. بدلیل اینکه چندین ماه است که سطل 
زباله این مکان را برده اند و زباله روی زمین 
ریخته می شود، پاکبانان هم مجبورند از روی 
 زمین که خطرات بهداشتی متوجه‌ شان می شود، 
 زباله های تر و خشک و عفونی و... را 
جمع آوری کنند و بهتر است که در این نقطه 
و سایر اماکن، سطل های زباله قرار داده شود.  
متاسفانه در اماکن زیادی دیده می شود که 

بدلیل نبود سطل، زباله ها روی زمین ریخته 
می شود و موش و گربه و سگ و معتادان 
و... در آن جولان می دهند که منظره نازیبایی 
را ایجاد می کند و از طرفی دیگر به لحاظ 
بهداشتی هم رهگذران و هم پاکبانان را تهدید 
می کند و دست کردن داخل زباله هایی که 
گاهی زباله های عفونی و خطرناک و سرنگ 
و... نیز در آن وجود دارد، بسیار خطرناک 
است و سلامتی پاکبانان و رفتگران در معرض 

خطر قرار دارد. 
   یکی از مواردی که گاهی شهرداری عنوان 
می کند این است که گاهی معتادان و 
فروشندگان و خریداران ضایعاتی، سطل ها را 
به سرقت می برند که اگر چنین است بایستی 
با آنها برخورد شود تا شهروندان تاوانش را 

ندهند و ماه‌ها و گاهی سال ها برخی از اماکن 
بدون سطل زباله نمانند و مردم مجبور شوند 
زباله های شان را در شهر بندری و گردشگر 
و مهاجرپذیر بندرعباس روی زمین بریزند که 
هم از لحاظ بصری و هم بهداشتی وضعیت 
بسیار نامناسبی را ایجاد می کند. از طرفی 
دیگر بایستی تدابیری اندیشیده شود تا ماسک 
و دستکش مناسب بطور مرتب به رفتگران 
و پاکبانان و کارگران فعال در بخش های 
مختلف داده شود و شهرداری و حتی سایر 
دستگاه های نظارتی در این حوزه نظارت 
بیشتر را داشته باشند. نباید سلامتی هیچ 
شخصی در معرض خطر قرار گیرد و چهره 
شهر نازیبا و غیربهداشتی شود و امنیت روانی 

شهروندان در مخاطره قرار گیرد.

تاوانی که پاکبانان در نبود سطل زباله می دهند
یادداشت

 

smail.sohrabi @                        gmail.com
اسماعیل سهرابی
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به عنوان موتور  نوآوری تکنولوژیک  گروه گزارش// 
محرکه رشد و توسعه صنعتی در قلب سیاستهای 
توسعه اقتصادی جهان امروز قرار دارد. از این رو 
بسیاری از اندیشمندان و پژوهشگران توجه خود را 

به چگونگی پیدایش این نوآوری معطوف داشته اند.
   فناوری اطلاعات و ارتباطات به طور وسیعی در 
جامعه گسترش پیدا کرده و با تمامی جنبه های زندگی 
 تلفیق شده است. اینترنت مانند هزاران ابزار مدرن دیگر 
می تواند در جهت مثبت یا منفی به کار گرفته شود. 
اینترنت و فضای مجازی رسانه ای دو سویه است از 
 آن جهت که ضمن دریافت اطلاعات، اطلاعات به 
 شکل های گوناگون و غیر استاندارد در آن منتشر 
می شود، فضای مجازی تکنولوژی جدید با ماهیتی متفاوت 
 از رسانه های پیش از خود است و در عین حال تقریبا همه 
ویژگی های آنها را در خود جای داده است. امکانات 
جدید آن به شکل روزافزونی در حال گسترش است. 
اینترنت و فضای سایبر، گذشته از فواید آن، همراه 
 با مخاطرات و آسیب هایی است که فرد، جامعه و 
خانواده ها را تحت تاثیر قرار می دهد. آسیب هایی 
 که دولت ها و صاحب نظران عرصه اطلاعات را به 
چاره اندیشی واداشته است. گسترش استفاده از اینترنت 
و فضای مجازی در تعاملات روزمره منجر به ایجاد تغییر 
در زندگی روزمره افراد به ویژه قشر جوان شده است. 
جاذبه‌های این فضا منجر شده افراد ساعات زیادی از 
روز خود را در این فضا گذرانده و تعاملات در این فضا 
را جایگزین تعاملات با اعضای خانواده و همسالان خود 
کنند. این موضوع صدمات جبران ناپذیری را به رشد 
اجتماعی افراد وارد کرده و ساختار زندگی اجتماعی آنان 
را تغییر داده است. در این گزارش برخی از آسیب هایی 
که این فضا می تواند به بعد اجتماعی زندگی کاربران وارد 

کند را مورد بررسی قرار می دهیم.
   ایجاد نارضایتی‌های خانوادگی

   یکی از بزرگترین معضلات اجتماعی که جوامع 
امروزی به آن مبتلا شده اند، ضعف بنیان خانواده است. 
بالا رفتن سن ازدواج، افزایش آمار طلاق، سرد شدن 
ارتباطات عاطفی، نارضایتی از زندگی خانوادگی همگی 
از مشکلات عمیقی است که دامنگیر خانواده ها شده 
است. وقتی نگاهی به علل بروز این مشکلات از دیدگاه 
کارشناسان می پردازیم، می توانیم سهمی را نیز از فضای 
مجازی مشاهده کنیم. کارشناسان معتقدند استفاده از این 
فضا نه تنها باعث تغییر شکل روابط میان اعضای خانواده 
شده؛ بلکه سطح توقع از زندگی مشترک را نیز تغییر 
داده است. فرزندان به جای برقراری ارتباط با والدین، 
سرگرم ارتباطات مجازی و سرگرمی های این فضا شده 
 و از ارتباطات واقعی و آموزش های مورد نیازشان دور 
شده اند. زوجین این فضا را محلی برای اختلافات 

خانوادگی شان قرار داده اند و به جای استفاده از نظرات 
کارشناسان، خود را در معرض راهنمایی های غلط مطرح 
شده در این فضا قرار می دهند. این فضا حتی زمینه را 
برای روابط نامشروع و خیانت های میان زوجین باز کرده 
است. این موارد و موارد بسیار دیگر، همگی ناهنجاری 
هایی هستند که فضای مجازی زمینه ساز آن بوده است.

  اختلال در شکل گیری هویت نوجوانان 
  هویت یک فرد از سه بعد شخصی، اجتماعی و فرهنگی 
تشکیل شده است. هویت شخصی، ویژگی های منحصر 
به فرد یک شخص است. هویت اجتماعی در اثر ارتباط 
با گروه های مختلف شکل گرفته و متأثر از آن هاست 
و هویت فرهنگی، باورها و اعتقادات فرد است که از بدو 
تولد و در اثر تعاملات محیطی در او شکل گرفته است. 
قرار گرفتن در محیط مناسب خانوادگی، اجتماعی و 
همسالان منجر به شکل گیری هویتی سالم در یک فرد 
خواهد شد.سنین نوجوانی، سنینی است که در آن هویت 
اصلی فرد شکل می گیرد و متأسفانه اکنون اکثر نوجوانان 
بیشتر وقت خود را در فضای مجازی و در ارتباط با 
افراد ناشناس در این فضا می گذرانند. این فضا صحنه ای 
فرهنگی و اجتماعی است که فرد در آن می تواند خود را 
در نقش های متفاوت قرار دهد و این امر منجر به چند 
شخصیتی شدن او خواهد گردید. فضای مجازی فضایی 
است که هویت شخصی و مشخصات فردی قابل پنهان 
کردن است و قرار گرفتن در نقش های گوناگون به ویژه 
در سنین نوجوانی منجر به شکل گیری هویت ناسالم و 

اختلالات شخصیتی آنان می گردد.
  تعارض ارزش‌ها

  از دیگر معضلات فضای مجازی، ورود ارزش ها و 
فرهنگ غربی به درون خانواده ها و ایجاد تغییر در نظام 
ارزشی خانواده هاست. نتایج مطالعات صورت گرفته 
نشان می دهد که حضور بیش از حد در فضای مجازی 
منجر به کمرنگ شدن فرهنگ ایرانی - اسلامی در درون 
خانواده ها شده است. این موضوع آسیب های فرهنگی 

زیادی را به سطح جامعه وارد کرده است.
  انزوای اجتماعی

  امروزه در زندگی اجتماعی، فضای مجازی جای دوستان 
و نزدیکان را گرفته و در حقیقت جایگزین روابط دوستانه 
و فامیلی شده است. افراد ساعت‌ها از وقت خود را در 
فضای مجازی گذرانده و به جای فعالیت های اجتماعی، 
به فعالیت های فردی روی می آورند. این موضوع افراد را 
در افسردگی و انزوای اجتماعی فرو خواهد برد، چه بسا 
خود آن ها از این موضوع آگاهی نداشته و حتی ممکن 

است آن را تأیید نکنند.
  هشدار دادستان کشور درمورد آسیب‌های 

فضای مجازی بر جامعه
  دادستان کل کشور فضای مجازی را جزو ضروریات 
زندگی مردم و از نوآوری‌های ارزشمندی دانست اما در 
عین حال نسبت به خطرات و آسیب‌های آن به جامعه 

هشدار داد. حجت‌الاسلام والمسلمین محمد جعفر منتظری 
در مراسم تکریم و معارفه دادستان نظامی استان تهران با 
اشاره به اقدامات دشمن در جبهه فرهنگی اظهارداشت: 
اقدامات دشمن در حوزه فرهنگ جامعه به ویژه جوانان را 
هدف قرار داده که یک هشدار جدی است.وی خاطرنشان 
کرد: چندین سال است که رهبر حکیم و فرزانه انقلاب 
موضوع شبیخون فرهنگی را مطرح کردند و امروز دشمن 
با تمام توان خانواده‌ها، جوانان، فرهنگ، طرز پوشش و 
ارتباطات را هدف قرار داده است.منتظری با اشاره به 
فضای مجازی گفت: فضای مجازی جزو ضروریات 
زندگی مردم شده و از نوآوری‌های ارزشمندی است که 
می تواند بستر بسیار موثری باشد؛ فواید گسترده ای دارد 
اما خطرات و آسیب‌هایی که از این حوزه به جامعه وارد 
می‌شود، جدی است.وی ادامه داد: فضای مجازی یکی 
از بسترهای جنگ فرهنگی است و متاسفانه مدیریت 
فضای مجازی ما فشل و رها است و غصه بسیاری در 
این رابطه ما در چهره مقام معظم رهبری می‌بینیم. منتظری 
گفت: برخی مدیران هر از چندگاهی بحث فیلترینگ را 
مطرح می‌کنند اما این بحث انحرافی، غلط انداز و فرار به 

جلو است.وی خاطرنشان کرد: هیچکس نمی‌گوید فضای 
مجازی را ببندید بلکه آنچه مورد تاکید مقام معظم رهبری 

است، مدیریت فضای مجازی و رها نکردن آن است.
  آفت ها در فضای مجازی 

  این روزها شاهد اعتیاد اینترنتی جوانان و نوجوانان 
به ویژه دانش آموزان هستیم؛ در حالی که جوانان در 
این محیط ها آسیب پذیری بسیاری دارند.پرسه زدن بی 
رویه دانش آموزان در فضای مجازی آفتی برای نظام 
 آموزشی  محسوب می شود به گونه ای که سبب نگرانی 
خانواده ها ، مدیران و معلمان به دلیل عدم استفاده صحیح 
از این فضا شده است.فضای دنیای مجازی با عمق 
بسیار زیاد که ورود به آن آسان اما خارج شدن از آن 
 گاه با ضربات روحی و جسمی همراه است، می تواند تا 
مدت ها بار ذهنی برای کاربران داشته باشد. 
 تاثیرات پرسه زنی بی هدف در این فضا بر ذهن 
دانش آموزان بیشتر است که بی حوصلگی ، عدم تمرکز 

فکری ، افت تحصیلی و عدم موفقیت در تحصیل می 
 تواند از تبعات آن باشد. روانشناس البرزی گفت: 
 آفت های فضای مجازی در زمینه تحصیل 
 دانش آموزان را می توان با هدف سازی و 
زمان بندی حضور آنان در این فضا، سم زدایی کرد.

یونس جاویدنسب خاطرنشان کرد: می توان با افزایش 
سواد رسانه ای و مدیریت صحیح آن ،  فضا ی مجازی 
را به ابزاری برای مطالعه و پیشرفت علمی دانش آموزان 
و  جوانان تبدیل کرد. وی بیان داشت: فضای مجازی 
یک ابزار ارتباطی است که نیاز به بروشور و راهنمای 
استفاده دارد و در صورت بررسی تمام موارد مفید و 
مضر آن، می توان کارکردهای مثبت این فضا را برجسته 
 کرد.جاوید نسب یادآور شد: در کشور ما به دلیل این که

 آفت های فضای مجازی به خوبی بیان نشده، بار 
منفی آن بیشتر است. وی در ادامه به  تصمیم گیری در 
 انتخاب صفحه های فضای مجازی پرداخت و افزود: 
 کامنت گذاری یکی از آفت های این فضا برای 
 دانش آموزان است زیرا توانمندی ذهنی دانش آموزان را کند 
می کند. این روانشناس ازمقایسه کردن به عنوان دیگر 
آفت های فضای مجاز یاد کرد و یادآور شد: مقایسه 
 زندگی شخصی با ظاهر زندگی دیگران از دیگر 
آفت های فضای مجازی است.وی عنوان کرد: با ورود به 
فضای مجازی و شبکه های اجتماعی، افراد ناخودآگاه 
وارد میدان مقایسه ای می شوند که واقعیت زندگی خود 
 و بطن آن را با ظاهر و ویترین زندگی دیگران مقایسه 
می کنند.جاویدنسب ادامه داد: این ویژگی احساس 
 عجیبی را در افراد و به ویژه دانش آموزان ایجاد 
می کند که زندگی آنها بد و فجیع است و همین امر علاوه 
بر خستگی ذهنی، نوعی تسلسل و عدم خودباوری در 
آنان به وجود می آورد. وی آنچه را بیشتر باعث دغدغه 
 خانواده ها در فضای مجازی شده است، تعارض 
ارزش های ایرانی ـ اسلامی در فضای مجازی دانست زیرا 
 این تکنولوژی ها چالش های هویتی برای جوانان ایجاد

می کند که با مولفه های فرهنگ اسلامی و ایرانی مغایر 
است.اشاره به اين مسئله ضروری است كه شبكه های 
اجتماعی مجازی با فراهم آوردن امكانات مختلف از 
جمله بازی ها، سرگرمی ها، امكان بازی به صورت 
آنلاين، رقابت با ساير كاربران، دعوت ديگر دوستان 
كاربر به بازی و …… به تاثيرگذاری در روابط و تعلق 
 كاربران و استغراق آنان در اين فضا می پردازند.پس، 
می توان گفت اينترنت و فضای مجازی اگرچه دارای مزايا 
و محاسنی می باشد، اما می تواند آسيب های زيادی را 
نيز به همراه داشته باشد.علاوه بر آسيب هايی كه در بالا 
ذكر شد، آسيب هایی چون اعتياد به اينترنت، پنهان ماندن 
هويت ها و كنترل ناپذيری در شبكه های اجتماعی، 
كسب هويت هايی جديد و دروغين، ايفای نقش های 
 اجتماعی مجازی غيرواقعی، كلاهبرداری های اينترنتی، 
ورود ارزش های غربی از ديگر آسيب های فضای 

است . 

مصاحبه اختصاصی// در سال گذشته که فرماندار بندرعباس 
 بطور مداوم سلسله جلساتی در خصوص بافت های 
حاشیه ای و فرسوده بندرعباس با حضور معتمدین و دفاتر 
تسهیلگری محلات برگزار می کرد؛ بر نقش و اثرگذاری دفاتر 

تسهیلگری محلات بسیار تاکید داشت.
    سرویس مصاحبه روزنامه دریا نیز در چند شماره 
مصاحبه هایی را از فعالیت های دفاتر تسهیلگری منتشر کرد 
و این روند در سال جاری نیز ادامه خواهد یافت. در فروردین 
ماه امسال نیز مصاحبه ای را در چند شماره در گفتگو با مدیر 
دفتر تسهیلگری و توسعه محلی آیت الله غفاری و فرودگاه 
قدیم بندرعباس منتشر می کنیم. در بخش اول این مصاحبه 

با ما همراه باشيد. 
دریا:ضمن معرفی کامل خودتان، بفرمایید دفتر 
تسهیلگری محله آیت ا... غفاری و فرودگاه قدیم از چه 

تاریخی فعالیت خود را وبا چه هدفی آغاز کرد؟ 
  ضمن عرض سام و خداقوت خدمت شما و خوانندگان 
محترم روزنامه وزین دریا. نادیا بندری، مدیریت دفتر 
تسهیلگری و توسعه محلی آیت الله غفاری و فرودگاه قدیم 
بندرعباس هستم. نظر به تاکید مقام معظم رهبری دربرخورد 
با آسیب‌های اجتماعی و توجه ویژه به محلات بافت فرسوده 
و حاشیه نشین و با هدف اجرایی نمودن عدالت اجتماعی 
وارتقای سطح زندگی، دانش شهروندی و رفع معضلات 
مناطق حاشیه‌ای ‌و کمتر برخوردار،وزارت‌کشور طرح دفاتر 
تسهیلگری و توسعه محلی رابا هدف آسان سازی و شتاب 
در فرآیند توسعه محلی در بافت های فرسوده ارائه دادکه 
می‌توان هدف اصلی این طرح وسیع را، حل مشکلات 
احتمالی ساکنان محله با مشارکت جامعه محلی ،حذف 
بروکراسی اداری، بسترسازی ،اعتماد سازی، توانمندسازی و 
نیز پر کردن شکاف بین مدیریت کلان و مردم ضمن برقراری 
ارتباط صحیح بین آنان دانست. دراین طرح ، محله تنها به 
عنوان یک فضای کالبدی مورد توجه نیست؛ بلکه به عنوان 
یک اجتماع انسانی محلی با ویژگی های فرهنگی و اجتماعی 
خودش مدنظر است واگر فرایندی در یک محله منجر به 
انتخاب‌های مختلف مردم محله شود وبه بهبود اجتماعی محله 
بیانجامد، توسعه محلی محقق شده است که هر گونه اقدامی 
در این حوزه فقط با حمایت و مشارکت جامعه محلی محقق 
خواهد شد.هدف اصلی دفاتر تسهیلگری بهبود کیفیت زندگی 
و اشتغال و در مجموع زیست‌پذیری بهتر برای ساکنان محله 
است و از آنجا که فعالیت تسهیلگری و توسعه محلی،فعالیتی 
کاملًا تخصصی است، نباید اینگونه اندیشید هر اقدامی 
در محله می‌تواند تسهیلگری و توسعه محلی قلمداد شود. 
بنابراین این فعالیت دارای قواعد مشخص و مسیر خاص 
خود است و کارگزاران ومسئولان باید از این پروتکل ها و 
روش‌های کاری که با دانش روز همراه است، حمایت کنند تا 
خروج از مشکلات تسریع و محله بتواند هرچه سریعتر روی 

پای خود بایستد و نیازمند وجود دفاتر تسهیلگری و توسعه 
محلی نباشد.فلسفه راه اندازی دفاتر تسهیلگری و توسعه 
محلی در واقع جلب مشارکت ساکنان محله است و اولین 
دستاورد چنین رویکرد ایجاد حس تعلق در ساکنان می باشد، 
بنابراین قبل از اینکه دغدغه جمع آوری آب های سطحی و 
یا زباله در محله ای را داشته باشیم باید نگران  حس تعلق 
خاطر ساکنان محله به محله شان باشیم. پس یکی از وظایف 
مهم تسهیلگر ایجاد حس تعلق خاطرو مطالبه‌گری است که 
نقشی بسیار مهم و اثرگذار در حل مشکلات و معضلات 
محله خواهد داشت که مطمئناً بدون مشارکت و جلب سهم 
هر یک از ساکنان ناپایدار خواهد بود.پس بنابراین به جهت 
عملیاتی کردن دستور مقام معظم رهبری در خصوص کاهش 
آسیب‌های اجتماعی و بررسی شرایط در سطح محلات 
بافت فرسوده وکمتر برخوردار، درسال ۱۳۹۶کلید افتتاح 
۱۲۰ دفتر تسهیلگری و توسعه محلی در ۲۲ استان کشور 
توسط وزارت کشور زده شد وبه تبع آن دفتر تسهیلگری و 
توسعه محلی آیت الله غفاری و فرودگاه قدیم، یکی از دفاتر 
افتتاح شده مطابق با قرارداد امضا شده بین وزارت کشور به 
کارفرمایی استانداری هرمزگان و یکی از شش دفتر فعال در 
شهر بندرعباس می باشد.دفتر تسهیلگری و توسعه محلی آیت 
الله غفاری و فرودگاه قدیم همانگونه که از نامش پیداست، دو 
محله آیت الله غفاری شمالی و فرودگاه قدیم را به عنوان 
محلات هدف در دستور کار دارد واز خرداد ۱۳۹۷ آغاز به 
کار نمود. از‌نظر کالبدی محلات هدف دفتر ،جمعاً ۱۵۳ هکتار 
مساحت دارندکه محله آیت الله غفاری با ۶۶ هکتار و محله 
فرودگاه قدیم ۸۷ هکتار را در برمی گیرد. در تیر ماه ۱۳۹۷ 
آمارگیری و شناخت درب به درب منازل در دو محله بر 
اساس فرم های تخصصی نمونه گیری و تمام شماری توسط 
تیم کارشناسان دفتر انجام شد که نتیجه این شناخت جمعیت 
۱۳۵۸۲ نفری در دو محله با سهم جنسیتی مردان ۶۹۴۲ نفر 

و زنان ۶۶۴۰نفر و با بیش از ۳۷۲۸ خانوار می باشد.
دریا : مهمترین محورهای فعالیت دفتر تسهیلگری این 

محلات چیست؟
  دفاتر در محلات با حضور پنج کارشناس در حوزه های 
تخصصی در حال فعالیت هستند وهر یک در حوزه تخصصی 
خود به شناسایی و رصد مشکلات پرداخته و پیگیر معضلات 
و مسائل محله هستند. بنابراین محورهای فعالیت بر اساس 
حوزه تخصصی هر یک از کارشناسان  صورت می گیرد 
که شامل: مددکار اجتماعی ،کارشناسی شهرسازی،کارشناسی 
کارشناسی حقوقی  اقتصادی،   اجتماعی،کارشناسی 
می باشد.در حقیقت تیم مجربی که بر اساس شناسایی و رصد 
مشکلات اهالی و بر اساس شناخت اجتماعی که نسبت به 
وضعیت محله پیدا می‌کنند،در راستای توانمندسازی مردم گام 
بر می دارند. بنابراین محورهای فعالیت کارشناسان بر اساس 
نشست های محلی با معتمدین و ریش سفیدان و هیئت امنای 
مساجد و بر اساس شناسایی و بهره‌برداری از ظرفیت های 
محلات وبه منظور جلوگیری از تقلیل سرمایه های اجتماعی 
در این مناطق و ارائه خدمات بهتر به ساکنان است. بنابراین 

تسهیلگر به جای مردم تصمیم نمی گیرد بلکه فقط به ایجاد 
فرایندی کمک می کند که مردم در جریان آن به دیدگاه های 

خود برسند.
 دریا: بیشترین مشکلات محلات و ساکنان دو 
محله ای که در آن فعالیت دارید را در چه حوزه هایی 
می بینید و چه اقداماتی شده و یا باید بشود برای 

رفع مشکلات؟
  دفتر تسهیلگری و توسعه محلی به قصد شناسایی مسائل 
محله پس از بررسی های تخصصی که خود به عمل آورد، 
نشست‌هایی با جامعه محلی برگزار نمود که نتیجه آن دست 
یافتن به گزارش تخصصی تحت عنوان مسئله یابی مشارکتی 
می باشد که حاصل این مسئله یابی مشارکتی با جامعه محلی 
رسیدن به این 15 اولویت وسپس 5مسئله ذیل می باشد:در 
جایگاه نخست معیشت و اشتغال ناپایدار ناشی از نرخ بالای 
بیکاری را شاهد بوده ایم. معضل دوم ناشی از بلاتکلیفی 
وضعیت اراضی که در مالکیت شهرداری شهر بندرعباس 
می باشد که مسئله ابعاد بسیاری را به همراه داشته و خود 
آسیب‌های بسیاری را به دنبال داشته است.   سومین مسئله 
توزیع و فروش مواد مخدر با ابعاد بسیار گسترده و معضلات 
خاص خود می باشد. چهارمین مورد آلودگی های محیطی 
است که در محله آیت الله غفاری از دیر ایام موجود بوده و 
علیرغم اقدامات فراوان هیچگاه به نتیجه قطعی و دلخواه اهالی 
نرسیده است و یکی دیگر از مسائل که ازاهمیت ویژه ای هم 
برخورداراست و در رده ی پنجم  لیست قرار دارد؛ نداشتن 
الگوی مناسب اوقات فراغت می باشد.از جمله اقدامات 
شاخصی که در خصوص مسائل و مشکلات مطرح شده 
انجام شده است، به صورت عمده می توان به مواد ذیل اشاره 
کرد: در حوزه اقتصادی و با توجه به مسئله اول یعنی معیشت 
واشتغال ناپایدار ناشی از نرخ بالای بیکاری که بیشترین رای 

را در نشستهای محلی به خود اختصاص داد:
_ اجرای طرح اشتغال خانگی زنان سرپرست خانوار و 
برگزاری دوره های مهارت آموزی با همکاری سازمان 
فنی و حرفه‌ای شهرستان بندرعباس و همچنین امور زنان 

و خانواده استانداری هرمزگان _ اعطای تسهیلات کم 
 بهره جهت توسعه مشاغل خانگی _ برگزاری بازارچه 
صنایع دستی به مناسبت ۲۲ بهمن در مسجد قدس به مدت 
دو روز با حضور بانوان توانمند محلات آیت الله غفاری و 
فرودگاه قدیم با هدف جذب سرمایه گذار و کارآفرین که منجر 
به جذب سه کارآفرین گردید. _ معرفی و در نتیجه حضور 
بانوان تیم اقتصادی دفتر در بازارچه ی محوطه ی حرم مطهر 
امامزاده سید مظفر )ع( بندرعباس به مناسبت روز کارآفرین و 
 اقتصاد مقاومتی_ همکاری با بسیج سازندگی سپاه امام سجاد 

علیه السلام در دوقالب :
۱-هدایت فروش محصولات به بازار در مجموعه فروشگاه 

های منصف وابسته به بسیج سازندگی سپاه امام سجاد)ع(
۲-افتتاح کارگاه و تعمیرگاه سرمایشی به منظور تعمیر رایگان 
و یا با تخفیفات ۵۰ درصد جهت اهالی کم بضاعت با شناسایی 
و تایید مددکاراجتماعی دفتر و همچنین آموزش در کارگاه 
 به صورت استاد و شاگردی و سپس معرفی به اداره فنی 
حرفه ای جهت اخذ مدرک و همچنین معرفی به کارگاه‌های 
نیازمند نیروی متخصص با بسیج سازندگی سپاه امام 

سجاد)ع(
-معرفی بانوان رشته خیاطی به کارگاههای شهرک 
 صنعتی، کارگاه بسیج سازندگی سپاه امام سجاد 
علیه السلام، کارگاههای خصوصی سطح شهر. مسئله دوم که 
 شامل بلاتکلیفی وضعیت اراضی در محله آیت الله غفاری 
می شود و از طریق تیم های حقوقی متشکل از اهالی 
 محله وبا همراهی کارشناس حقوقی دفتر درحال پیگیری  
می باشند ،مکاتبات و مراجعات مکرر به بافت فرسوده 
شهرداری و همچنین طرح موضوع در ستاد بازآفرینی 
شهرستان با دبیری جناب آقای فرماندار به مرحله صدور 
اسناد به نام شهرداری بندرعباس نزدیک شده است.در 
خصوص مسئله سوم یعنی توزیع و فروش مواد مخدر ، انجام 
مشاوره های فردی و گروهی بوده است. _ ارجاع بسیاری از 
افراد درگیر با مسئله اعتیاد به دستگاه‌ها و  نهادهای حمایتگر. 
_ اجرای طرح رشد در مدارس درخصوص اقدامات 

آموزشی درحوزه پیشگیری ازاعتیاد. _ طرح کودک متفکر 
با پوشش دو گروه مادران و کودکان در راستای مهارت های 

تفکر و تصمیم گیری 
_ کارگاه های آموزش خانواده در دو حیطه فرزند پروری و 
تربیت اسلامی.در خصوص موضوع چهارم که  آلودگی های 
محیطی است:_ رایزنی در خصوص اصلاح شبکه برق محله 
با تعداد ۳۹ مورد تعویض یا احداث تیر چراغ برق به همراه 
نصب لامپ در فاز نخست. _ اصلاح وتعویض سیم مسی به 
کابل به طول ۶ کیلومتر. _ اقدام در حوزه اصلاح و تکمیل 
شبکه های زیرساختی در حوزه بهسازی محیطی. _رایزنی 
جهت نامگذاری کوچه های بی نام در محلات هدف. _ 
تامین روشنایی۹۰ درصد درمحله آیت الله غفاری و حدود 
۸۰ درصد در فرودگاه قدیم و ادامه روند اصلاح در هشت 

ماه آینده با رایزنی و همراهی اداره اصلاح روشنایی. 
_ تجهیز سه پارک در محله آیت الله غفاری. _ تهیه وتامین 
سطل زباله. _ طرح توسعه فضای سبز شهری و اهدای 
نهال‌های بومی و ثمری از جمله اقدامات کارشناس شهر 
سازی دفتر تسهیلگری و توسعه محلی آیت الله غفاری و 
فرودگاه قدیم می باشد.درخصوص مسئله نداشتن الگوی 
مناسب اوقات فراغت که پنجمین مورد مسئله یابی مشارکتی 

بوده است اقدامات گسترده‌ای انجام یافته از جمله:
_ طرح جامع اوقات فراغت با همکاری و همراهی کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان که شامل استقرار کتابخانه 
سیار اجرای برنامه های اجتماعی و فرهنگی معرفی کانون 
به کودکان محله و عضویت آنان و حمایت توسط کانون 

بوده است. _ طرح تشکیل و راه اندازی باشگاه کتابخوانی 
با همراهی فرهنگ و ارشاد اسلامی. _ طرح شناسایی و 
حمایت از افراد بازمانده از تحصیل با همراهی واحد سنجش 

آموزش و پرورش.
 _ برگزاری کارگاه های داستان نویسی،شعرخوانی، آموزش 
فتوشاپ و.. صورت گرفته است.همچنین دردوره پاندمی 
وگسترش بیماری کووید ۱۹ تشکیل تیم بزرگ ضدعفونی 
وحمایت متشکل از جوانان داوطلب دومحله توسط 
دفتر انجام گرفت، که درکنار ضدعفونی و مبارزه وکنترل 
 بیماری وهمکاری با شبکه ی بهداشت شهرستان،حمایت از 
خانواده های درگیر بیماری در قالب بسته های معیشتی و 
پکهای بهداشتی از طریق تحویل به موسسات خیریه فعال 

درسطح محلات،مساجد ومعتمدین صورت یافت.

مدیریت دفتر تسهیلگری آیت الله غفاری و فرودگاه قدیم بندرعباس:

دفاتر تسهیلگری بدنبال رفع مشکلات محلات با مشارکت اهالی هستند
فلسفه راه اندازی دفاتر تسهیلگری و توسعه محلی در واقع جلب مشارکت ساکنان محله است و اولین دستاورد چنین رویکرد ایجاد حس تعلق در ساکنان می باشد

         علی زارعی/ دریا
daryaz           @gmail.com1359

 - قسمت اول

بازار ماهی‌فروشان شهر بندرعباس بعد از حرف و حدیث‌ها و 
کش‌وقوس‌های فراوان به بهره‌برداری و شروع بکار کرد تا مردم این 
شهر و مسافرانی که به بندرعباس می‌آیند در محیطی تمیز و بهداشتی 
به تهیه آبزیان مورد نیاز خود بپردازند. بعد از افتتاح این بازار قرار شد 
که در بیرون بازار عرضه ماهی متوقف شده و دستفروشان بیرون بازار 
نیز به داخل بازار آمده و با امتیازات ویژه‌ای، غرفه‌ای را در اختیار 
گرفته و به فروش ماهی و کسب درآمد مشغول شوند. در حال حاضر 
که مدت زمان زیادی از آغاز بکار این بازار می‌گذرد همچنان شاهد 
حضور دستفروشان در بیرون بازار و عرضه غیربهداشتی ماهی توسط 
این افراد هستیم و صحبت‌هایی که توسط مسوولان مبنی بر ممنوعیت 
عرضه ماهی در بیرون بازار شده بود بی‌اثر بوده و برخوردی با این 
دستفروشان شاهد نیستیم. این افراد در حال حاضر سلامت شهروندان 
را به خطر انداخته‌اند چرا که عرضه ماهی در محیط غیربهداشتی انجام 
شده و آبزیان در شرایط نامناسب سرمایشی عرضه می‌شوند. از سوی 
دیگر آبزیان حرام گوشت نیز توسط این افراد بفروش می‌رسد که بارها 
گفته شده فروش این نوع آبزیان ممنوع است. ریختن آب و زباله‌های 
این آبزیان نیز در سطل زباله عمومی نیز بوی بسیار متعفنی را در این 
مکان بوجود آورده‌است که عبور از آنجا را سخت می‌کند. گویا در 
مسوولان شهر بندرعباس عزم و اراده و یا توانایی ساماندهی این 
دستفروشان وجود ندارد چرا که بارها خودشان تاکید کرده‌اند که با این 
افراد برخورد می‌شود اما تاکنون نتوانسته‌اند چند دستفروش را به بازار 
جدید منتقل نموده و وضعیت را سامان دهند. مدیرکل دامپزشکی استان 
هرمزگان نیز بارها اعلام کرده‌است که عرضه و تمیز کردن آبزیان نیاز به 
نکات بهداشتی دارد و عرضه در چنین مکان‌هایی نمی‌تواند به صورت 
بهداشتی انجام شود به همین دلیل باید از عرضه آبزیان در بیرون بازار 
ماهی‌فروشان جلوگیری بعمل آید. اما تاکنون تنها چیزی که شاهد بوده‌ایم 
صحبت‌های مسوولان مبنی بر ممنوعیت این عرضه است و در عمل کار 
زیادی انجام نشده‌است. در شرایطی که اکنون شهر بندرعباس دارد و از 
نظر رنگ‌بندی کرونایی نیز در رنگ نارنجی قرار دارد، این موضوع نیز 
می‌تواند زنگ خطری برای شهروندانی باشد که از این محل اقدام به تهیه 
آبزیان می‌کنند زیرا رعایت نکات و دستورالعمل‌های بهداشتی در چنین 
مکان‌هایی سخت بوده و انتقال ویروس به راحتی انجام می‌شود. مردم از 
مسوولان اقدام می‌خواند و تنها صحبت کردن مشکلی را حل نمی‌کند و 
نیاز است در چنین مواردی که سلامت شهروندان به آن گره خورده‌است 

اقدامات اساسی صورت پذیرد. 

عرضه غیربهداشتی ماهی ادامه دارد 
یادداشت

                 امین زارعی/ دریا
Amin.zch2011 @                        gmail.com

آسیب های فضای مجازی بر جامعه
 فاطمه هوشنگی/ دریا

  fatemeh.hooshangi747 @ gmail.com

فضای مجازی جزو ضروریات 
زندگی مردم شده و از نوآوری‌های 
ارزشمندی است که می تواند 
بستر بسیار موثری باشد؛ فواید 
گسترده ای دارد اما خطرات و 
آسیب‌هایی که از این حوزه به 

جامعه وارد می‌شود، جدی است
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